

Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Bibel, vom Jahr 1105: Prophetencodex - Cod. Reuchlin 3

[S.l.], [12. Jahrh.]

Isai.

[urn:nbn:de:bsz:31-64884](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-64884)

184R

30^m ואתה מסתוי עין בהיו כי תהיו כאלה
 צבחת עליה וכנסה אשר מים אין לה
 ארץ ההוא כבגטביא ומיקר טרפויה
 תצבת שקליא דמיין לית לה והיה
 החסוד לצבת ופעל לציצוף ובערו
 שתיקם יחדו ואין מבכה ויהי תוקפחון
 ודטי עי אכפעות כותנא ועבד
 דיהוון כמציון נחא כמא דמקדבין
 דין לכטר דין ודלקון פרויהוון כחדא
 כיוזלפון רשועי א איטון ועובד יהוון
 ביטא ולא יהי להוון חיים
 הדבר אשר חזה וטעיהוון בו אמוץ
 על יהודה וירושלם פיהגם כבואת
 דאיתגבי וטעיהוון בר אב עליאנט יהוון
 ונתבי ורופ יהיה באחרית הימים
 צבון יהיה הר בית יהוה בר אשההרים
 ונשא מצבעות ונחרו אליו כל הגוים
 ויהי בסוף יומיא מתקן יהי טווב בית
 מקדשא דיל ברויש טוריא ומצטל
 מרמתא ותפעין למיפלח עלוהי כל
 מלכוותא והלכו עמים רבים ואגרו
 לבו וצעלה אל הר יהוה ואל בית
 אלהי ועקב ויורטו מדרכיו וילכו
 בארחתיו כי מציון תצא תורה חסד
 יהוה מירושלם והלכו עממיו כע
 כן אין ויפרוץ איתו וניפק לטור בית
 מקדשא דיל לבית שביעת אלהיה
 ויעקב וילפינצא מאורחו דתקנן
 ועד באולפן אוריתיה ארו מ ציון
 תופק אוריתא ואולפן אוריתא רוי

שוחדא אמרוון גבר לחבריה עבודו
 בדינו ואנא אישלים לך בדין דין ג
 ותמא לא דמיין וקבילת ארמילתא לא
 עמלא לקדמיהו
 לכן נאם האדון והוה צבאות אקיר
 ישראל הו אנחם מציון ואנקמה מא
 מאביו בליו אמר ריבו עליא לוי ענ
 צבאות תקיפא דישראל קרת אירוטוס
 אמעתיק לחכיותה ברב ווי לרשועא
 פיאיתלו למיעבד פודענות דיוזמסא
 עמי ואתיבנקמא לבעול דבגדי ואשמה
 ידועיה ואצדקכד סיגד ואקירה
 כל בדיליד ואהב מחת צבורת עיר
 ואמר כמא דמקון צבוריה אכלרשוע
 ואעדי כל חיבד ואשיבה ספטק
 ככראשנה ויענין ככתח לה אחריבו
 קרא לך עיר הצדק קדיה נאמנה
 ואמני ביד דייני קושטא תקפו מיד
 בקדמיותא ומילכו מילכ ביד מן
 אולא אביתו כו תקרי לך קרנא
 וקושטא קרתא כיהיפנתא ציון
 במשפט תפודה ושביה בצדקה ציון
 כדיתעבד בה דינא תפרק ודעבדו
 אוריתא ותבון לה בזכו ושבר פשעים
 חטאים יחדו ועקבו יהוה יכלו ויא
 ותמיו מרודיו וחיביון כחדא דטבקו
 אוריתא דיל יסתעיון כי יבשה מאלים
 אשר חכיתם ותחפירו מהגנות אשר
 בחותם ארו תבנהוון מאילע טעותא
 דחודתוון ותתכעוון כגינאן טעותא

30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40

ויהי ח בטקס בסיריא וסיפנתון באחרית הימים הנסאר
 יסרוק יוסף יוסף סבלו יתקע בטקס על כל הר צבות

ותמיו מרודיו וחיביון כחדא דטבקו

א. כ. י. ח. ט. ז. ד. ב. א.

עקב

מירושלים ושפטבין הגנים והובח
 לעמם רבים וכתלו חרותם לאמנם
 וחזיתיהם לבידמות ולא ישא
 צו אלגרי חרב ולא ילמדו עוד
 מלחמה וידון ביד מלכותם ויובח
 לעממין סגיאן ויעפפן סמיתון
 לסכנין ופוזנותון ליעלן ולא
 יטול עכבאפי עכ ויו ולא תאיתון
 עוד חכא . . . בית יעקב לכו
 וכלה באר יהוה ויבדוק דכית יעקב
 איתו וציהו בארפן אוריתא דג
 כי נטשת את עמך בית ישראל כי
 מלאו מקדש ועצנתם כפלותם וכלה
 נדוים וספיקו ארי שבקתו רחלת
 תקיפא דהחמיק לכו דכית יעקב
 ארי איתמליאת ארעון טעון ביד
 מלקדמיו וענמן כפלותא ובצננות
 עממא אריו ותמלא ארצו כסף
 וזהב דאין קעה לא צדוהו . . . תמלא
 ארצו סוכים דאין קעה . . . למיכנתו
 דאיתמליאת ארעוהו כסף וזהב
 ולית סוף לגזיה . . . דאיתמליאת
 ארעוהו סוכו ולית סוף לרעובתו
 ותמלא ארעו אלילים למעשה ידיו
 ישתחה לאשר עשו אצבעו דגזיה
 דאיתמליאת ארעוהו טעון לעבדו
 דיהו סגיו לראתק תא אצבעוהו
 וישח אדם וישפל אש דאל תשא
 לתם וימא איתמלא ויחלש תקיף
 גמיון לא תשכח להו בא . . . בצד

והטבין בעפל כפני פחר יהוה ויהוה
 גאוני יעלו למיערק בפעית טיבירא
 ולא יטבדא בעמא בן קוסר חילא
 וייוו יקריה עינו צבחות אתם שפל
 ושח דהם אנשים ונשג יהוה לבדו
 ביום ההוא עינו רבות אנשואימאן
 היחש תקוף גביו ותקוף בלחיהו
 בעידנא ההוא . . . ביום ליהוה
 צבאות על כל גאה דם ועל כל נשא
 וטפל ארי ונשא עתוד למית מוסד
 צבאות על כל ציותנא דמי ליכא על
 כל תקיפא ויבאכו ועל כל ארז הלבו
 הרמים והנשאים ועל כל איתכסו
 ועל כל מלכו עממא תקיפא ויחסינא
 ועל כל טורדו מדינתא ועל כל ההרים
 הרמים ועל כל הצבעות הנשאיות ועל
 כל טורדא מדינתא ועל כל רימא נשוא
 ועל כל מערל גבה ועל כל חופה בערה
 ועל כל דיתכון במערל דם ועל כל דשון
 בטור ברזל ועל כל אמות דר שישוע
 כל שכנות החפדה ועל כל דיתכו בעט
 נשא ועל כל רשון במדינת שיפרא
 וטח צבחות האדם וטפל רובא נשים
 ונשג יהוה לבדו ביום ההוא ימאן
 רבות אנשואימאן תקוף גביו . . .
 ותקוף בלחיהו בעידנא ההוא
 והאלילים בליל חלק וטעוהו גמיה
 זכופת ונא במערת צור ובמחלות
 עפר כפני פחר יהוה ומחור גאע בוש
 לערף הארץ והעלו בפעית טיבירא

ל. נ. ס. ז. ד. ב. א.

א. ב. ג. ד. ה. ו. ז. ח. ט. י. כ. ל. מ. נ. ס. ז. ד. ב. א.

10m

ובחילה עפרא מן קדם דחילא וי
ומיוקרה באיתגליחה לביבך
רשיעי ארעא ביום הוואי טרילך הארץ
את אלילי ככטו ואת אלילי דהבו אטר
עשו לו להשתחית לחפר פרות ולעטעט
בעירנא ההיא ירוקון בני איצטא
ית טעות ככפחון חת טעות דהבון
דעברו להו למופער לטעותא וליצמיתא
לכא בזקרות השורים וכעפוי המלעס
מפני פחר יהוה ומיחד גאון בקצו
לערץ הארץ למיעל במערת טועא
ובשקיפי כפיא מן קדם דחילא וי
ומיוקרה באיתגליחה לביבך
רשיעי ארעא חרלו לבסמך בארץ
אטר נשמה באפו כי במיה מחשב
הוא איתמנעו לבון מלאשת עברא
לא יצטא למיעבדיה דחילא דמטות
דח חיו באפיה ארי וביא דין הוא
קום מחד לא איתוהו וכלפא חשב
הוא כי חנה הארץ יהוה
עבאות מקור מירושלם ומיהודה
משען ומפעיעה כל משען לחכול
משען מים ארי הארץ מן עלמא וי
עבאות מעדי מירושלם ומיהודה במד
וכעד כל סמך מירל וכל בעיר משען
גבר ואיש מלחמה טפט ונביאוקסס
חלו גיבר וצר עכיד קרב דין וכפר
ומשתאל וכב שר חמישים וטעו אפנים
וועז וחכב חרשים ונכזו לחש רב
חמישו ונביב אפיו וילך מלך ואמר

ומשתמע וחכים וסוכלות מעצא ותתק
בערים שר יהם ותעלמים ומפלו בכ
ואומני נקנא פרנסיהו וחלש
ישלטו בהו ונש העם איש באיש
ואיש ברעהו ירהבו הנער בזקן והנקה
בנבד ויתגרו עליה צב צב ונר
בחריה יפלטו עליהם בכבא
חשיט בדקיה כי תפש איש באחו
בית אביו שכלה לך קצו תהיה לנו
הכבשלה הזאת תחת ירך ארי יחוד
צב באוחו פזר ענת בית אבו רדי
למומר בכו אהלך רב ונתי עלוונא
ומצבתא חד אתחית ירך ישא ביום
ההוא לא אהו חושב ובבתי אי
לחם ואי שמלה לא תשימו קצו עס
יתב בעד נא ההוא לביבך לית אנא
כשו למיחוי ריש ובבתי לית מא דאישל
ומא דאיתכמי לא תמנע רב על עמיא
כי בשלה ירושלים ויהודה נפל כי
לשונם ויעל לחם אל יהוה לפרות
עני כבודי ארי איתקילו חכמי ירושלים
ואינש יהודה גלו ארי ממלל פומחון
ואגר עובריהו גלו קיי מרגוז קדם
יקרה הברת פניהם עתה כס וחטאתם
ככרב הצרו לא כחרו או לנפש כי
צילו להם רעה אישתמודעות אפיהו
ברנא אכדור בהו וחטאיהו כסודנא
קב לין ולא מצעין ווי לנפשהו ארי
גרמו דתיית להו בישתא אמר צדוק
מיטוב כופרי מעללהם יאכלו אימור

189

20

20

3

ל צדיק וא טוב כי כון ארי פיר עובדי כון
 ושתלכו את לרשעים כי צמח ידיו
 יעשה לו ויה לרשע ארעובדיהו ביה
 בישיו ארוב לא ויהו מתב להון
 עמי נגשו מעלל ונשום משלו בו
 עמי מאשריך בית עים ודרך אורחתיך
 בלע עמי דרכותי בזוחל כמ עללי
 ברמא וכמרי חובא שליטוביה עמי
 משבחך אטעיוך ואורח שבילך
 קלקילי
 ועמד לדיו עמים עתיד למדן
 ומתגלי למעבד פורענות דיו מז עממיא
 יהוה במשפט יבא עמי עמו שריו
 ואתם בערתם הכרס עלת העליבתיכם
 וי טרנאו עלות פכו עמיה ופרכויה
 ואטו אנפתון ית עמי חטות מכניא
 בכתוב מלכם תדכא עמי ופמי עמם
 תטחע נאכ אדני יהוה צבאות מה לכו
 דאטו מככניו ית עמי ואפי חטיבא
 מבלין אתון ומיתו בדיטוון אמר יי אהים
 צבאות וי אמר יהוה יעומי
 צבאות ציון ותלכסו בטווח גרוו
 ומשקרות עינים הליך וטפול תלכסו
 וברגליהם תעכסו ואמר יי חלה
 דאיתרדבא בנת ציון ואולו מדיכו
 ציאר ומכדבקו עיניו אלו ובפתחו
 מקפו וברגליהו מדגו ושפח יהוה
 קדוד בנות ציון וזהו פתחו יערה
 היעבד יי יקרת בנת ציון וי יקרו
 יערי ביום ההוא יסיר יהוה את תפארת

ה פז
פז-15

ה פז

ה פז

ה פז
ה פז
ה פז

י יטעיה ה בן וי טעוון איי ופוסם יוסד אומד לתע ס

העכסוה שביוס והשחרובי בעתא
 ההוא יערי יי ות תושבחת מכניא וי
 ושביכיא וכיכיא הנטיפות והטיות
 והרעלות ענקיא ושירי ייא חנניא
 הפאריכ והצערות והקטריכ ומי חנניא
 והלחשים בלילא ושירי רעיא וקולסו
 מפיא וקדשא וחלוטתא הטבעות
 ובזמי האה עזקתא וטילטיליא וי
 המחלצות והמעטפות והמטפות וי
 והקריטים כיתוניא ושושפמיא
 ולבורניא ופחמיא והגליונים
 והסדינים והצליפות והרודים
 ומחזיתא וקרטיסיא וכמריא וכביטא
 ותיה פחת בשם מי יהיה ותחת חנה
 נקפה ותחת מעשה מקשה קרה
 ותחת פתיגל כי חגרת שק כי תחת יופי
 ויהי אתר ד הואה זהכו בוכמי חממי
 ואתר ד הואה אפרו פכיא יהו שמי
 המחא וחלה אקפת פתא גיוו ריש
 וחלה ד הואה מהלכו בצויה יסו קדו
 דא פמי ענתא תתעבד מינהו ארי
 טעאה בשופרהו מתק בורב פלו
 וגבורתך במלחמה שפר גברך
 טרדבא תקטילון ועבדי מי צחניך
 בקדבא וצנו ואכלו פתחיה ונתתה
 לארץ תטב וי צדח וי סופו מרעי
 קרוונה ותטרקו לארעא תחרב
 והחויקו שבע נשיכב איש אחד
 ביום ההוא לאמר לחמנו נאכל
 ושבלתינו נלבש ריק יקרא שפך

20m

ה פז
ה פז
ה פז

ה פז

ה פז
ה פז

ה פז
ה פז
ה פז

4

186A

65

עלי אקף חרפתני ויתקבד שבע
 נשון בערא חד בעידנא ההוא למימרי
 מירי לנא נכחל ומרי לנא גתכסוי לחוד
 יתקרי שמד עלנא כניש בהתנא
 ביום ההוא יהיה צמח יהודה
 לצבי ולכבוד ופרי הארץ לצאון
 ולתפארת לפליטת ישראל בעידנא
 ההוא יהי משוחאדני לחידווא וליקר
 ועבד אוריתא לרבו ולתושבחה
 לשיזבת ישראל והיה הנשאיר בעיון
 והנותר בירושלם קדוש יאמר לו
 כל הכתוב לחיים בירושלם ויהי
 דאישתא אריתוב לציון ודעטר
 אוריתא תקים בירושלם קדיש
 ותאמר ליה כל דכתוב לחיי עלמא
 נחיי בעתת ירושלם אמר חץ יהוה
 את צואת בצת ציון ואת רמי א
 ירושלם ידח מקרבה ברוח משפט
 וברוח בער אבי ערי לית תצאלת
 בעת ציון וית אשרי דם וצבי דבירוע
 וגלי מצוה במימר דין ובמימר גמירא
 וברא יהוה על כל מלכו הר ציון ועל
 מקראיה עט יומים ועשן וצנה אש
 להטת לילה כי על כל כבוד חופה וכדי
 על כל מקדש טור אר ציון ועל
 אתר בית שכינתהא עט יקר מטל
 עלוהי ביממא ואמיטתא וזיהוד
 באישא שלחובי בליליא ארי ותיר
 מזיקרא דאמיר לאיתתאה עלוהי
 שמיצבא תהי מוצא עלוהי בציון וסוכה

פ 4
דסיה
כס 20

פ 20

תהיה לצל יומם מחרב ולמחכה ולמפתור
 מזרס וממסר ועל ירושלם תהי מטלה
 ענני יקרא לאטלא עלה בימם משרב
 ולבית לתל ולנא מורמית וממסר
 אשירה נא לידויו שירת
 דודו לכדמו כרם היה ליהוה בקרן
 בזטמן אמר נביא אשכחיה בעו
 לישראל דמתול בכרמא ורעה דאמהם
 רחמי תשבחת רחמי לברמיה עמי
 חביבי ישראל יהבית לבון אחפנא בטור
 רכבארע שמינא ויעזקהו ומקלהו
 ויטעהו שדק ויבן מצדל בתומו וצב
 יקב חצב בו ויקו לעשות ענבים ויעט
 באשים וקדישתיו ויקר תינו
 וקיימתינו כמי עבג פו בחידא ובצת
 בית מקדשי בינהו ואת מדברוי
 יהבית לכפרא על חטאיהו אמרית
 דיעבדו עבדיו טבין ואינון אנאשו
 עבדיהו ועתה ישב ירושלם ואיש
 יהודה שפטו נא ביני ובין ברמי נביא
 אמר להון האבית ישראל מרדו מז
 אוריתא ולא צבן למתב ובעז יתבר
 ירושלם ואינש יהודה דינו כעודיא
 קרמי מז עמי מה לעשות עוד לכרמי
 ולא עשיתו בו מדוע קיוותי לעשות
 ענבים ויעש באשים מאטבא אמרת
 למעבד עוד לעמי ולא עבדית מליו
 אמרית דיעבדו עבדיו טבין ואינון
 אבאישו עבדיהו ועתה אודיעה
 נא אתכם את אשר אני עשה לכרמי

מינהו | לכו נא אל קטש אש
 וחשש להבה ורפה שורשם כמק יהיה
 ופרחם באבק יעלה כי מאסו את תורת
 יהוה צבאות ואת אמרת קדוש ישראל
 נאצו בבית התאבלו בקש א באשתא
 ובעמירא בשלהובות אמסו מקפחו
 בשבז יהי וביפון אותם יהוה באבקא
 ופרח ארו קצו באוריתא ולא צבאות
 ות מימר קדושא דישורא וחקוק על
 כן חרה אף יהוה בעמו וטו ירו
 עליו ויכהו וידגו ההרים ותהי גבלתם
 כסוחה בקרב חוצות בכל זאת לא
 שב אפי ועד ירוגסוה על לבו תקח
 רוצא דלי בעמיה וארס מוחה גבורתה
 כד בחנח ועו טוריא והואה גבילתחו
 משגרא ככחיתאבגו שוקיא בכל
 דא לא תבר מחוביהו ויתוב רוציה
 מינהו ועד בעז מתקפין במיד דיהו
 ועד מחתיה עתידא לאיתפרעא מינהו
 ובשא גם לעזכ ושוק לומקצה הארץ
 והנה מהרה קל יבוא ויזקוף את לעי
 לעממיה מרחיק וכלי ליה מקפני
 ארעא והאבפרוע מלה במישור וחתיה
 בעננו קלילין ויתני אין עיה האקסשול
 בו לא יעם ולא יישן ולא נפתח אורה
 חלציו ולא אבק שרור נעליו לירת
 דמי שלה יולית דמתקיל ביה לא יעם
 ולא ידמיוד ולא ישתול ורז חרציה
 ולא תתבסק ערקת מכניה אשר חציו
 שנינים וכל קשותתמו דרובות פרסות

ויכבו רשעיה צדיקיא יחסנו
 הוי משכי העזו בחבלי
 השוא ונעכות העולה חפואה נוי
 דמי שרו למחטי צבחד נגדיו חובא
 בחבלי למא אוליו ופגז עד דתקפין
 כגדילת עלתא חוביו האמרוס ומהר
 חייטה מעשהו למעו נראה ותקרב
 ותבואה עצת קדוש ישראל ונעשה
 דאמרוס אימתו יוחו וגלי פרשתיה
 גדיל רנחוי ויתקרב ותיתי מלכיה
 רדושא דישור ונדעניה
 הוי האמרוס לרע טוב ולטוב רע
 שמיס חשה לאור ואור לחשה שמיס
 מר למתוק ומתוק למר ווי דאמרוס
 לרשעיה דמי צלחיו בעלמא הדיו
 אתו טביא וילעצותמי אמרוס אתו
 רשעיה הלאבמיתו מהרא לצדקיא
 חשה לרשעיה ויבסמוס פיתגמי
 אוריתא לעבדיהו ויתי מירא
 לרשעיה ודעו דבסופא מריר
 חטאה לעבדיה הוי חכמים
 בעניהם וצג פניהם צבונים ווי דחממין
 מעינ נפשהו וקביל אפיהו סוכלתמין
 הוי צבדים לשתות יין ואנשי חיל
 למקד שכי ווי דצברין למשתי חמי
 וצברו מרי ציכסין לאיתרוואה מן
 עתיק מצדוקי רשע עקב שחר וצוקת
 צדוקים וקירו ממנו מזכין לכה לחו
 לחיבא חלק דמקבלין מיניה ממוזא
 ושקר וזכות זכיא ברשע מעדו

מלכות

ב דוק
אין עיה
שוקיהו
בא
על
שוק

ב דוק
העז
חיל

נחם דבך ויפנימון האומרים כוסין אמר שבימה
 כוסין נחם אורי חוד יגש וביאה ביאך

כסוד כער נחשבו וגלגל כסופר
 דגלוהו חרופין וכל קשתיה מתחזק
 פרסת כוכותיה כטיצא בקצוין וגלגלה
 קלילין הא בעלעילא שאנה לו בליא
 ושאר כנפדיה ויבהם ויאחז טרף ויפ
 הפליט ואין מציל גיהומי ליה כארעא
 וינהום ככר אריוון הכלי והחוד ביהא
 וישויב ולית רביציל וינהום עליו א
 ביום ההוא אכנהמת יכ וצבט לארץ והנה
 חטף צר ואור חטף בערופיה וכלי
 עלהו ביומא ההוא כאיתרע שרת
 יביא דאם יבעון רשיעא מעד מיתכו
 ארעא עקא ותכל איתתו עליהו ברם
 צדיקא דמתילין לשכישא וסיהא
 היהו בשעתא ההיא יתבסח מוקדם
 בישתא בשפת מות המלך
 עוזיהו ואראה את יהוה יושב על
 כסא רם וגשא ושוליו מלאים את
 הדיכל בשתא דאיתגעבה מלבא
 עיניה אמר גביא חזית ונת יקר אדני
 עזי על כדכיה רם וכנטל בשמי
 מרומא ומזיו קריה איתמלי הכלא
 שרפיה עמדיכ ממעילי לו שש כנפיה
 שש כנפיה לאחד בשתיים וככה פניו
 ובשתיים וככה רגליו ובשתיים יעופה
 שמישין קרושין ברומא קדמוהי
 שיתא גפין שיתא גפין לחד בתרין
 מכסי אפיה דלא חזי ובתריז מכסי
 גיחיתיה דלא מתחזי ובתריז משמיש
 וקרא ית אל זה ואמר קדוש קדוש

ישתא ב
 בסיפ ככפיה
 בדיק
 גליו

ב בן

ב רסס ד בן
 גליו

Compendio
 ספר יי אגוד יי

ס

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

קדוש יהוה צבאות מלא כל הארץ
 כבודו ובקבלין דיו מדיו ואמרין
 קדוש בשמי מרומא עילא בית
 שכינתיה קדוש על ארעא עבר
 גיחיתיה קדוש בעלם עלמא יי
 צבאות מלא כל ארעא מוקדשת
 וצוע אמית הכפוס מקול הקורא
 והבית ימלא עשן וזעו אמות כפי
 היכל אמקל ממלול אובת מקדשא
 איתמלי אמיסתא ואמר אוי לו
 כי נדמתי כי איש טמא שפתיה אנו
 ובתוד עכטמא שפתיה אנמי ושכ
 כי את המלך יהוה צבאות ראו עיני
 ואמרית ווי לו ארי חבית ארי גבר
 חייב לאובחא אנא וצע עמא ומצע
 בחובין אנא יתב ארי ית יקר שנינת
 מלך עלמא יי צבאות חזאה עיני
 ויעה אלו אחד מן השרפים ובדן
 רצפה במלך חים לקח מעל המזבח
 ואישתוי לתני חר מן שמשא מ
 ובפומיה ממילל דקביל מן קרב
 דשכינתיה על כורסי קרא בשמי
 מרומא עיל מן מדבחא וצע עלמי
 ואמר הנהגע זה על שפתיה וקר
 עונך וחטאתך תכפר וכדר בפומי
 ואמר הא שותיה פיתגמי צבאותי
 בפומך ויעוזן חובך וחטאך ותפוזן
 ואשמע את קול יהוה אמר אתמי
 אש לחומי ילך לנו ואמר הנהגע
 ושמיעית ית קל מימדא דמי דאמר

ב בן
 נכא
 אפיה

ב בן

ב בן

ב בן

וכל שום
 ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

ב בן

חסד ד בן וסיפ גיטמט משהו באהלו בערפיה

188K

G

דקוד שאני צבתהון
 והלביב אחי בו יותכ בו עוניהו מילך
 יהודה עלה רציו מילך ארכ ופקח בו
 רבליהו מילך ישראל לרושלכ למלחמה
 עליה ולא יכול להלחם עליה והיה בו
 ביומי אחזבר יותכבר עוניהו מילך עמי
 דבית יהודה בליק רציו מלכא דארכ
 ופקח בר רמלו מלכ ריש דרופ לאנחא
 קרבא עליה ולא יכול לאנחא עליה ונת
 לבית דוד לאמר נחה ארכ על אפרים
 וצע לבבו ולבב עמי כצע עמי יער
 מפני רוח ואתחזה לבית דוד למימר
 איהחבר מלכא דארכ עכמלכא דיש
 לפתח עליה וצע לבינה ולובא דעמיה
 כאו שיתדות אלני חורש אמו קדם
 רוחא ויאמר יהוה אל
 ישעיהו צאנא לקראת אחז אתיה
 וישאר ישוב בנף אל קצה תעלת
 המכה העלונה אלמכלת שיה
 בזכ ואמר לו ישעיהו פוק בעד לקו
 לקדמות אחז את ושאר דלא חטו
 ויתבו מחטא תלמידה לכיפרי מוהקת
 בריבא עיליתא רבבש חקל משטח
 קצריא ואמרת אליוה שמר והשקט
 אל תורא ולבב אל יוד משני צבות
 האודע העשנים האלה בשרי אפר ציו
 וארכ ובורמליהו ותומר ליה איפתמר
 וצוח לא תידחל ולבד לא יזוע מן קדם
 מרין מלכיא דאינוו באודיא מתעניא
 האילון בתקופת רציו וארכ ובן

ויהי בימי ה' דמכ' וסימנחון ויהי בימי אמר' יהי כפי' אחז
 ויהי בימי יהויקים ויהי בימי ששטי' יהי בימי אחז' ויהי

ותמן אשלה לאיתנבאה וציו מלך
 לאלפא ואמריה האנא שלחיה
 ואמר לה ואמרה לעם הזה שמעו
 שמוע ואל תבטו ראו דאו ואל
 תדעו יואפר איזיל ותומר לעמא
 הדיו ושמעיו משמע ולא מסתכלין
 חזון מיוחא ולא דעיו השמן לב
 העם הזה ואזינו הכבר ועציו השע
 פו וראה בעציו ובאזינו ישמע ולבם
 עקו ושב ופאלו טפיט לביה דעמא
 הדיו ואודניה יקר ועיניהו טמיטם
 דלמא יחזון בעעניהו ובאודניהו
 ישמעון ובלביהו יסתכלון ויתבון
 וישתביק להו ויאמר שר מתי יהוה
 האמר שר אשר אכ שא ערים
 מאין ישב ובתים מאין ארכ והארכה
 השאה שממה ואמריה עד אימת
 יואמר עד ריצרון קוריא מב לי
 יתיב ונתא מדליה אינשא וארעא
 תחרוב ותיער ורחק יהוה את הארכ
 ובה העוונה בקרב הארץ וירחיק
 ויתבא אינשא ותיסע צד ותאבנה
 דארעא ועוד בה עשיריה ושבחה והיתה
 לבער כאלה ובאלוז אשר בשלכת
 מצת בה זרע קרש מצבתה ויטתאחז
 בהחד מז עכרא ויתובח והוה לערבא
 כבשטיא וכבולטיא במימר טרפוהו
 דמז לבישיו ועד בען אינוו דטיבין
 לקנימא מטהו ורעא כוז גלות אדיל
 יתבטו והמבון לארעוהו ארי זרע

10m

ב כ ג ד ה ו ז ח ט י כ ל מ נ ס ע פ צ

רפליהו יעזובו יעזבו עליו ארכרשה
 אפרים וכו' רפליהו לאמר חלק אר
 מלך עלך ארכ בישא אפרים וכו' רמלו
 למימדי בעלה ביהודה ובקיענה וכו'
 ובקיענה אלינו וצמלך מלך בתוכה
 את בדטבאל ניסק בארעא רבות
 יהודה וצחבלינו וצשונו עומצאונלך
 מלך בענה יתמו דכשר לנא
 פה אמר אדני יהוה לא תקוב ולא
 תהיה כדון אמר יי אלים לא תקוב
 ולא תהי כי ראש ארכ דמשק וראש
 דמשק רצין ובעוד שנים חמש
 שנה יחת אפרים מעב ארי היש
 ארכ דמשק וריש דמשק רעו וצפון
 שתין וחפיש שנין יבטלו ביתישך
 ממלכו וראש אפרים שפרוז וראש
 שפרוז בודמל יהו אכל אתאמיט כ
 לא תאמיט וריש אפר שפרו היש
 שפרו בד רמלנא אכל לא תהמען
 למילי נביא ארי לא תקימין
 ויכת יהוה דבר אל אהו
 לאמר ואוסקת מימרא דמי למילא
 עוב אחו למימדי שאל לך אות מעב
 יהוה אלהיך העמק שאלה או הגבה
 למעלה שאל לך אתא מוקד ל אהך
 שאל דיתעביד לך ניסא על ארעא או
 תהווי לך את בשמיא ויאמר אחו לא
 אשאל ולא אנסה את יהוה ואמר אחו
 לא אשאל ולא אנסי ל ויאמר שמעו
 נא בית דוד המעט מיכס הלאות

4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

פה אמר אדני יהוה לא תקוב ולא תהיה כדון אמר יי אלים לא תקוב ולא תהי כי ראש ארכ דמשק וראש דמשק רצין ובעוד שנים חמש שנה יחת אפרים מעב ארי היש ארכ דמשק וריש דמשק רעו וצפון שתין וחפיש שנין יבטלו ביתישך ממלכו וראש אפרים שפרוז וראש שפרוז בודמל יהו אכל אתאמיט כ לא תאמיט וריש אפר שפרו היש שפרו בד רמלנא אכל לא תהמען למילי נביא ארי לא תקימין

10^m

והוא כלם בנחלי הבנות ובקיקי הסלעים
ובכל המעצבים ובכל העה לולים ויהיו
וישרו כלהו ברובי קרה ובשקפי
כיפא ובכל מדברי נעצוציא ובכל
בתי הטובותא

20m
ביום ההוא יצא יתה בלע השכמה
בערי עיר בכלך אשר את הראש
ושער הרצלים וגם את הזקן תספה בע
בעוצא ההוא יקטול ייבהוד כפא
המתקטל בחרבא חרפא בעבביא
במציא בעברי נהרא במלכא דאתר
יתמלכא ותת משיר מתיה ואף ית
שילטותא כחדא ישו צי

והיה ביום ההוא חיה איש עגלת בקר
ושהי צאן ויהי בעידצא ההוא יקיים
גבר עגלת תורו ותרתמן עאן והיה
מרב עשות חלב יאכל חמאה כי
חמאה ודבש יאכל כל העתר בקרב
הארץ ויהי מקטטוב מטוח חכור
שמן ארץ שמן ודבש תפרצמו כל
עירקיא דישתארו בנה דארעא והיה
ביום ההוא והיה כל מקום אשר יהיה
עם אלה גפן באלף ככף לשמיר ולשת
יהיה ויהי בעידצא ההוא יהי כל אשר
יהיו גפן אלה גפנין שדו אלה גפן
דכפף להובא ובור יהי בחצנים ובקשת
באשמה כי שמיר ושית תהיה כל
הארץ בעריו ובקשתו והכו לתמו
ארי הובא ובור תהי כל ארעא וכל
ההרים אשר במערד יעדרו לא

1892

זהו ספר
בשם רבותא

68

תבא שמה יראת שמיר ושת והיה
למי שלח שור ולמד מס שיה וכל סוריא
ויבמעד יתפלחו לאתיעול לתמו
דחלת הובא ובור והול לבית ארבעת
בקרן דתורו ולבית משור עדרו ועו
ויאמר יהוה אלי קח לך גליו
עול ובתב עליו בחרט אנוש למחר
שלל חשב ויאמר לולי סכ לה לוח רב
ובתב עליו בתב מפרש מוח למיבז
בוא ולמיסוד עראה ואעדה ליעים
נאמנים את אחיה הכהו ואת זכר יהו
בו יברכהו ואסיה קרמי כהרין
מהימניו ית לנוטא דאמריה לאתא
בצבאת אוריה כהנא הא אתי אף כו
כל גחמתא דאמריה לאתאה בצבאת
וכרנה בר יברכה אנא עתיד לאתבא
ואקרב אל הנביאה וקהר ותלך בו
ויאמר יהוה אלי קרא שמו מהר שלל
חשב ועלית לות נביאתא ועדיאת
וילידת בר ואמר לולי קרי שמה מוח
למיבז בוא ולמעדי עראה כי בטרם
ידע הנער קרא אבי ואמי ישא ארת
חיל דמשק ואת שלל שמרוז לפע מלך
אשור ארי עד לא ידע עולימא מיקרי
אבא ואמי אשורי ותניכמי דמשקות
עדא דשמרון קדם מלכא דאתר
ויספ יהוה דבר אלי עוד
לאמר ואוספת ממדא דלי למללא
עמי למימיר יעז כי מאס העם הזה את
מי השלח ההלכה לאט ומשושאת

פלא יועץ אל גבור אמועד שד שלום
 אמר נבוא לבית וחד אור רבו איתמילד
 לנא בר איתמילד לנא וקבל אטרתא
 עלהוי למיטרה ואיתמילד שמייה מוקד
 מסלי עיצא אהא גברא קמס עלמיה
 משחא רשלימא יבג עלמא ביומיה
 לכיבה המטרה ולשלוס איז קדקלמס
 רוד ועלמיה לבנו לחכיו אתה ולפעיה
 במשפט ובצדקה מעתה ועד עולם
 קנאת יחה צבאות תעשה ואת סג
 רבו לעברי אוריתא ולגטרו שלמא
 לית בוק על כותבי דוד ועל מי לכתיה
 לאתקנא יתיה ולמיכנה בדי נאובנות
 מבעז ועד עלמא במימרא דוי צבאות
 ותעביד דא דבר שלח
 יהיה ביערב ופול בישראל פיתגא
 שלח בדיבית יעקב ואישתבע כיש
 רדעיה עכבלי אפרים ותעב שמרון
 בגאזה תגל לב לאמר ואיתרבו ש
 עמא כותהו אפרים ויתבי שמר ברבו
 ובתקות לב לחימל לבנס נפלו תזית
 נבנה שקמיכ גזעו וארזים נחלות
 וישא גלו ודטביז מיטוד צמני נכסא
 איתגזרו ודיטפיהו מיגזרו ניקני ויע
 וישג יהיה את צדי רצון עליו ואת
 אחבו וסבקה ותקיה יית סנא דיעו
 עליו וית בעלי דבניה יערך ארכ
 מידם ופרשתים מאחור ויאכלו
 את ישראל בכלפה בכל זאת לא
 שב אפו ועוד ידו נטויה ארכ מימי

לפרכה

10m

בן
משה
הגדול

בן

מפי ימא תל שוואי משענדא וכו
 ותעבלי יעדאל בכל אתר בכל דא
 לא תבו מחוביהו דיתוב רוגיה מיטרו
 ועד בעז מתקפיו מירד יהו ועוד מחתיה
 עתידא לאיתגד עא מיגזרו והעב לא
 שב עד המכוה דאת יהיה צבאות לא
 דרטי ועמא לא תבו לפילחן מודאיה
 עליהו מחא ואולפן מזקמני צבאות
 לא תבעו וזכרת יהוה מישראל ראש
 וזנב כפה ואגמיון יום אחר ושויעו יי
 מיטרא דיש והגמיון שילטון ואטרו
 יומא חד וקו תשוא פנים הוא הראש
 ועמא מידה שקר הוא הזנב כב ותסב
 אפיו הוא אריטא וכפר מלק שקר הוא
 חלשא ויהו מאשרי העב היה מתעב
 ובאשרי מבוועים והו משבחה
 רעמא הדיו מטעו וברכיה מלעמיו
 עלכו על בחוריו לא לשמח יהוה ואת
 אלמנתו לא רחם ככל חנה ומיע
 וכלפה רובר נבלה בכל זאת לא שב
 אפו ועוד ידו נטויה על כותבי שלומיה
 לא יחדר י ועל יתמוהו ועל איתמילד
 לא ירחם ארי בולהו חפיו ובשטוב
 פומהו ממיליון שקר בכל דא לא תבו
 מחוביהו דיתוב רוגיה מיגזרו ועד
 בעז מתקפיו מירד יהו ועוד מחתיה
 עתידא לאיתפרעא מנהו מיבעיה
 באשרשעה שמיר ושתת תאבו ותעב
 בכבלי הער ויתאבבו גאות עשן ארי
 דלק באשתא פירענות חוביהו

חטאי וחייבי תשיצו ותשלוט בנ
בשאר עמי ותשיצו כגו משירייתא
בעלת יהיה צבאות צעתם ארץ ויהי
העב כמאכלת אש איש אל אחיו לא
חמלו בתעביר מזן ק"י צבאות הרובת
ארעא והיה עמא כמקידת צור צבר על
אחוק לא חמסין ונער על צמין ורעב
ויאכל על שמאל ולא שבעו איש בשר
זרוש יאכלו וכן מד דרומא וכפז ושיוצו
מז צפונא ולא שבע צבר מבקיה קרובה
יבזו מצשה את אפרים ואפרים אר
מצשה יחור המיה על יהודה בכל זאת
לא שב אפו ועוד ידו גמיה רבית מצשה
עב רבית אפרים ורבית אפרים עב רבית
מצשה כחרא ותחברו למיתי על רבית
יהודה בכל דא לא תבו מחוביהו ויתעב
הוגיה מינהו ועד כעו מתקפין מרהו
ועד מחתיה עתידא לא מתפר עאמנהו
הו החקקים חקין און וכ' 10
ומכתבים עמל בתבין ווי דרשמיין דע
רשמיין דמינע ובתב דליאו בתבין
להטות מדיו דלום ולגזול משפט עניו
עמי להיות אלמנות שללם ואת דתומים
עיוו לא בטאה מדיו מיסבתיז ולמינע
מא דרעו מחשיכו עמי בדוצא למיהו
דארצו עד מהו ויתבכך ותמיא יבזו
ומא תעשו ליוב פקודה ולשוואה מי
ממרחק תבא על מי תעסו לעודה ואנה
תעו בו כבודכם ומא תעבדו ליוביא
ויסערו עליו חוביכו ולדיעוש

ל
227
אל שום
227

עקא דמחזיק יתני לאו מי ערקון ולפעוד
ואיבא תישבכו ויקרבו בלתו ברע
תחת אמור ותחת הרומים יפלו בכל זאת
לא שב אפו ועוד ידו גמיה בכיו בר
מז ארעכו אפרים תתאסרו ובר מז
קרוביו קטילין תרמיין בכל דא לא
תבו מי חוביהו דיתעב והוגיה מינהו
ועד בעז מתקפין מרהו ועוד
מחתיה עתידא לא מתפר עאמנהו
הו אשור שבט אפי ומטוה
הוא בידם ועמי נוי אתוראה שולטו
הוגיו ופלאה שליח מן קדמיה על יהו
בלוט בגי חבת אשולחנו ועל עם
עברתי אצו לשלל שלל ולבוז בד
ולשומי מרמס כחומר חרצו
בבנישא חניפא איש לחוביה ועל עמא
דעברו על אורתי אפד דיניה למיבז
ביא ולמעדי עדאה ולשענותיה לדיש
בכיו שוקיו והוא לא כן דמיה ולכבו
לא כן וחשב כי להשמיד בלכבו ולחמית
גויב לא מעט והוא לא כן מדמי ולבית
לא כן מחשב ארי לשי צאה אמר בלביה
ולא כפא עממיין לא בחימס כי יאמר
הלא שרי יחדו מלכים ארי אמר הלא
כל שילטוני כחדא במלכין חשיבין
דמיין הלא בכרבמיש בלע אמ לא
כארפד חמת אמ לא בדמישק שמרוז
הלא כמא דכרבמיש כמישא קדמי
כיו בלע אמ לא כמא דארפד מסורא
בידו כן חמת כמא דעברית לדמישק

227

מן אעבוד לשמרון באשר מצאה יד
 למלכות האליל ופכיליהם מירושלם
 ומשמרון במאדא שבחת ידי למלכו
 דפלחא לשענותא וציל מניהון מהשע
 מירושלם ומשמרון הלא באשר עשיתי
 לשמרון ולאליליה בן אעשה לירושלם
 ולעצמיה הלא במאדא דעברית לשמר
 ולשענותהא מן אעבוד לירושלם
 ולציל מציא רבה והיה כי
 בצע יהיה את כל מעשהו בהר ציון
 ובירושלם אפקד על פרי גדול לבב
 מלך אשר ועל תפארת רוב עינו והיה
 ארז שיעני ללמעבדית כל דאמר
 בסורא דציון ובירושלם אכע על
 עובדי רם ליבא רמלכא דאתור ועל
 תושבחת רמת עמעה כי אמר בבח ידו
 עשיתי ובחכמותי ביצבותי ואקיר
 גבולות עמיים ועתי דתייהם שושתי וי
 ואוריד באמיר ושכנים ארי אמר בתקוה
 דלעברית ובחכמותי ארי כותלתו אנה
 ואגלית עממיא ממדינה למדינת
 וקירוי תושבחתהון ביות ואחתית בתקוה
 מתתמכרין תקיפון ותמצא כדן ורדי
 לחיל העמיים וכאכה בצים עזבות כל
 הארץ אע אספתי ולא היה נודר כנת
 ופעה פה ומיצפעת ואשכחת בקינא
 ודל גיבני עממיא ובמיבנש ציעון ע
 שביקון כל דמדי ארעא אנה בנשית
 ולא היה נטול מיבא ושדן מיבא
 ופתח פומיה וצמילול מילא היתפאר

וי דיר
 מירושלם
 ומקפתא

וי דיר
 וי דיר
 וי דיר

דיר

ה

כפ"ה
 ובהיות
 לבשרהון
 דאיתו וקתון
 דכע נבוא

וי דיר
 ה
 גט"ב

ב פה

נ

הגיון על החיצו בו אב ותגדל המשוך
 על מניש כהניה שבט ואת מדימין כהני
 מטה לא עץ האופשר די שתבחחחולילא
 על דחליל ביה למימר הלא אנה חולית
 אכ ותרת מכרא על דנער ביה למימר
 הלא אנה צרית כארמא חוטרא למשוך
 לא חוטרא מיה אלהיו מן רמחי ביה
 לבן ושלח הארון והיה
 צבאות בני שמניו רזון ותחת כבוה יחד
 וקוד ביקודאש חלתדאיתרוב מלכא
 דאתור בציון ישלח ריבון עלמאני עבדות
 בדברבנותי מחא ותחות יקרהון מיקד
 קדון ביקודת אושא והיה אור ישראל
 לאש וקדושו ללכה ובערה ואכלה
 שיתו ושמיחו ביום אחד והיה מדינה
 מהוריה דישדא וקדישיה ממדינה תקוה
 כאישהתא ופית צמיה בשלהובמנה
 ויקטל ושיצו שולטותיה וסורנותיה
 בינמא חד וכתור וערו וכרמילי מנפש
 ועד בשר יכלה והיה כמסס נפס ויקר
 סע משוריתיה ועבדי קדישיה נפשוהו
 עם פגריהון ושיצו ויהו תכור וערדי
 ושאר עז יקרו מכפר יהיו וער ומכב
 ושאר עם משוריתיה וכפון למיהו
 עם דמיתיו ומלכו חלשא ותחשבון
 והיה ביום ההוא לא יולק
 עוד שאר ישראל ופליטת בית יעקב
 להשען על מכה ונשען עליהם הקושי
 ושראל באמת ויהו בעדנא ההוא
 לא יוספון עוד שארא דישדא

גבורתה למיפקת את שארא דעמיה
 השתאר מאתח ומי צריכ ומפתח
 ומחוד ומיעולם ומכבל ומחמת ומצנח
 מצא ונשא כל לגים ואסף נחש ושרא
 ונפוצת יהודה יקבץ מארבע כנפות
 הצרף ויזקקת את לעממא ויבמש מ
 מדרג ישראל וצלוח יהודה יקרב מארבע
 רוחי ארעא וכרה קנאת אפרים וצררו
 יהודה וברתו אפרים לא יקנא את יהודה
 ויהודה לא יצור את אפרים ותיעדי
 קנאתא ובית אפרים ודמעיהו לבית
 יהודה ושתיצו דבית אפר לא יקבו
 בדבית יהודה ודבית יהודה לא יקבו
 לבית אפרים ועפו בכתת פלשתים ויעו
 יחדו וקבו את בע קרב ארום ומואב
 משלח זרם ובני עמון משמעתיב ויתח
 ויתחברו בכתתה למיעחוי פלשתים אל
 דבמערבא כחדא יבזו ית בני מדינחא
 בארום ומואב וישטוון ויהיו ובני
 עמון ושתמעוון להו והחרים יהודה
 את לשח יכמצרים והציתו על דעת
 בעים רוחו והכהו לשבעה נחלים והדרק
 בעלים תבשו ית ית וישו מצא המצרים
 וירם מוחת גבורתיה על פת במימר
 גמיהו ומחניה לשבעה נחלים והכו
 מיה בכפר ליו והיתה מכלה לשאר עמו
 אשר ישאר מאשר פאטר היתה
 לישראל ביום עלות מארץ מצרים
 ונתן אורח בבישא לפארא דעמיה
 די שתאר מאתראה כנארה הות לישר

ב יום
הוא

עמון

ב יום

ב יום

ב יום

197

ביום מישקחון מארעא דמ צריכ ואמת
 ביום הווא אורח יהודה כי אצפת בו
 ופוזבאפך ותנחמני ותימר בעודנא
 הווא אורי קרבך יי ארי על דתבית
 קרבך הוה רעך על וכוו יתוב רעך
 מיני ותרחם עלי חנה אל ושוועתי אנטח
 ולא אפחד מי עני חמרת יה יהוה יהו
 לי לשועתא הא של מימר אהפורקני
 אנה רחיצ ולא אודיע ע ארי תוקבי
 ותושכחתי רחילא י אמר במימר יהוה
 והוה לי לקריק ושאלתם מיב בששח
 ממעוני השועה ותקבלח אילפוז בוחא
 מיכורתי ציד קא ואמדתם ביום הווא
 חודו ליהוה קראו בשמו חודיעו בע
 בעמים עליו ותיו חוכמו כי משגב
 שמו ותימרין בערנא הווא את קר
 לו עלו בשמיה חו בעממא עכרהו
 אידכרו ארי בקד שמיה ומדו יהוה
 כי גמח עשה מידיעת זאת בכל הארץ
 שבוו קרב יי ארי גבור עבד ניוא דא
 בכל ארעא עהו דני ושבת ציון בני
 גדול בקרבך הווש ושר אל בועי וע
 ושכחי בני שרתא דציון ארי ונא אמר
 לאפראת שבתמה בעניד הוישא
 מישא בכל
 אשר חוה ישעיהו בן אמון מטי כס
 דלונס ראשקאה ית בכל דאית נכי
 ישעיהו כד ציון על חר נשפה שאו
 עב הדיכו קול לחב הנפיד ויבאו
 פתחי בריכס על כרנא יתבא

אמון
ב יום

198

ב יום ד ימין בין וסוף חוכמו חלונות סוכן כול עני

שדוא וקופו אתא ארמי קלא להח
 אנפו דו ויעלו בתרעה מינבי
 אנ צותי למקדשה צב קדתי צבתי
 לאמי עלימי צאותי אנאפקידית למ
 למימני את ערעית צבתי ויתפרעו
 מיצחון רוצי תקיפי תושבחתו קול
 המיו בהרים דמות עבר בקול שאון
 ממלכות גויס נאכפיים יהוה צבאות
 מפקד צבא מלחמה קל המיו בטורתי
 דמות עסכג קל איתרעשת מלכונ
 עמימז דמתכנשו יי צבאות מימי
 משארמז בקרבא באים מארץ מית
 מקצה השמים יהוה וכל ועמו לחל
 כל הארץ אתו מארץ חוקא מיסי
 שמיא יגומע כס רלוט קדמוהי
 לחבל אכל רשיעו ארעא הלילו כג
 קרוב יום יהוה כסוד משד יצא אלה
 ארי קריב וימא דעתיד למית מוק
 ובמוא מן ערד יתי על כול יריס
 תרפיעה וכל לבב אנוש ימס על כול
 דגא יתכשלן וכל ליביה דאנושא
 יתמסי ותכה לו יצריק וחללים יאחוו
 בולדה יחולון איש אל רשון יתמחו
 פני רבבים פניהם ותכהלון עק אחסין
 יחרעון ויע כולדתא חועתו צב מחסין
 יתמיהון אפי שלהוכו אפיהו
 הגה יום יהוה בא
 אכור מעברה וחרון את לשום הארץ
 לשניה וחטאיה ישמיד מיצה הא
 דומא מוק לי אתו אכורתי ותעבור
 ותקדדע לשואה ארעא לצרו
 וחיבה אשניצי מיצה כוכבי

השמים וכמליהם לא יהו אורם
 חשך השמש בצאתו וירחלא שנה
 אורו ארו כוכבי שמיא תמליהו
 לא יזחרון צהורו וכל שמיא
 במיפקיה ומהרא לא יזוד צהורו
 ופקדתי על הכל רעה ועל רשעים
 עזם והשבתו גאון וריס וצאות
 ערי צים אשפיל ואכער על דרוז
 בתבל בישא ועל רשיעא חזיהו
 ואיבטל רבות רשיעין ותקת תקעין
 אפיאך אוקיר אנו שמיפ ואדם מסנס
 אופיר אחבב דחלו מרהבא דמתקין
 מיניה פני אינשא ועברי אוחרא ממ
 מיסנעה דאופיר עלכו שמים ארעו
 ותדעש הארץ ממקומה בעברת
 יהוה צבאות וביום חרוז אפוי על כן
 שמיא אוע ותנוע ארעא מאתרה
 בתעבור מן קדמי צבאות וכינסתקו
 רוציה והיה כעב מרחוב צאן ואון
 מקבץ איש אל עמו פני ואועי אל
 ארעו ינסו ויהי לבטבי מפריה וכעא
 דלית רכבי שגבר לעמיה יתפגו
 וצבה לארעיה וערקון כל הנמצא
 ידקר וכל הנכפה יפל בחרב
 דישתכח יתקטל וכל דייעול רכבו
 צמרא יתקטל בחרבא ועוליהם
 ירטשו לעיניהם ישכו בתיהם
 ונשיהם תשגלעו ועלוייהו יטשו
 לעיניהו ויתבדחו בניהו ונשיהו
 ישתככו הנצי מעיר עליהם את



לכל שם ושאר וכו' וכבר נאם יהוה
 ואיתגלי לאיתפרעא מינהו אמר יי
 צבאות ואישויעי לכל שוכ ושאר וכו'
 וכבר אמר יי ושמיניה למורש קמור
 ואנמי כתיב וטא טיה במטאטא
 השמר נאם יהוה צבאות ואישויעה
 לוחמת קופרין בית צד וכיצון דמיין
 ואיהמינה כמיא דמי המיין במבינא
 ואתבניה לשיצאה אמר יי צבאות
 נשבע יהוה צבאות לאמר
 אכלא באטר דמייתי כו היתה וכאטר
 יעצתי היא תקום קיום יי צבאות
 למימר אכלא במיא דחשעית כיו
 תהי וכמיא דיעצית היא תקום לשפור
 אשר בארצו ועל הרז אבוטעו וכר
 מעליהם עולו וסבולו מעל טובמו וקור
 למיתבר אתה אה בארעו ועל טוריו
 עמי אידוששעיה והיעדו מינהו
 מהותיה ועיריה מעל צואריהו א
 התפקק זאת העצה היעצה על כל
 הארץ וזאת המר הנטויה על כל הארץ
 הא מילכא דמילך על כל ארעא ודא
 צותא דמירמא דשליט על כל
 מלכותא כו יהוה צבאות יעז ומי
 יעז חדו הנטויה ומי שוכנה ארי
 יי צבאות מלך ומי יעזי וכבר תיה
 דמירמא ולית דיתבינה
 בשעת מות המלך אחו הנה תמישא
 הנה בשעת ומית מלכא אחו הנה
 מעל נביאתא הדא אל תשמדו

195

פלשת כלהבי נשבר שבט מכך כו
 משורש נחש יצא צפע ופרו שרה
 מעופף לאסח דחמלושתאי מילכ
 ארי איתבר שרלט דהוה מפלח ביד
 ארי מבני בניה דישל ופוק משיחא
 ויהו עובדוהי בלח בחו מפרית ודע
 בבורי דליו ואבוייב לבטח ורביצו
 והמתי ברעב שרשד וטא רותק יהוה
 ויתפרצכו חשיכי קמא ועיתוה צינא
 בימיהו ישרון לרוחצו ואיקטיל
 בכפנא גיבדך ושאר עמיר קטיל
 הילולי שער ועקי עיר נמוג פלשת
 כלך כים צפון עטו בא ואין בודד
 במערינו אילולי על תרעד צורא
 על קדונו איתברתו פלשתא וילמן
 ארי מי צי פוצא פור עניתא אתי דלת
 דמאחר במזמנה ומה יענה מילכ
 גוי כו יהוה יכר ציון וכה יחכו עמי
 עמי ומה יכרצו אחגרי עמיתא
 ארי ולשכליל ציון וכה תרחשו ורחו
 חשיכי עמיה מיטא מואב
 כו כליל שוד עמ מואב צנה כו
 כליל שוד קיי מואב נמיה מיטל
 ככ דלוט לאטקאה ית מואב ארי
 כלילא איתכחות לחת ביואב ואיעו
 דמיוכין וכלילא איתכבישת מרבא
 דמואב ואיעו דדמיון עליה הבית
 ודמיון חכמות לבני עלצבו ועל
 מיתכא מואב כליל כל דאטרו קוח
 כל יקו ערעה פליקו לבתיא דדעכו

30

א ל
ד יסוה
א ל
ד י

6.15

יחד ד בק סניק וסיני כון בזון יור סבלק

בהשוט בקרתא דוד דין ותבעיהו
ועבד השוט שמענו גאון מואב
גאמאד גאון גאון ועבדתי לא
כזבדו שמענו גאון מואב דמתאון
לחדא יקריהו ומפניקיהו וציוותתיהו
לקביל פני עותהו לא שחי להו לכו
ליל מואב למואב כלה ליל לא
לאשתי קור חרשת תהגיא ארנאים
כז ומילין מואבאי למואבאי
בולקוז מצוהו על איש כרד תקפון
הוון פרוח ברם כבישוו כי שדמות
חשבון אמלל גפן שבמיה בעליונים
הלמו שדוקיה ער יעור נגעו תע
מזכר של חתיה נטשו עכוני אר
איתבדו ואמ שמת חשבון אוקטלא
מיעת שביד מלכי עממא קטלו
שילטותיהו ער יעור מסו תע
למדמא מטלטליהו גז עברו עמא
עלכו אבנה בכי יעור גפן שבמיה
אריות דמעתו חשבון ואלעלה כי
על קצ ועל קציר הירד נפל בכי
כמא דאתי מי שרדו על יעור כז
איתי קטלון על שבמיה אריות
דמעתא חשבון ואלעלה אר על
חציר ועל קטופיק בוזיו נפלו
ונאכח שמחה וגיל מוהמיל ובמרים
לא רבנולא ארעע יזבזבוס לא
הירד הירד הירד השבת ויתבש
ביע וחורוא מוהמילא ובברמילא
יזכור ולא יחייכו חמר במיעצרא



לא מעצרו עיוצרו עיוצרו אכטלות
על כן מעו למואב כבכור יהניו
וקרבי לקיר חרש עלכו מעיהו דר
דמואבאי כביערא המו וליבהו על
איש כרד תוקפיהו דין חתיה כי
מאה כי בלאה מואב על הבמיה
וכא אל פקדשו להתפלל ולא
יוכל ויהי אר ידלי אר לאו מואב
על במיתא ומשל לבית טעיתיה
למעני ולא יכל
זה הדבר אשר דבר יהוה אל מואב
מאד היו פיתגמא דמילל על
מואב מבכיו ועתה דבר יהוה לאמר
בשלוש שנים כשני שוכר ונחלה
כל בכור מואב בכל ההמון הרב
ושאר מעט מועד לאכביר ובעו
מלל לל לחימר בתלת שניו בשני
אצרא ויבחר כל קרהו דמואבאי
בכל הוון כגא ושאר עבדו כועד
וכוף כל קרהו
משא דמשק הגה רמישק מוקר
מעור והיתה מיסי מפלה מיטל ככדלוט
לאשקאה ית דמשק האדמשק מתעור
מי לבנותיה לברך מחפרא עוזבת ער
עורע לעדרים תהינה רבצו ואין
מחריר שביקו קרויהו חרבו לבית
מי שרי ערדיו דעאן והוון ושרון
ולת דמנד ונשבת מבצר מאפרים
וממלכה מדמשק ושאר ארס כבכור
בני ישראל יהיו נאמיהו נכאור

617

10m

ובטל שולטן מאפרים ומלכו מרוב
 ושאר יחידאין מארכ ויקרהו כי קר
 בני ישראל יהי אמר יי צבאות
 והיה ביום ההוא יבלמו
 ועקב ומשכון בשרו ירזה ויהי בערנא
 והוא יבאר יקר ועקב ועותר יקרית
 עלי ויהי כאכף קצור קפה ודרועו א
 שב לים יקצר והיה כמלקט שבלים
 בעמק רפאים ויהי כמיבנש חצר קמא
 ודרסיה שובליו יחצר ויהי כמלקט
 שובליו במישר צבריא וצטאר בו
 עוללות כצקת ויהי שנים שלשה צצים
 כראש אמיר ארבעה חמשה כסעפיה
 פניה נאם יהוה אלהי ישראל וישתאוו
 ביה שולל כבוער ויתא תרוז תלתא
 גרין ביש צנפא ארבעה חמשאמנה
 מדא כן ישתארו יחידאין צדיקיא
 בני עליא בני מלכותא אמר יי אלה
 דישראל ביום ההוא ישעה הארבע
 עשרה ועינו אל קרוש ישראל תראנה
 בעידנא ההוא יסתמך אינשא על
 פלחו עבדיה ועינוהי למימר קדישא
 דישראל יכבדו ולא ישעה אל המזבח
 מעשה ידו ואשר עשו אצבעתו לא
 יראה והאשרים והחמנים ולא יסתמך
 על אגריא עובר ידה ודאת קוצא א
 אצבעתיה לא יתקיים ואשריא וחנ
 וחנסמא ביום ההוא יהו ערו מעווי
 כעובת החרש והאמיר אשר עובר
 מפני בני ישראל והיתה שממה בערנא

ל

ב
ג
ד

ה
ו

ז

ח
ט
י

יא

יב

יג

ההוא יהו קרוי תקפהו כבוד רחוב
 ואית חמד דאישתביק מו קדם בני
 ישראל ויהי לצדו כי שכלת אלהי ישר
 וצור מעוור לא זכרת עלכו תשע עשע
 צעמנים וזמורת דר תורעט אר שבת
 אה פורקניד ודחלת תקפא דמימרה
 בפעוד לא אירכרת כדיל דאת צעטא
 צעבא בחורא ועובר דיו מיהל קלון א
 אכנת ביום צטעד תשצשע וצבד
 ירעד תפרוחי כד קצור ביום כלה
 וכאב אנוש כתר דאית קדשתו ויהו
 עם תמו קלקילתו עובדיו ואתו
 עלתו לארע בית שביצתי תכו הוהו
 לכו למפלח שבקתו פולחני ופלחמו
 לטענותא ארוקתו תובאעד דמטא
 יום תברכו בכו היה כיכבו למפחת
 צפטו הוי המיו עמים רבים
 בהמות ימים והמיו ושאו לאמים
 כשאון מים כמדיים ושאו ווי המיו
 עמיו סגאון דכמהמי זמא המיו
 ואית רגשת מלכו דכאת רגשת מיו
 תקיפין מתרגשין לאמים כשאומים
 רבים ישאו וצער בו תם ממרחק ורחא
 כמץ הרים לפני רוח וכבלי לפני סופה
 מלכו דכאת רגשת מיו סגאון א
 מתרגשין ויהו ביהו עירוק מרחוק
 ויתר דיה כמץ טריא קדם רוחא ובעל
 קדם על עלא לעת ערב והנה בלה כט
 כטרם בקר אינע זה חלק שוסעו ועל
 לבו ויצו לעידו רמשא והא כד לאהה

יד

טו

טז

יז

ויהו קרוי תקפהו כבוד רחוב
 ואית חמד דאישתביק מו קדם בני
 ישראל ויהי לצדו כי שכלת אלהי ישר
 וצור מעוור לא זכרת עלכו תשע עשע
 צעמנים וזמורת דר תורעט אר שבת
 אה פורקניד ודחלת תקפא דמימרה
 בפעוד לא אירכרת כדיל דאת צעטא
 צעבא בחורא ועובר דיו מיהל קלון א
 אכנת ביום צטעד תשצשע וצבד
 ירעד תפרוחי כד קצור ביום כלה
 וכאב אנוש כתר דאית קדשתו ויהו
 עם תמו קלקילתו עובדיו ואתו
 עלתו לארע בית שביצתי תכו הוהו
 לכו למפלח שבקתו פולחני ופלחמו
 לטענותא ארוקתו תובאעד דמטא
 יום תברכו בכו היה כיכבו למפחת
 צפטו הוי המיו עמים רבים
 בהמות ימים והמיו ושאו לאמים
 כשאון מים כמדיים ושאו ווי המיו
 עמיו סגאון דכמהמי זמא המיו
 ואית רגשת מלכו דכאת רגשת מיו
 תקיפין מתרגשין לאמים כשאומים
 רבים ישאו וצער בו תם ממרחק ורחא
 כמץ הרים לפני רוח וכבלי לפני סופה
 מלכו דכאת רגשת מיו סגאון א
 מתרגשין ויהו ביהו עירוק מרחוק
 ויתר דיה כמץ טריא קדם רוחא ובעל
 קדם על עלא לעת ערב והנה בלה כט
 כטרם בקר אינע זה חלק שוסעו ועל
 לבו ויצו לעידו רמשא והא כד לאהה

עזרא צפרא כדלא איתיהו דיו חולק
לאנסא וערב לבזנא
הו ארץ צל כנפס אשר מעבר לנהר
כוש ותי ארעא דאתו להבספען מארע
דחיקא וקלעיהו פריסו האבנא שרא
וטאם בכנפיהו דמעבר לנהר הודו
השלה בים צירוס ובבל צמא על פני
מים לכובל אבנים קלים אלגל ממשרד
ובירט אלעם צוראמו הוא והלאה עי
הוקו ומכסה אשר בזאו נהרים אר צו
המשלה ביבא אמוציו ובדצונו על
אפי מילא איתלו אוצרו קלילו לות
עמא אנוכא ובזוזא ולות עמא דתקת
מכבי ולהלא עמא אנוכא ובזוזא
דכו עממא ארעיה כלזשכו תבל
וטכני ארץ כנשו אצס הרים תראו
וכתקיע שופר תשמיעו כל דיתבין בתבל
ודישרו בארעא במיזקת את עלטו מילא
מחיו אתא וכמתקע שופרא קשמיעו
פירקן כי בה אמר יהוה אלו
אשקטה ואביטה במכוזי כחכ צח
על או רבע טל כחכ קציר ארובדנ
אמר ללו אנה לעמי ישראל ואשקט
להו ראותיעו מיחוד קדשו לאנטבא
להו מירכו וביחמו איתני עליהו כפריע
כשחיו פצחו על שמש בענו טל בשחיו
חצר כי לפני קציר כתב פרח ובוסר
עמל יהיה נצה וכרת הולילוס במזמרת
ואת הצטישות הקיר התו ארע

18

17

ימי
ימי
ימי

לא ימטו ציו חצרא אילנא לא פרחא
ובוסרא מיניה סמדר וקטל שולטונ
עממא בחרבא ותת תקיפיהו וערו א
ועבר ועכו וחדו לעיט הרים ולבמת
הארץ וקז עליו העט וכל בהמת הארץ
עליו תחרף ושתבסו כחדא לעופא
דטורא חלבעדא דארעא בקיטא והו
שרי עלוה כל עמא דטמא וכל בעורא
דארעא עלוה יעברו סיתוא בעת
ההיא וכל שרי ליהוה צבאות עכממשר
ומירט מעם צוראמו הוא והלאה גיו
קוקו ומכסה אשר בזאו נהרים ארע
אל מקום טם יהוה צבאות הר ציוו בעו
בעירנא ההיא מיתוגיה בתקרבא לקדם
לו צבאות עמא אנוכא ובזוזא ולות עמא
דתקת מכבי ולהלא עמא אנוכא ובזוזא
דכו עממא ארעיה לאתרא דאיתקרו
שקמיה לו צכז דשכינתיה בטורא דציוו
משא מצרים הנה יהוה
לכב על עב קל וכא מצרים וצעו אלילו
מצרים מפניו ולכב מצרים מים בקרבן
מטל כסדר ליוט לאשקאה מת מצרים
והא לי מתגלי בעט דהיה לאיתפרעא
ממצר ויתברו טעית מצראו מוקדמוהו
וליבא ומצראו יתמסי במעיהו ונסכתי
מיצרים בכצרים וכל חמו איש באחיו
ואי שברעו עיר בעיר ממלכה בממלכה
ואתרי מצראו במצראו ויגחיו הרב
גבר באחודו וצב בחבריה קרו בקרו



19

198r

ויבטחו מן קדש ארצות גבורת אדוני
 צבאות דהוא מרים עליהו והיתה
 ארצות יהודה למצרים לחצא כל
 אשר יזכיר אתה אליו יפחד מפני
 ענת יהוה צבאות אשר הוא מעץ
 עליו ותהי ארעא דבית יהודה למצור
 לדחל אכל דודכר יתה ליה יזוע מן
 קדש בית אדוני צבאות דהוא מליך
 עליהו ביום ההוא יהיו חמ
 חמש ערים בארץ מצרים מדברות
 שפת מצעו ונשבעות ליהוה צבאות
 עור הורס אמר לאחת בעידנא ההוא
 יהיו חמש קיריון בארעא דמצרים
 ממלח ממלל כנענאה ומקומו בשמא
 דה צבאות קרתא בית שמש ועתידא
 למחרב יתאמר היא חדא מיעהו
 ביום ההוא יהיה מצוד
 ליהוה בתוך ארץ מצרים ומצבה
 אצל גבולה ליהוה בעידנא ההוא יהו
 מדבחא מתקן קדש יבג ארעא ומ
 דמצרים וקמתא בכסטר תחומה קד
 י יהיה לאות ולעז ליהוה צבאות
 בארץ מצרים כי יצעקו אלי יהוה מ
 מפני לחצים וישלח להם מושע ויב
 והצילם ויהי לאת ולפיהו קדש י
 צבאות בארעא דמצרים ארו יצלון
 קדש ימי קדש דחקיהו ושלח להו
 פרוק ורימו וישאזכינו ונדע יהוה
 למצרים וידעו מצרים את יהוה ביום
 ההוא ועברו יבח ומצחה וצרו נדר

ליהוה ושלמו ותתעלו גבורתא דל
 לאיטבא למצרא וידעו מצרא למחול
 קדש ביומא ההוא ויפלהו בעכסת
 קודשיו ויקורבנו ויערוו צדקו וי
 ושלמו ונעם יהוה את מצרים נעם
 ויפא ושב ער יהוה ונעם להם
 ויפאם ויפחו מן מצראי מחא וי
 ויפחו ויתבחו לפילחנא דני ויקביר
 צליתו ויפח יתהו ביום ההוא תהיה
 מציה ממצרים אשורה ויבא אשור
 במצרים ומצרים באשור ועבדו
 מצרים את אשור בעידנא ההוא תהי
 אורח כבישא ממצרים לאתו ויעשו
 אתו או במצרים ומצראי באתו או
 ויפלהו מצראי אתו או
 ביום ההוא יהיה ישראל
 שלישייה למצרים ולאשור ברכו
 בקרב הארץ בעידנא ההוא יהו יטר
 ת ליתאה למצראי ולאתו או ברכא
 בצה דארעא אשר ברכו יהוה צבא
 צבאות לאמר ברוך עמי מצרים
 ומעשה ידו אשור ונחלתו ישראל
 דברכיהו צבאות למימר ברוך עמי
 דאפקית מצרים ועל חבו קדמי
 אגליתו יתהו לאתו וכדו ותכו מ
 מת קרו עמי ואחסנתו ישראל
 בשנת באתו אשוריה
 בשלח אתו כדעו מלך אשור ולחוס
 באשורו וילדה בשנת אדאתו
 לאשורו כד שלח ותיה כדעו מלכא

20

דאמר ואני קרבא באשדוד וכבשה
 בעת ההיא דבר יהוה ביד ישעיהו בן
 אמוץ לאמר לך ופתחת השק מעל
 ביתך וצילך תחליץ מעל רגלך ויעש
 בו ה' לך ערום ויחה בעודצא ההוא מלל
 י' ביד ישעיהו בן אמוץ למימר איחול
 ותמר סקא בחרצן ומכנף תשלחת מ
 מעל רגלך ועבד כו' אילפחה ויחה
 ויאמר יהוה כאשר הלך
 עבדו וישעיהו ערום ויחה שלש שנים
 אית ומופת על מצרים ועל כוש ואמר
 י' כמ' אדהליך עבדו ישעיהו פחח ויחה
 תלת שנים אית ומופת על מצרא ועל
 כושא בן יתן מלך אשור את שבי
 מצרים ואת גלות כוש נערים וזקנים
 ערום ויחה ויחשתי שש ערות מצרים
 כו' ידבר מלכא דאתר יתשבי מצרים
 ויתגלות כוש על ימין וכבש פחחון
 ויחבינו ובלו עמיה קלן מצראי וחתו
 ובשו כבוש מבטס ומי מצרים תפארנס
 ויתברכו ויבהתון מכוש בית רוחצנהו
 ומן מצרים תושבחתהו ויאמר ישב
 האי הזה במים ההוא הנהבה מבטעו י'
 אשר נכעו שם לעזרה להנצל מפני מלך
 אשור ואק' נמלט אטצו וימר יתיב
 ניסא הדיו בעודצא ההוא הכדיו הוה
 אתר בית רוחצנא דהוונא סבירין כ'
 למיערק לתמו לכעיד לאשת זכאמו
 קרב מלכא דאתר עד בידו צפטהו
 לאשויבו ואיכדיו נישתווב אהונא

בן
 באת
 ומתת

משא מדבריו ככופות כעג
 לחלה ממדבר באמאר צנוראה מטין
 משיריו דאתו ממדברא בני ימא
 דצגיו זבערעו ליו אתו באורח דרומא
 מיודבר ואתין ממדברא מארעא ד'
 דאית עבדא בה חסיו חזות קשה ווע
 לו הביר בוגר והשודר שודר עלו י'
 עילם צורי מידו כל אמתה השבתו
 אמר נכיא נכואה קשיא איתחיה לו
 אנוכיא מתאנפיו ובוזיא מתכזיו כו'
 עלמאי תקיפי מדאי כל דהו מתאנון
 מוקדם מלכא דככל אמתה ליהו על
 כו' מלאו ביתני חללה צורכ אחונג
 כצורי יולדה נעותי משמע נבלת
 מראות על כן איתמליאו חרציהו ווע
 דחלא אחרתנו האכחילין ללדתא
 אוטפשו מלמשמע טען מלמחי
 תעה לבכי פלצות בועתתני את נשה
 חשקי שכ לו לחרדה טעא ליבהו
 עקא וביעיתו אחויו אתר בית
 רוחצנהו היה להו לתבר ערך השלח
 צפה הצפית אבל שתה קובי השנים
 משחו מגן סדרו פתרו אקינו כו'
 ככואין איכילו שתו קובי רברב א
 מריקו וצוחצחו וינא
 מיכה אמר אלי ארני לך העיר המצפה
 אשר יראה יגיד ארי כדכזאמר ליו
 אקיל אקום ככואה דיהו ויחזי ויחזי ויחזי
 רכב צמיד פרשי וכרכב חמור רכב
 צמל והקשיב קשב רב קשב ויחזי י'

פס

פירו פתורא גזס בלשואו...
 אכילי נשמיאו קומי מיכא וכו'...
 פין בלכפא דככל דקני מלכא למי שודרש מלכא קי

ותק את שועי מציה ונג פר שיו רכב על
 חמר ורכיב על גמל אמר נביא אצותיה
 אצתא וחזית והא משיריז כנאו לחוא
 ויחדא ארוה על מי צפה ארבו אנכי ערו
 תמיד יונק ועל משמרתו אנכי נצב
 כל הלילות אמר נביא קל משיריז
 דאתו בכוסטנהו מארי על ככותא קו
 יאנא קאית תדירא בונימא ועל
 משותי אנא מעתה כל ליליא והנה
 וה בא רכב איש צמד פרשים ויעז
 ויאמר נפלה נפלה בכל וכל פסילי
 אלהיה שכר לארץ והא דיו אתא א
 ותק אינש ועימיה ונג פר שיו ואתו
 ואמר נפלת את עתידא למיפל בכל
 וכל צלמי טעותה דקד קו לארעא
 מדשתי וכו צבני אשר שמי עתימאת
 יהוה צבאות אלהי ישראל הנצתי לכם
 מלכתי דאומציו לאנחא קרבא יתוב
 עלה למיבוה הא באיברא דאומיו לכ
 למדש ית אודא אמר נביא דשמיעות
 מוקדם לי צבאות אקא דישרא חזית
 לבח משא דומה אלו קורא
 משעור שומרי מה מלילה שומרי מה
 מליל מטל כס דלחט לא שקאה ית
 דומה עליו אכלי מו שמי אנביא פריש
 להוית נביאתא נביא פריש להווי מה
 דעתיד למית אמר שופר אתא בקוד
 וכן לילה אם תבעי בעיו שובו אתיו
 אמר נביא את אגר לצדיקיא ואורת
 פורעו לישועיא אכתיבין אתו

א / 1021

4

25

4

2

תובו עד דאתו זכרון למתב
 משא בערב בערב בערב תליו
 ארקות דרניכ מטל כס דלחט לאש
 לא שקאה ית ערבאי בחור שאמר משא
 יביתו שיארת בני דדו לקראת צמא
 התיו מיכ ושבי ארץ תומא בלחמו
 קדמו מרד לאפי צהיא פיקו צרוני
 לנביא דיתב בארע דרומא מימא
 דאתו אכליו וניע לכערקיא בו מפני
 חרבית נדרו מיפני חרב נטו שיה ומפני
 קשת דרובה ומפני כבד מלחמה ארו
 מו קדם קטול ערקו מו קדם חרב שלפא
 ומוקדם קשת מתיחא ומוקדם תקות
 קרבא כיבה אמר יהוה אלו
 בעוד שעה בשני שכיר וכלה כל כבוד
 קדר ארו כדנז אמר לי ויבסוק שמיא
 בשני אצרא ויבסוק כל קרהו דערכאי
 ושאר מספר קשת צבדו בני קדר
 ומעטו מי יהוה אלהי ישראל דבר
 ושאר תקות עברי קרבא גברי בני
 ערבאי וזערוו ארו במימד אדני
 אקא דישרא צר בי
 משא צא חזון מה לד איפוא כן
 עלית כלוד לגנת מטל נטאתא על
 קרתא דיתבא בחילתא דאיתנמי או
 עלה צביאמה לכיו כדיו ארו כליקטו
 כולכוו לאגריא תשואות מלאה
 עיר הומיה קריה עליוה חללוק לא
 חרב ולא מית מלחמה מו קדם א
 איתרצ שא דאיתמיליא את קרתא מי

22

היה על שבא אשר על הבית כדון
 אבר ואלים צבאות אמת אמר לית
 פרעא הדין לית שבנא דממנא על
 ביתא מיה לדפה ומי לדפה כי חצת
 לדפה קבר חצבי מרום קברו חקתי
 בקיע מיטכז לו ותמר ליה מא לד
 בא ומה לד כדון ארי אתקעמא לד
 בא אתר אתקון ברומא אתר יהשו
 בכיתא מדוריה הנה יהוה מיטלטי
 טלטיה גבר ועטד עקה האיל מטלטי
 לד טלטיה גבר ותחפין בהתא עוף
 יצנפר צנפה כדור אל ארץ רחבת
 ידום טמיה תמיה ושמה מרכבות
 כדור קלון בית ארנף ועדי מיטל
 ות מצנפתא ותקפין בעלי רבכשו
 מקת ועלונד לארע פתיות דהיו פמן
 תמות ותמז ותמי קרד ותבובקלו
 עלה לאטרתא יקר בית רעונד וה
 והפתיד מי מצבד וממעמד יהוקר
 ואר חוקר מקמה ומשמושד אמעין
 והה ביום ההוא וקר אתי לעבדי לאלי
 לאלקים כד חלקהו והו בעודנא
 ההוא ואירבי לעבדי לאלקים בר
 חלקהו והלבשתיו כתנתו ואמנע
 אחקנו ומי שאתר ארז כדו והיה
 לאב לוטב יהושלם ולבית יהודה
 ואלבשיצה כמותו והמיטל איור
 איור ומה ושולטן אמן בדיה
 והו לאב לתבי יהושלם ולדבית

יהודה ונתתי מפתח בית דוד על שבמו
 ופתח ואין סג וסגר ואין פתח ואין
 מפתח בית מקדשא ושולטן בית דוד
 בידיה ויפתח ולית דא חיד ויחוד ולית
 דפתח ותקעתי יתק במיקום צאמו
 והיה לכסא בכור לבית אביו ואמנעיה
 אמר כל מהימן משמיש באתר יתק
 והו לכורכי יקר לבית אביו ותלו
 עליו כל כבוד בית אביו הצאצאים
 והצפיעות כל בלי הקסז מלי האגנות
 ועד כל בלי הנבלים ויסתמלוו עלוהו
 בלוקירי בית אביו בני אבני בניא
 מדבריא ועד דערקיא מכה אלפס
 אפודא ועד בני לוי אחיו יב לאבות
 והו יאצאם יהוה צבאות המוש היתר
 התקועה במיקום צאמו ונגרעה ונפלה
 ונברת המישא אשר עליה כי והחודבר
 בעודנא ההוא אמר לי צבאות ועדו
 אמר כל מהימן משמיש באתר קיים
 ויתקטת ופול ותבטל מיטל נבואתא
 ועלוהו ארי בממרא דוי גורכז
 מיטא ציר הלילא אגיות
 תרשיש כי שודד נבית נבוא מארץ
 פתום נגד הלבו מיטל ככדלוט לאשקאה
 ת צור אילולו נחת ספוני ומא ארי
 איתבויזו מחוזיהו מלמיתו מארע
 כיתאי אתי עליהו דמי ושבו או
 סחר צידון עבר וס מלאוד איתבוי
 ותבי מסאתגרי צידון דהו ערו בניא

220R

23

מלוד ובמים רבים זרע שיחור קצור
 זמור תטאתה וההי כחר צנים והות
 מספקא סחורא לעממין סגיאין דבי
 חצר בניטת נהרא עליתה והות כסו
 סחורא לעממין בישא צידון כמרי
 זכ מענה היס לאמר לא חלתי ולא
 נלתי ולא גלתי בחורים רובי כתי
 בתולות בהיתו צידונאי ארי אמר כ
 מערבאה דיתוב בתקוה זמא לבימר
 לוי לא מרעית ולא אעריתו ולא רבית
 ערומין פמקית בתולין באשר שמע
 למעדים וחילו בשמע צור במאדע
 דשמעו למחיתא דלקומצראו ועובד
 שמישו צוראיו עברו תרשישה הללו
 ושכי או גלו למדינת זמא או ללו
 יתבי זמא הזאת לכם עליזה מימי
 קדם קדמיתה יובלות רגליה מרחוק
 לצור ההרא לכיו תקפתא צור מימי
 קדם מלקדמין הו מימתן לה קרבנות
 מארע רחיקא ונדו לאיתותא הא
 גליא מי זעז זאת על צר המעטויה
 אשר סחריה שריב בגענה נכבדו
 ארץ מז מלך דא על צר דהוות ממילא
 מלכין ותגהא רבדמו שולטונאה
 זקדו ארעא והוה צבאות יעצה לחלל
 צאון כל צבי להקל כל נכבדו ארץ
 צבאות מילכה לאפקא יקר כל חרותא
 לאקלא כל יקומו ארעא עברי ארצו
 מאר בת תרשיש אנו מזח עוד גלא

בן
 יעקב
 מאמר
 בן
 יעקב
 בן
 יעקב

10 m
 בן

הדין שיהיה בין ויסעטון עברו אנה לזוא אליטה אי וברטיסה
 דברוי ציטיס הוואת ה יפין בן וסיפערין עליה ש אמר
 קט עד שכי לטובת

מארעד כמי נהרא ערוקי למדינת זמא
 לית תקוה עוד ידונטה על היס הרגו
 ממלכות יהוה צוה אלכעו לטמיר
 מסונניה גבורתיה מר כמיא על זמא
 לארעא מלכותא מ פקוד על כנעו
 לטצאה תקפהא ויאמר לא תוקפי
 עוד לעלו המעשקה בתולת סת ציו
 כתיב קומי עבורי גכ שס לא זנח לך
 ואמר לא תוספו עוד למיתקדוהיתו
 אנכיו לעמא דב צידון לכתיב קומי
 גלו אהלתמין לא יהילכו ציח הזארץ
 כשדים זה העם לא היה אשר יפנה
 לציון הקימו בחינו עוררו ארמנותיה
 שמה למפלה הא ארע כסדאי דיו
 עמא כדלא הוה אתוראה שכללה
 לציון אקומו חותה פגרו במוצותה
 שויותה לדימח מרא הללו אמות
 תרשו שכי שדו מעזבן או ללו
 נחתו ספיצו זמא ארי איתבזומחו
 תוקפכוו והוה ביוס ההוא
 ונשכחת צר שבעים שנה בימי מין
 אחד מקץ שבעים שנה והה לצר
 כשירת הותה ויה בעידנא ההוא כ
 ותתרחק צר שבעין שנוז כומי מילא
 חד מבוח שבעין שצין יהי לצר בתע
 בתו שבחת נפקת ברא קחי כנור סבי
 עיר זונה נשכחה היטובי נגז הרבי
 שיר למען תזכרי איתחלה יקרין א
 איטלטל למדינה קרתא דהוות כנפת

בן
 יעקב

201A

ברא איתרוקת הפוכי כי צדק לא אכל
 חמדיך לאליא ביאים יעול דובר צדק
 יהיה מקץ שבעים שנה יפקד יהודה
 את צד ושנה לאתננה ונתה את כל
 מילכות הארץ על פני האדמה והי
 מסות שבעין שני יעול דובר צדק
 קלו ותתוב לאתרה ותהי מספקא כ
 סחורא לכל מלכות עממיא על אפי
 ארעא והיה סדרה ואתננה קדש
 ליהוה לא יאמר ולא יחסז ביליטנים
 לפני יהוה יהיה סדרה לאכל לשבעה
 ולמכסה עתיק ותהי סחורתה ואגרה
 קדשא קלו לא יתאמר ולא יתגזר א
 ארו לרמיטטיו ק יי יהי אגרה למיכל
 למסבע ולכסו דיקר
 הנה יהיה ביקק הארץ וכולקה וענה
 פניה והפיץ ישביה הא יי מביז ארעא
 ומסר לה לפנאה ותחפי בהתא אפי
 וברבה א על רעברו על אוריתא ועבר
 ות יתביז בה והיה כעס בכהז בעבר
 בארצו כשפחה כבגברתה בקונה
 כמזכר במלוה כלה כנשה באסר
 נטה בו והי חילונאה ככחנא עברא
 כייבניה אמיתא כמדתא וכנא
 כמזונה ותא כמחפא רשא כמא
 ריש ביה הבוק תבוק הארץ והכז
 תבזי יהוה דבר את הדבר יהוה
 איתבזא תתבזו ארעא ואיתרשא
 תתש ארו יי מיליל ות פיתגמא דדיו
 אגלה נלה הארץ אמילה נלה תכל

247
100

24

24

אומלו מרוס עס הארץ איתאבלת
 חרובת ארעא צדיאת חרובת תכל כפו
 תקחעמ ארעא והארץ הנפה תחת
 ישביה כי עברו תודות חלפו חק הערו
 ברית עולם וארעא חבת וטוות יתפא
 ארו עברו על אוריתא אכסילו מועתא
 אטניאו קימא רבו עליא על כן
 אלה אכלה ארץ ואשמוי ישבי בה
 עלבו חרו ישבי ארץ ונשאר אגוש
 מדער עלבו מוקדם מומי דשקר
 חרובת ארעא וצדיאו ויתביז בה על
 בז ספי יתבי ארעא ואישתאר אינשא
 כיעור אכל ויהיש אמילה כפז נאסו
 כל שמי חילב איתאכלו כל שותי חמר
 איתפריכו גופביא איתאנחו כל חרו למא
 שבת מישוש תפס חרל שאון עליוס
 שבת מישוש כמר בטאלת חרות תפון
 איתבינעת איתרע שות תקעפז פסקת
 חרות כיצרא בשאר לא ישתו יין נ
 וימר שבר לשותו על ידי זמר לא
 ישתו חמר א מכר עממא לשותוהי
 נשברה קרית תהו סגר כל בית מביא
 איתברת קרתהו צדיאת איתאחדא
 כל ביתא מלמי על יחה על הניזבחיות
 ערבה כל שמחה גלה מישוש הארץ
 מצוחח על חמר אבשוקיא שלימת
 כל חרו תא גלא ביע מו ארעא נשאר
 בעיר טומה ושאה זכת שער אשתאר
 בקרתא צדו ואיתרעשא כפמער
 תרעיו כי כה יהיה בקרב

247
100

10

מורה נבוכים פתוח קדש ה' אכל לטבעה בישוב

הארץ בתוך העמים כנקה וית כעלות
 אכ בלה בציר ארוברון ושתאלון
 יחידאיו צדיקא בע עלמא ביני
 מלכותא כבי עור ויתא בעוללות
 קטת חניה ושא קולכ מרוע בגאח
 יהוה עליו מים אינון מרומון קלהון
 ישבחו בשמיא דני בעוונבא ובעו
 על גבור דאמת עבדא להו עלומא
 על בו בארמכ סברו יהוה באינהים
 שם יהוה אלהי ישראל על מונביתו
 נהורא לעדיקא ויקרון קרו בניסו
 נמא יהוה מידו ובערכיו שמיא דני אהא
 דישדאל מכנף הארץ
 זמירת שמיענו עכו לערוק ואמר ריו
 לו ריו לו או לו בוגדים בערו ובגד
 בוגדים בערו מביית מקדשא ותמו
 עתיד למיפק חדווא לכל יתבו ארעא
 תושב חא שמיענא לצדיקא אמר
 נביא דני אגר לצדיקא אמתחז לו
 ודיו פורענו לרשיעא אמתגלו לו
 ברסו לאנסויא וצית אנמיו ולבוז
 בזוזיו דהא מתכזוזי פחד ופחת ופח
 עליך ישב הארץ דחלא ובומי צע
 ומיעדא עלך יתיב ארעא ותיה הנם
 מקול הפחד יפול אל הפחת והעלה
 מתוך הפחת ילכו בכח כי ארוברת
 ממרום נפתחו וירעשו מוסדו ארץ
 ויהי דיעורו מוקדם דחלא יפל א
 לצובומי צא ודמסק מגו כומי צא וט
 ותאחר בסריגתא ארי גבור בשמיא

איתעבידא העו וסודי ארעא דועה
 התרועעה הארץ פור התפורח הארץ
 מוט התמוטטה ארץ מוע תווע
 ארעא מנד תנוז ארעא פרוק
 התפרק ארעא נוע תווע ארץ נע
 בשכור והתגודרה כמלתה ונע עליו
 פשעה תפלה ולא תוסת קוב אישתה
 תשטר ארעא כרו איתיה אולא
 ואתיא בערסלא ותקפו עלה חובה
 ותפל ולא תוסת לביק
 ותיה ביום ההוא יפקר יהוה על צבא
 המרום במרום ועל מלכי הארמה
 על הארמה והל בעידא ההיא יסע
 א על חילות תקפא דיתכין בתקפא
 ועל מלכו בני איש אדרהון על
 ארעא ואכפו אכפה אמר על בוד
 וסגרו על מכגר וכרז מים ופקדו
 ובצטות מוכנש לבית אמרו ונע
 ועצונות לבית עגנא ומסגו וממני ועל
 דוכרנהון וחפרה הלכנה ובדשה החמה
 כי מלך יהוה צבאות בהר ציון ובית
 ובירושלם ונגד זקינו בכור ובהתון
 דפלהון למיחרא ויתכנעו דסעון ע
 לשמישא ארי תתגלי מלכותא דני
 צבאות בסורא דינון ובירושלם
 וקדם פכי עמיה ביקר
 יהוה אלהי אתה ארומינד אודה שוק
 כי עשית פלא עצת מרחוק אמותה
 אומי יי אדי את ארומינד ואודי
 שוך ארי עבדת פרישו מילכו

20

ב
ג
ד
ה
ו
ז
ח
ט
י
יא
יב
יג
יד
טו
טז
יז
יח
יט
כ

25

ויבטל עמון בטורא הוין אפי רבא
 ורב על כל עממי אראפי מלבאוי
 דשליט על מלכותא בלע המות לנח
 ופחה ארצ יהוד דמעה מעל כל פנים
 וחפת עמו ופול מעל כל הארץ כי
 יהוד דבר ויתבטון כותא לעלמין
 וימחי לי אהם דמיעתא מעל כל אפא
 וחופודי עמיה יעדו מעל כל ארעא
 ארי במימרא דלוי גיד כו
 ואמר ביום ההוא הנה אלהים יהוה
 קוץ לו ויושיענו והנה קוץ לו
 בגילה ונשכחה בישועתו ויגמר
 בעידנא ההוא הא אהנא דין דמטעא
 ליה ופרקינא דין לי דהנינא מטעין
 למימריה נבוע ונחודי בפר קניה כי
 תנחוד יהוה ביהוה הנה ונרוש מ
 מואב פתמו כהדוש מתבן במו
 מדמנה ארי מתגלי גבורתא דוי
 בטורא הדין וידד שון מואבאי באת
 באתר הוין כמא דמיתרטי תבנא
 בג מואב פרש ידיו בקרב כאמר
 ופרש השחה לשחות והשפיל גאותו
 עם ארבות ידיו ויפרס מחת גבורתיה
 בתיהון כמא דמפרס שטא למשט
 וימאד יקרנה עם אשנות דודוי
 ומבצר משגב חומותיה השח השפל
 הגיע לארץ עד עפר וכרך תקות
 כרכ עממיא יגע ירמו יכמי
 לאר עמא עד עפרא
 ביום ההוא ירשו השור הנה בארץ
 יחודה ימד ע לנו ישרעה ישות

20

26

דאמר לאותא מלקדמין בבין אתתא
 וקומתא כי שבת מעור לגל קרה בצ
 בניה למפיה ארמוז וריס מעור לק
 לעול לא יבנה ארי שוותא קרוון
 פצחו לגליו ביד תקיה לדימוצרא
 בית דחלת עממי אכקרתא יחשלה
 לעם לא תתבני על כו וכברוד עם
 ע קרת גים שריצים וראוד על
 כו יקרון קדמך עם תקף קרית
 עמית חספין ודחלון מן קדמך
 כיהות מעוז לך מעוז לאביון
 בער לו מחסה מזרם על מחרב כו
 רוח שריצים כזרם קור ארי הותא
 תקף למסכין סעוד לחשיך בעוד
 עקא כמא דמיטמרו מן קדם
 דמית כטלל משורב כו מילי ע
 צדיקיא לרשיעא מרמות דשקפא
 בבית כחורב בנין שאון זרים ת
 תכמע חרב בטל עב זמיר שריצים
 ישה כשרב בארע צהא אעמאשת
 תקיפין גמאין בטלל כק מקר בארע
 משל הוא כו בניח רוחא לצדוקיא כו
 ימאכו רשיעא ועשה יהוה
 צבאות לכל העמים ביהוה הזה משה
 שפנים משה שמרים שפנים
 ממחוס שמרים מווקקים ויעבד לו
 צבאות לכל עממיא בטורא הוין שור
 חמו מדמין דהי דיקר המה לוח לקלו
 מחן דלא ישתובון מינהון מחן דוספון
 מחן ובלע ביהוה הזה פע הלוע הלוע על
 כל העמים והמסכה המוכה על כל העמים

חובות ויהי בעירובא ההוא שבחון
 תושבחה ורא בארעא וכו' ויהיה
 קדושת הוקפא לנאמרי קו יתעב על
 שורה אורחמיז פתחו שיעים וכו'
 גוי צדוק שוכר אמותם פתחו ול
 תרעא ויער עמא וכו' וכו' וכו'
 אורייתא בלבב פלום וכו' פתח
 תער שלום שלום כי בך בטוח בלב
 שלום נטרו שלום שלום איתעבד
 לחו ארי על מיכרד איתר חו וכו'
 בטחו ביהוה עדי עד כי ביה יהוה
 עור שלמים איתר חו וכו' במיכרא
 דה לעלמא ולעלמי עלמא ארי
 בבין תתפרקו במיכר החילא וכו'
 תקוה עלמא כי השח יטבי מרום
 קדיה משגבה ישפילנה עד ישפילה
 עד ארץ זבעה עד עפר ארי א
 אמאי יהבי רומא קדיה תקופרה
 זמא כונה זרמיה עד ארעא וכו'
 זמטונה עד עפרא תרמטה וכו'
 וכלי עמי פומי דלום דרושינה
 תלית וכלי דהיא פרסת שותמא
 חשיכי עמא אריח לצדוק משום
 ישר מעל צדיק תתלם אורחות
 צדיקא בלבו אפ עמדי אורחות
 צדיקא תבטח אה ארו מטפסין
 וחו קוספה לשמך ולזכרך תאות
 נפש ברוך לאוריח ריכר וכו' סברנא
 לשמך ולזכרונך תמידת נפשטא
 נפשי אמתיה בליה אפרוחי בקרבי
 אשחוד כי באשד מטפסין לארץ
 צדיק למדי חשבי תכל נפש מתמרא

לעלאה קדמך בליהא אפרוחי נפש
 מיכר ארד ארי כמא ודיע תתון
 לארעא קושטא תאלפת וכו'
 דדירין בגבל יחו רשע בליה עין
 בארץ נבחות ועל וכל זרעה גאות
 יהוה יתבטא להו ארכא לרשיעא
 דאם יתבון לאוריח ולא פכו כל
 יומיו דהו קימיו ועבדו קשוט
 על ארעא הו שקרין אה אשח לא
 יחו בתושבחה וקדי וכו'
 יהוה רמה ידך בליחודי וכו'
 ובשו קנאת עם אה אש צדוק וכו'
 תאלם וכו' תתלי בנבורתך לאיטב
 לוחך לא יתור למטא עמך יחוון רש
 רשיעא ויבהתו פרעות עמא
 ותפובת אה אשתא לבעל רבב וכו'
 השפי ותתון יהוה תשפות לנו כנפ
 כל מעשינו פעלת לנו וכו' תתקין שלמא
 לנא ארי בכל עידן חשור מחובתא
 עבד עמינא
 יהוה אליהנו בעלוש ארנס ויהי לבד
 בך בזכר שמך וכו' אהא שליטו בנא
 עמינא למיחא עלתא רובעין ברכי
 ברוך במיכרד אהא רחמינו לשמך
 אהא מיכרד מיכר בל יהו רפאנו בל
 יכינו לבו פקדת ותשמידים ותאבד כ
 וכו' לבו אינון פלחין לביתו ולא יחו
 לצדיק יהוה וכל אקומוו בכו בל נפש
 עלי חו חובי חוון ותשי עינו ותוכר כל
 דובר טהון יספת לעל יהוה יספת לגי נכ
 נכרות רחמת כל קצוי ארי אהא

10^m

פא

בא

שלו

בא

פא

לנשוא מכור עמך ואת עמך ארץ
 לקבא גלותהו לאתגלאה בצבחהו
 ויהא כל רשועיא לגהנכ יהוה בער
 מקדו עקו לחש מוסרף לכו יי
 בעקא הו דכירין לדלתו בעקתהו הו
 מלפון אוריתו בחשי כמו הרה מקרוב
 לדת בחיל תועק בחבליהו הועו כמ
 מפניו יהוה במעריא דבעידו מיליה
 ויעא ויצחא בחבילה אבו הוינא מן
 קום דחכנא קרמך וי הריע חלנו כמו
 לדורוהו ושוועת כל בעשה ארץ וכל
 מלו ושבוי תכל אחדתנא עקא במיעדא
 דעידו מיליה קליל ברוחא פורקן לא
 איתא ארעא לא עבדו את פרושו לא
 זליו למעבד דריוו בתכל יחו מתוף
 נבליו וקופיו הקיצו ורצו שכני עפר
 מיטל אוריתו סלף וארץ רפאוס תפיל
 את הוא מחוי מתו גרמי גבלתהו את
 מיקים חוורו שפוחו קדניו כל דהוורמו
 בערא ארץ טל ניהו סלף לעבדו י
 אוריתא ורשועיא דיהבת לחו צבורא
 ואינו עבדו על מימדך לגהנכ תמסד
 לך עמינא בחריף וסגר
 דליתו בעדך חבו כמעט וצעעו יעבד
 ועם אויל עמי עיבד לך עבדו טבו
 ויצו עילך בעידו עקא אוטמיד בזעיר
 ומו עד דהעובר לזוט כו הנה יהוד
 יצא ממקכו לפקד עון יטב הארץ עליה
 גלתה הארץ את דמיה ולא תבקה עוד
 על הרובה ארץ הא לי מונגלי מאתר בית
 שביעיה לאסערא חוב יתיב ארעא

203

627

עלוהי ותגלו ארעא על דכ וכה דאית
 דאית שד בה ולא תכפי עו על קמי
 קטילהא ביום ההוא יפקו
 יהוה בחרבו הקשה הגדולה והחמה
 על לוייתו נחש בריו ועל לוייתו נחש
 עקלתו והרג את הגבין אסר ביב
 בעירנא ההוא יסער לגבוליה דכותא
 ותקפתא וחסותא על מילא דאיתת
 כפרעה מילא קרמיה ועל מילא וי
 דאתנאי בכנחריב מילא אתינא
 וקטול מתגת מילא ותקית בתנא
 דבינאי ביום ההוא קדם
 חכר עבו לה בעידנא ההוא כנסתא
 דישדא דהיא ככרם נסב צארעא
 טבא שבחו לה אני יהוה נצודה
 לרצנים אטקנה פו יפקד עליה
 לילה ויום אצונה אנא לי צד לחו
 קיום אב התהו ולא אוטו מישו אלא
 בזמן דאינו מירצין קומי אנא משקי
 להו כס פורענותהו אלא חובי דו
 גרמיו לאיתפרעא מי סחו כמר דלוי
 ויכס מימדו בעל עליוהו חמה אור
 מי ותנני שביד שית במידחמה אפי
 אפשעה בה אציתנה יחד האנבתי
 סג קדמי הלא אכ שיוו בית ישראל
 אפיהו למיעבד אוריתא אוטו חרוב
 בעממא ארמתנו בהו ואשוי ציוו
 בשעתא במיא דמש ציא אשתא בקשא
 ובישא חובאי וכויר כחרא או חוס
 במיעווי יעשה שלום לי שלום ועשה
 לי אם תקפו בפיתגמי אוריתו יתעבו



209a

ברכו על עול רוח בורחית מנין תקפין
 שטפון ביו יהוה עליהו עכמיה ויה
 חלונת מארעהו לארע אוחר בחונת
 ויהוהו ברגליה תרמי סנה עכורת
 צאות שבורי אפרים בגליו יהוש
 מתאדנות נא טפשא רבא די שר
 והיתה ציצת נבל צבית פארתי אשר
 על ראש גיא שמינים כבברה בטום
 קיז אשר יראה הראה אתה בעודה
 ככפו ובלענה ויהי דיהב מי צנפתא
 וישעא דבית מקדשא תושבחה
 ועל ראש חילא שמיני צא כבמרא עד
 לאקייטא דאם יהוה דחזי יתה כאילו
 היא בידיה ובלענה
 ביום ההוא יהיה יהוה צבאות לעשרת
 צביו ולעפרת תפארה לפאר עמיו
 בעדנא ההוא יהי משוחא דיו צב
 לקול החרוא ולבת דתושבדא
 לשאר דעמיה ולרוח משפט לו שש
 על המשפט ולגבורה משוחו כל
 מלחמה שעה ולמימד קשוט
 דיו דיהביו בבית דינא למידו דיו
 דשטת חלמתו צנחאל וצפקו בק
 בחרבא לאתמותהו בשלם לבתיהו
 וסאלה ביו שגו ובשכר תעו ברו
 תביא שגו בשכר ובלעו מן יהוה
 תעו מוהשכר שגו בר אהפקו פלילה
 ואת אליו בחמראו ובעתוקא א
 אסתלעמו בהו וספר דיו מו עתוק
 אסתלעמו מו חמר ררו מו עתוק

איתפניאו בתר מיכל בסוס טעו ריו
 דינעהא כי כל שלחנות מלאו קיא
 עואה בלי מקום יאר כל פתורי יהוה
 מלו מיכל כי צעל ומשקץ לית לחזאת
 דכד מו אונים את מי
 יורה דינעה ואת מי יבן שמועה צמלו
 מחלב עתקי מטדים למו איתתהבת
 אוריתא חבין איתפקו למסכר חכמא
 הלא לבית ישדא דרדמיז מיכל ענ
 עכמיהא וחבניק מיכל מל בנותא כי צו
 לעו צו לצוקו לקו קו לקו ועו שם
 זעור שם ארי אינו איתפקו למעש
 אוריתא זכיה דאיתפקו לא עכמיהו
 למעבר אית צבי עליהו נביא דאם
 תבדו למילי נביא ולא קבילו הליכו
 ברעות נפשהו ולא חמיהו למעבר
 רעותו סכרו וחתקום לחו פולחו ט
 טענותא ולא סכרו לפולחנות מקדשי
 בזעיר בענייהו בית מקדשיל למפלח
 תמו כזעור בענייהו שכינתו תמו כי
 בלעג שפה ובלשוז אחות דבר אל
 העם הזה ארו בשונע מיכלו ובלשוז
 תולעבא הו מלענו לקביל נביא
 דמית נבו להו עמיהו אשור אמר
 אלהם זאת המצחה הנחיו לעיק ואת
 המדגעה ולא אמר שמיע דאמר יהוה
 נביא דיו בית מקדשא פלחו בית
 ודא אחפנת בית נחחאלא אבו
 לקבלא אולפו והיה להם וצר והיה
 צו לצו צו לצו קו לקו קולקו זעור

10

ל
א
ב

ל
א
ב

שם ועד שכ למען ילכו בשלום אחור
 ונשכרו ונקשו ונלכדו ודיו יהי בס
 פורענותהו על רעביו על פיתגמארו
 על דאמתקדו למעבד אורחא וביא
 דאמתקדו לא צביאו למעבד בכיו
 התמקדו לעמיה ארלא דעו אורחא
 ועל דהליתו ברעות נפשחון ולא חכ
 חמירה למעבד רעותו בכיו וכוברו
 לסעיד בערו דאמת עליהו על אולא
 יהי להו סעיד וכמיו ועל דהו בענ
 בעינהו וער בית מקדשו למעלה
 תכז בכיו ושותארו כזעיר ביצ עמ
 עמיה ארעלו לתמו בריל דיהכו
 ותקלו לאחור אמתקדו ותצרו
 ותאחדו לכו שבע
 דבר יהו אבשי לעו משלי העם היה
 אשר בירו שלם בכיו קבולו פיתגמא
 דיו נכרו רשועיו שולפות עמיה
 הדיו די בירו שלם כי אמרתם כרתו
 ברית את מות ועם שאול עשיתם חוה
 שוט שוטת כי ועבר לא יבאנו כי עמ
 שמינו כזב מחקנו ובטור נסתנו
 ארי אמרתו גרנא קים עסקטלא
 ועם מחבלא עברנא שלמא מחת סג
 פנאה ארי תית עליכו כנחל מצבר
 דאמו אמרו לא תית עלנא ארי
 שונא פבר רוח נא וכגו שוקרו
 איטמירנא לכו כה אמר
 ארצי יהוה הנני יפד בעיני אבו אבו
 בחן פנת יקות מוסר מוסר המאמיו

21
 22
 23
 24
 25

לא יחיש בכיו כדנ אמר לו אהוסה
 אטא ממינ בעינו מילך מילך תקח ציב
 ואימיתו אתקפמיה ואחכמניה אמר
 נביא וצדיקיא דהמיתו באולו כמת
 עקא לא יודע עיו ושמיני משפט
 לקו וצדקה למשקלת ויעה ברד
 מחקה כזב וקתר מים ישטפו ואשו
 דינא תקטו דאטמירנו כחוט בנימ
 חבותא כאכו מיטקולתא ודלקחנא
 ברחיצו כדביכו ועל דאיטמירנו
 מזקדם מעיקא תכז עממיה ארעלו
 וכפר בריתכם את מות וזחיתכם את
 את שאול לא תקום שוט שוטת
 ועבר והמתם לו לעדמם ובטל קום
 קממכו עסקטלא ושלככו עים
 מחבלא לא תתקיים מחת פנאה ארי
 תית עליכו כנחל מצבר ותהו ליה
 לרמי ש מדי עברו וקח אתכם כי נכר
 כבקר ועבר ביום ובילה והיה רק חוה
 הביו שמועה בזמן מעידה יגלו
 ותכז ארי בצפר בצפר ועידימם
 ולילי יהי לערו ומטי זכר לחטא
 תסתבלו במילי נביא כי קצר חמצע
 מהשתדע והמיכבה צרה כהתכנס
 ארי איתקצר חולהו מיטעמח תקט
 ושלטון מעמק יסג מרנא כי בחר
 פר צים יקום יהוה בעמק בגעו יוע
 לעשות מעשהו זר מעשהו ולעבר
 עבדתו נכריה עבדתו ארי כמאדע
 טוריא כד איתגלי יקרארו ביומי

26
 27

28

29

30
 31
 32

יודש קצח ואופו עגלה על כמיון נסב
 כי בביקור יחבט קצח וכמו שכתב
 ארי לא כמיון ברזלא מידוכו קצח
 תלכלי עגלה על כמיון מחרוז ארי
 בוחסרא חכטיו קצח וכמיון כמיון
 לחם יוד קלא לנצח ארוש ירושנו
 והיכ גלגל עגלתו ופרשו לא ירוקנו
 ותעבדו א מידוכו ארי לא בעלמא
 אדרבא מידוכוה ומבבל בגלגלי
 עגלתא ומפרשית עיבורא ומפרח
 ית דיקא גב ואת מעס יהוה צבאות
 וצחה חפליא עצה הגזי לתושיה את
 דא מין קדם יי צבא נפקא דאתקיו עלמא
 במיחשבת דעשה רבתא אסג עיבור
 בראשית ככז חכמיתיה
 הו אריאל אריאל קדית חנה דורכפ
 שנה על שנה חגס ינפסו יי מדבחה
 מתבחה דבכי בקרתא דטרא אבה דוד
 מוקוס כנ שות מי שר דין דמתכנסין
 עלה שנה בשנה ביה חגו ובטליו
 והצחתי לאריאל והיטה תאניה ואניה
 והיתה לי באריאל ואסיק לקרתא
 דמדבחה בה חגו צדיא ויקבא ותה
 מתבחה קדמי ובטליו באקמת
 מדבחה דכנסת קודש אבימא
 דחגא בחור סה וחגתי כדו עילוי
 וצחתי עילוי מיכ וחגתי עילוי מצות
 ואשדו עילוי מי שר דין ואיבגי עלך
 קרקוס ואעבר עלך מילתא ושפלת
 בארץ תדברי ומעפר תשח אמרתך

עושה מלכא וכניסיו ועבד ליהו שיע
 כמיון גלגל לאיתפרעא מרשעיתא
 ועבדו על סמריה בז יתגלו לאיתפרעא
 מיעבדו עיבורו נוכראין עובדיהו
 ויתפלחו פולחו טענותא פולחנהו
 וסנה אל תתלו ציפון יחוקו מוסריכס
 כי כלה ונחרצה שמי עתי מאת ארני
 והנה צבאות על כל הארץ וכעו לא
 תת שיעו דילמא ותקפו יסודיכו
 אריגמירא ושר צאה שמי עיתמן קדם
 אריגס צבא על כל יתבי ארעא
 האוינו ושמעו קולי הקשנינו
 ושמעו אמרתי אמר צבא אצרתו
 ושמעו קלו איתפנו וקבילו למימיו
 תכל היום יחרש החרש לזרע ופתח
 וישרד ארמיתו בכל עירו מתבנו נ
 צבוא לאלפא מאוס ותפתחו אודני
 חייבא ותבלו אולפן הלא אכ שנה
 פניה והפיץ קצח וכמיון יורק ושם
 חטה שורה ושעורה נסמן וככמית
 גבלתי הלא אכ ושורו בית נשרא ות
 אפיהו למיעבר אוריתא יתוב ויבגש
 ותהחמבתי עמימא דאוינו מידוריו
 מיניחו הא כד צחא וכמיון דמזורה
 וקרב פתחו ורעיון דרעיון ושבתו
 האכרע חוטיו על לגגו ושערו
 על פומיו וכוונתו על תחומיו וסרו
 למשפט אלהו ירנו האכלו להו
 אולפן דין ודעו דאמחוי להו
 אורחא דדינא והכוו בה כי לאפחחו

629

205 R

205 R

עלמיה

205 R

והיה כאוב מארץ קודש ומעפר אבות
 תצפצפו ותמיאמו מארעא המללון
 ומעפרא מצפון מילך ויהי כאוב מארעא
 קלד ומעפרא מילך מצפון והיה כאוב
 דק המון ויהי וכמיז עבר המון עריצות
 והיה לפתע פתאום ויהי כאוב דקמך
 המון מכרדך וכמיז רעדו איתרעשת
 תקיפון ויהי בתביח איתרעש א מעם
 מהו צבאות תפקד ברעם וברעש
 ובקול גדול כופה וכערה ולהב אש
 אלה מדרג יי צבא תתפקד ברעם ובווע
 וקלכע בעלעל וברוח ושלחובי אישא
 דמי שר צינא והיה בחלום חוון לילה
 המון כל הגנים הצבאים על ארואל
 וכל צביה ומי צדעה והמי צוקים לה
 והיה בחלום הרחוק לילה המון כל
 עמיא דמיתכשון על קדמא דבי
 רב דבחא בה כל חיליהו ומשרתהו
 דמי עיקין לה והיה באשר חלום
 הרעב והנה אוכל והקמץ ודיקה נפשו
 ובאשר חלום הצמא והנה שותה חקין
 והנה עת ונפשו שוקקה בו והיה
 המון כל הגנים הצבאים על הר ציון
 ויהי כמיא דחלום כפנא והוא אכל ומ
 ומתער וחסורא נפשויה ובמיא דחלום
 צדיא והוא שתי ומתער והוא משלהו
 ונפשויה משלהו כן והו המון כל
 עמיא דמי תבטין על טורא דציון
 התבטמהו ותבמהו הע
 הטהעשעו ושש שכרו ולא יי

בין
 מעם
 מארעא

ל

בין
 מרות
 עגלה

ב

צעו ולא שכרו איהרפן שהו אשתעשו
 ואישתמי מורו ולא מן חמר טעו
 ולא מן עמיק כי נסד עליכם והוהווח
 תרמיה ויעצם את עיניכם ואת
 הגביאים ואת ראשיכם החו ונסכפה
 ארורכא ביניכו וי רוחו דטעו ואטמר
 מנכוו ית בניא ותתכפריא ויתמלפיה
 דהו מלפיו אולפן אריתאטמר והו
 לכס חיות הכל בדבר הקפר החותום
 אשר יתנו אתו אלודע ספר לאמר
 קראנא והואמר לא אוכל כי חתום הוא
 והות לבו צבאות כולא בפיתגמי ספרא
 דחתיים דאכ ויתעו ויתיה לידע ספרא
 למימר קרי בעו דיו וימיר לית אנא
 זכור ארו חתיים הוא ונתו הספר על
 אשר לא ידע ספר לאמר קראנא וה
 ואמר לא ידעתי ספר ויתיה ספרא
 לך לא ידע ספרא למימר קרי בעו
 דיו וימיר לית אנא ידע ספרא
 ויאמר ארע יעו כי נגש
 העם הזה בפני ובשפתו כבודו והו
 רחק מימי ויהי יראתם את מי צות
 אנשיכם מלכיה ואמר יי חלתו אתרעב
 עמיא דריו בפומיהו ובספוחתו ומיזון
 קדמי וליבוהו איתרחק מדחלתו והו
 דחלתהו קדמי בתפקדת נכדיו מ
 מיאלפיו לכו הנני יוסק להפליא את
 העם הזה הפליא ופליא ואברה חכמת
 חכמינו ובינת נכניו תסתק בני הוא
 אנא מוסקת למימחי ית עמיא דריו

10

מדומפרטש ותיבד חוכמתא מחזמיהו
 וסבלתנותא מיסבלתנותהו גיטמיר
 הוי המיעליקים ביהודה
 לסתור עצה והיה במחשד מעשיהם
 ויאמרו מי ראנו ומי נדענו ויבדקו
 לאטמרא עצה מן ה' והיו מיד בקלא
 עבדיהו ואמרין ליה דהו ללא הליה
 וידע בעו כדנא הפככאם בחומר
 הוימר יחשב מי אמר מעשה לעשהו
 לא עשנו וצר אמר לצרו לא הכינו
 הומיהו עובדכו אתון בעו הא
 פמא דמינא ביד פחרא כיו אתון חל
 חשיבין קדמי האופטור דחמר טמא
 לא עמדתו וברותא דתמיר לרברה
 לא חכמת ליה הלא שד מעט מזער
 ושב לבנו לומר לומר מל לער
 חשב הלא עוד יבחד בזעיר חתוב
 לבנו ליהוי ככחמלא וכרמלא קרונו
 פמאיו מתיב ושמעו ביום ההוא
 חרשים דבר פפר ומאפל ומחשה
 עני עורם תראינה ושמעו בשרא
 הווא רבחרטו מיל פפר ומסבל כ
 ובחטור עני סמין וחזיו וספוענים
 ביהוה שכיחה ואבינו ארם בקדוש
 ישראל יגילו ווספון מסבל עולכו
 מממרא דלי חרו אחשו בי בני איתא
 מממיר קדישא וישיר יבועו במאפס
 עיז וכלה לין ונברתו כל שקדי אוו
 אריקה מעיקא אושמיו בוזא ספר
 דהו משחרין למנס מחטויא ארם

בדבר ולמזכיה בשער יקו שון ויטו
 בתחו צדק מיחזביו בני איתפוא
 במיליהו ולדמזכיה להו בית דינא
 פי תגמי אוריתא בעו ליה בקלא וי
 ואספואו בשקר דין ובאין
 לכו כה אמר יהוה אל בית
 יעקב אשר פדה את אברהם לא עתה
 ובוט יעקב ולא עתה פנו וחרו בכיו
 כדנא אמר לעל בית יעקב ופרקת
 אברהם לא מיבעו יבחתו דבית יעקב
 ולא מיבעו אפיהו ישתנו ביבואו
 ולדיו מעשה ידו בקרבן יקדישו
 שמי והקדישו את הקדוש יעקב ואת
 אלהו ישראל יעריצו ארי במחזוהו
 גבור דעבר לבנוה טבות אברהם
 לזענה בתרוהו על ארעהו במחזו
 יקר שון שמי וממרו קרוי שקדישא
 ויעקב ועל אלהו ישראל ימרו הקס
 וידעו תעי רוח ביתו ורוצנים ולמדו
 לקח וידעו ולא אלוהו רוח דסבלתו
 ודהו אמרו ליה לית כל אילין איתו א
 וקבלו אולפו הוי בניס
 קררים נאס זהו לעשות עצה ולא
 מני ולקד מסכה ולא רוחו למען א
 ספות חטאת על חטאת ויבמאמי
 מוריא אמר ה' למענך עצה ולא
 מימרו לאתמילא מילך ולא שאלו
 בעמי כדיל לאוספא חוביו על חובו
 בפשהו והלכים לרדת מצרים ופי
 לא שאלו לעז במעו פרעה ולחכות

בעל מצרים דאליון למיחה למצרים
 ובפיתגמי נבי לא שאלו לאתקפא
 מתקת פרעה ולאיתרחצא בטל למצרים
 והיה לכם מעה פרעה לבטות והחכות
 בעל מצרים לבליה ויהי לבו תקות
 פרעה לכהתא ואיתרחצא בטל למצרים
 לאתבצעו כי היו בצועו שריו ומלאכו
 חנם יגיעו ארי היו בטנים רבבות
 ואיזוהי עד תחפצתם מסו כל האיש
 על עם לא וועילו לכו לא לעזר ולא
 להועיל כי אם לבטות וגם לחרפה מלחז
 אלו לנבחה לות עמא ולאיתעון להו
 לא לסעוד ולא להנאה ארי לכהתא ואת
 לחיסודיו מיטא בהמות
 נב בארץ צרה וצוקה לביא ולויט מהם
 אפעה ושוח מעופת י שאר עלמתק עורם
 חליתם ועל דכשת גמלים או צרותם
 על עם לא וועילו בטלן על בערדיו
 בארץ דהובא בארע עקא ועוק את
 דארמא בר אריון ויהיו חורבניו מפתחו
 בטליו על מתק עילין מבסיון ועל
 חיסודיה גמליו מא ובארציהו מיבלו
 לעם ולא ויהנו להו וביצרים תבל ויק
 יעודו על כן קראתי לאת רהב הם שנת
 וביצראו לביא וריקני מערהו בבין
 ערשת מיסיון קטליו וימנו אתי
 עליהו עתה בא פתגה על לוח אתם
 ועל ספר חקה ותהי ליום אחרו לעד
 עולם ובעו עולכתב על לוח ביניהו ומ
 שומיו דספר רשום ותהי ליום ריו

לשחרו קדמי עד עמא כי עמרו הוא
 בנים בהטות בנים לא אבו שמוע תות
 יהוה ארו עם כרבו אינו בניא בדביא
 בניא לא אבו לקבל אולפו אחיתארו
 אטר אמרו לראים לא תראו ולחובלא
 תחזו לנו נבוחות רבו לנו חלקות חז
 מהתלות דאמרו לעבמא לאתגבחו
 חילפיה לא תלפנו לנא אולפו אחיתא
 בסימו מללו עמנא אוטתעו לנאשעין
 כחו מני דרך הטו מני ארס השבות
 מפני את קדוש ישראל אסטובא
 מאורחא דתקנא אבטו לנא ממסתא
 ארחיקו מן קדמנא תמיך קדושא
 לכו כה אמר קדוש
 ישראל יעו מאכנס בדבר הזה ותגשו
 בעטק ובלו ותטענו עליו בבזבזו
 אמר קדוש ישראל חק דקצטו בפ
 בפיתגמי הדיו ואיתרעיתו כשקרא
 ובאונפא ואיפתמכתו עליו לכו יהוה
 לכם העו הזה כפרץ נפל נבעה בזוניה
 נשגבה אשר פתאם לפתע יבוא שגרה
 בבין יהו לכו חובא הדיו כמרד דחוב
 ואיתחמר כשור מיקא דבתבנת שול
 יהו תבריה ושבדה כשבר נבלי ימים
 בתות לא יחמל ולא ימצא בכתרת
 חרש לחתות אש מיקוד ולחטת מיס
 מצבא ותבריה כתיבור מן דחקא דנ
 דמדקדק לא בחינים ולא מישתבח
 בויקוקיה חקא למחתי נור ממבעוד
 ולמולח מיא מפעוד כי כה אמר יהוה

והוא קדוש ישראל בשוכה ונחת תוע
 תישעו בה שקט ובכחה תהיה גמלתם
 ולא אבייתם אר כדנאמר לי אלים קדוש
 השם אמרית דהתבון לאוריתא תעון
 תמקון תשקטון תהון לרוח צו תשרון
 גמרון ולא אבייתם ותאמר לאבי עלמם
 נטם על כו תעסון ועל קל נרב על כו יקון
 דתפסם ואמרתם לא אלהינו על סוכון
 מערות על כו תעורקון ועל קלון נרב
 על כו יהו קללון דתפסון אלה אחר
 מפני גערת אחד מפני גערת חמשה
 תנוסו עד אכמותתם כתורו על ראש
 החי וננס על הגבעה אלא אחד מדקום
 מופת חר מן קדם מופת חמשה מ
 מעורקון עד דתסתארו כבעדא על
 ויש טורא ובאתא על רמתא ולכו יחכה
 וזה לחננכם ולכו נרום לרחמכם באלה
 משפט יהו אשרו כל חובי לו פליו עמוד
 יל לפחם עליו כו ותקף הוא רשחם עליו
 אר אלא עמוד דוצא לו טובי צדקתא
 דתפסון תפוקתה מי עב
 כעון וטב בירו שלם בכה לא תפסהו
 וחד לקול ועקר בשמעתו עק אר
 עמא בעיו יתב בירו מיבא לא תבני
 רחמי ארחם עליו לקל צלותם יקבלו עבד
 מעתה ותו יהו לבב להם צו ומכ לחץ
 לא יפסו עד מחרך והו עמוד רואת
 את מחרך ויתו לו לבו נכמי כנאה
 וביה מעוהא ולא יסלק שכינתיה עד
 מבית מקדשא ויהו ענן חזון מ
 שכינתיה בבית מקדשא ואחזת שמינת

דבר מאחריו לאמר זה הדרך לבו בוכי
 תאמינו וכו תשמעו אלו ואודנו ישמעון
 פיתגמא מכתדך לבימר הדא הו אוחא
 דת קנא הליכובה ולא תיכטון מינה
 למיתא ולסמילא וטמאתם את צפון
 פכילי כספר ואת אפדת מיכת זהבך
 תדרככו דה צא תאמר לו ותפאמו
 ות חיפול צילמי כספון ות תקון מתבת
 דהבון תרחיקעו במי אדמר חקין ות
 טוני אתא כו תרחיקעו ונתו מיטת
 ורע אשר תודע את האדמה ולחם
 תבואת הארצה והיה דשו וטב ירע
 מקנך ביום ההוא מר נחב ויתו משם
 ודע דהודע ות ארעא ועיבד אדעתא
 וסג בארעא מה פירנס וטב ותפסון
 צדקתא מיתיהו בעדנא ההוא שמו
 רכיכו תפסון והאלפים והעמרים עבדי
 הארצה בליל חמישי יאכלו אשר חרה
 ברחת ובצורה ותולא וחמריא דתפלחון
 בהו ות ארעא בליל מיפטם מבלח דהו
 ברחתא ובמדיה והיה על כל הארצה
 ועל כל גבעה נשאת פלגים יבול מים ביום
 הרג רב בצפון מגדלם והו על כל טור
 רב ועל כל רמא מיבולא פצידון צדקת
 ומיין תקלא למלכו ולמשוריתיהו ביום
 קטול רב בצפון רכוביו והיה אור הלבעה
 כאור החמה ואור החמה יהיה שבעתים
 כאור שבעת הומים ביום חמישי יהוה
 את שבר עמו ומחר מכתו ירפא ויהו
 צהור סיהרא בני הור שמישא וציהור
 שמישא יהו עתיד לאוהרא על חרמית



מאה ארבעין ותלתא כמקור שבעת
 זמנא ביומא דהתעב לית גלות עמיה
 ומרע מזהתיה ימי
 הנה טוב יהיה בא ממדקה בער אש
 וכבר משאה שפתיה מלאו זעמו ולשון
 כאש אוכלת הא שומ ארזי מתגלמא
 דאית גביהו עלוהי כביא מלקדמיהו
 תקתרו צויה וקשו מלסובר אמין קדמיהו
 על רשועיה אפיק לוט ומימרה כא
 כאישא אכלא ורחו כנחל שוטתע
 צואר יסע להנפה גים כנפת שוא והון
 מתעה על לחו עמים ומימרה כנחל
 מצבם עד צואר תקפין וקטל לארמא
 עמיהא בכמות רשעיה וסעו בלית
 שמיא השאר יהיה לכם כחל התקוט
 חו שומות לב כהולך כחול לב
 בהם יהיה אל צור ישראל וטובחא
 יהו לבית בליל אדאיתקדו ביה חגא
 וחרות יבא כמא דבגדו בתורתא
 ובאכובא למיעל בסוד קדשא דו
 לאותחאה סד בתקפתא דישא אל
 והטמיע יהיה את ההו קולו וכחכ
 ורועו יראה בועם אף והב אש אכלה
 נפץ וחרם האבן ברד וטמיע לו מתו
 קל מימרה תקות דרע גבורתיה עלו
 בתקות רצו ושלחובי אשא דמי שצא
 פמלן ורמיות ואבמין ברד בי מקול
 נחון יחת אשור בשבט וכה ארזי מקל
 מימרא דו מתבר אמוראה דבשולט
 מחו והיה כל מיסבר מיטה מוסדה
 אשר יצח יהיה עליו בתפנים וככרות

ובמלחמות תנופה גלחכב ויהי כל
 מעבר רכב יהיו ותקפיהו דעמיהו
 פור ענות גבורתיה ביניהו בתומו וכמיהו
 ושכחו בית ישראל על קרבא תקיפא
 דהתעבד להו בעממיהא כי ערו מאתמל
 תפטה גב הוא למילך הוכו העמיק החיוב
 מידתה אש ועצים הרבה נשמת יהוה
 כנחל גפרות בערה בה ארזי מפרא
 מעלמין לקבל חוביהו גיהנם אתהו
 מלך עלמיה אתקנה לאעמיקאולאפמיה
 מדורה אישתא דלקאבה מיד באעין כ
 פגאיו מימרא דו כנחל מצר גפרותא
 דלקאבה הוה הורדום מצרים
 לעורה ועל פוקים וטעו חכמיהו ע
 רכב כירב ועל פרשוסם עמיהו מאר
 ולא שטעו על קדוש ישראל ואת יהוה
 לא רשעו ורעותו למי צל לסעוד על
 כוסותא מיסתמכין ומתרח צו על א
 ותכילא ארזי כגאון ועל פרשוא אר
 תקיפין לחדא ולא אוסתמכין עלמיהו
 קדושא דישד ואולפון מוקמלאהנע
 וגם הוא חכם ובארעואת רכבו לא
 הסיר חכם על בית מרעים ועל עדרת
 פועלי און ואתהו באחוביתיה אית
 ביטותא על רעבדה ויה פיתגויה
 לא בטול ואקים על בית מבא שיוע
 דמערין לואת שקר ומצרים ארם
 ולא אל וקוסיהם בשד ולא אחו חוהו
 יטה דן וכטול עוזר ופל עוזר חוהו
 כלם זבלות ומצראי אינש לא רב
 וכוסותיהו בשד ולא רוחו וזרים

קדום

30m

מדת גבורתה ותקל ממעיד ויפל גם עיד ובחודא
 כלהו ישימי צון כה אמר יהוה
 אלי כאשר יהגה הארזה והכפיד על טרופ אשר
 יקרא עליו מלא רעים מקולם לא יחת ומהמותם
 לא יענה בו יד יהוה צבאות לצבא על הר ציון
 ועל גבעתה ארי בדנו אמר ה' לי בביא דמיכילי
 ארזה בר ארמהו על צידיה דמזדמנו עלהו
 יד רעיו מקלהו לא מתבר ומאיתר צוהו
 לאמתעבב מו תתגלי מלכות ארזי צבא למשה
 על טעמא דציון ועל רמתה בצפרים עפות בו
 גו יהוה צבאות עליו שולם ציון והצילפקוח
 ומלויט בעופא דטאים מו תתגלי מלכותא
 דצבאות על ירושלים צו ויטרוזב ציל
 ויעדו שובו לאשור העמיקו סרה בני ישראל
 תובו לאוריתא ארו אסנתו למחטו מתועל
 כי ביום ההוא ימאסו איש אלולי ככפר
 ואלולי והכו אשר עשו לבם ידובס חטא
 ארי בעדנא ההוא מרחקו גבל טעות כספחו
 וטעות רהבהו דעברו לבו ויכוו חובא
 ויפל אשר בחרב לא איש וחרב לא אדם
 האכלו ונכ לו מפני חרב ובחריו למס יהוה
 ויפל אתר בחרב לא אינש וחרב לא אינש
 בשו צנינה וייערוק ליה מוקדם דקטליו
 בחרבא וגיברוהי לתבר יהוה ופלעו ממנו
 ועבר וחתו מכס שריו נאס יהוה אשר אור
 לו בציון ותגד לו ביד ושלם ושלטו צוהו מו
 קדם וזאת מעידו ויתברו מו קדם מכא
 רטבוהו אמר ה' דוהו ליה ביציון לעבדו
 אורייתא ותגד מער ליה דאשא להעברו על
 מימיה בירושלים הו לצדק ימלה

ל
בין

עייב
ל
ק

מלך ולשדוכ למשפט ישורו הא לקו
 לקוטטוא ומלך מלכא וצדיקוא למעבד
 פורענות דו עממיא יתרבו ויהי אוש
 כמחבא רוח וסתר זרס כפלגי מים בציון
 כעל סלע כבד בארז עיפה ויהו צדיקיא
 דמיטברו מוקדם רשעניא כביא דמי
 דמיטברו מוקדם ורמית ותכוו ויתרבו
 ויתקבל אולפנהו בפריע כפצוהי מיה
 דבגדו בארע צהא בטלל ביחמיק בארע
 משלהיא וילת שיענה עינראים ואוק
 שיעים תקטבנה ולא יטמכו ציון עינו
 צדיקיא ואורתי מקבלי אולסו לעיתו לכב
 במחרים זכו לדעת ולשון עגכ תבחר
 לדבר צחות ולבב בחר הריו יסבר למרע
 וליטבנהו דהנה כליב ווחו למללא כ
 ביצח צחן לא יקרא עור לצבל צליב א
 ולכילי לא יאמר שוע לא מתאמר עור
 לרשיעניא צדיקיא ולרעברו על מימיהו
 לא יתאמר תקיפיו כי כבל צבלה ידבר
 ולבו יעשה אוו לעשות חנה ולדבר אל
 יהוה תעה להריק נפש רעב ומשקה א
 צביא יחסי ארי רשיעניא רישעא מ
 ממיליו ולבוו מתעשתיו אוצב למעבד
 שוקר ולמללא קדם ילכטיא לשלה את
 נפש צדיקיא דמיחמדין לאולפנא הא
 ככפנא לחמיא ופיתגמי אורייתא דאיוו
 בצהא למי אמדמו לבטלא וכלו בלוו
 רעים הוא זמיות יעז לחבל ענויכ באמרו
 שוקר ובדבר אכיוו משפט ורשיעניא
 רעובר יהו בישיו ואיוו על עצת

הסתיו מתמלכין לחבלא עינות נביא
 מז ארעא במילוי שקר ופיתגמי חשיבא
 בדינא ונריב ציבות ועז והוא על ציבות
 זקום וצריקיא קושטא מתמלכין ואינן
 על קושטתון ותקייקון
 נשים שאבטת קמנה שמיענה קולוננות
 בטוחות האמה אמרתי מדין ותבוטלה
 קיבא שמענא קלי מדין וישון לחיות
 אציתא למימרי ומים על שנה תרונה
 מטחות מילה בציר אסת בלי נכא זומין
 עיב טעו זוענו וישון לרוח צוא ארסת
 עיבדא עללא לת למיבנשא חרדא
 שאבנות רצה בטחות פטטה וערה
 וחגרה על חלצים איתברו וישון שלה
 ועו וישון לרוח צון שלה ואית ערלו
 ואסרו על חרצין על שדים כפרים על
 שדה חמר על גפן פריה על פרוז ספרין
 ועל הקלו חמדא וכל גופו טענין
 על ארמית עבד קוד שביח תעלה מעל
 כלום משוש קריה עלייה על ארע
 עמי רחובא וכו' תפיק אול על כל
 ויך קריה תקימא כי ארמון נטש המון
 עיר עוב עפל וכו' והיה בער מערות ער
 עול משוש פראים מרעה ערדים ארי
 מתמקד שא חרוב המון קריתא רחון
 פלחית ביה צדיאת בית תקימא ומטות
 איתפלש כרו חרוב וצרי עד וכו' אתר
 וזוא בית חרות חרוד לפילכי אכזחה
 מיבולי שוריון עד וערה עליו רוח
 מפרים והיה מדבר לברמל וברמל

ל
ל
ל

ל

ל

ל

ל

ל

לער יחשב כל דנאם עד דיתת לתארומו
 קוד טכיתיה בטמי מדותא ויהי מדברא
 לברמלא וברמלא קריון פגאון יתב ושס
 במדבר משפט וצדקה ככרמל תטב וישון
 במדברא עבדי רינא ועבדי צדקתא ותמילא
 תבון והיה מעשה הצדקה שלום וענות חו
 הצדקה הטקט ובטח ער עולם והיו עבדי
 צדקתא שלם ומפלחי צדקתא ישרון וטקטון
 לרוח צון ער עלמא וישב עמי בטח שלום וכל
 ובמי שכנות מבטחים ובמינות שאבנות ותמין
 עמי במדוריהו שלם ועל ארעונו לרוח צון וב
 ובקוריהו שלום וכו' וכו' וכו' וכו' וכו' וכו'
 תטפל העיר והחות ברדא וקטל משוריה
 עבדיא וי צדון ויכפון וידיחו אשד יכב ויע
 על כל מים משלחי רגל השור והחמיר טובימן
 צדיקיא רעברתון לכון עוברין טכיון איתומו
 לרוח עיר על שקא משלחין לארסא בטריא
 ולמיכנש בחמדיא
 לא שודו ובגד לא בגדו כו' בהתמך שודו
 תישך כנלחתך לבגד ובגדו כו' דאתי למיכנש
 ותף לא יכוון ודאתי למיכנש ותף לא יכסון בדיתי
 למיכנש יכוונה וכד תלא למיכנש יכוונה
 יהוה חננו לך קדיש היה חרועם לכרית
 את ישועתנו בעת צרה לך רחם עלינא לעמיד
 ככרנא חו' תוקמנא בכל יום את פר סגא בעידן עתא
 מקול המון בדרו עמיס מרוכמותך נכדועים
 מקל המון איתברו עמימא מסג גבול איתמורא
 עמימא ואכת של לככ אכת החמיל כמיטק ופס
 שוקק בו וכו' שון בית ישראל נכס עמימא
 כנא יהוה כמי דכנשין ות וחלא און כמימ

ל
ל
ל

ל
ל
ל

ויבא ברא דהוה בוריקתא נשגבית סוד בן
 טבן מרזם מלא ציון משפט וצדקה תקנות
 ואטרו טכרניה בשמי מדומא דאמר גמלי
 ציון דין דקטוס וכו' והיה אמונת עמך חסד
 ישועת חכמה ודעת וראת יהוה והיא או ערו
 והו' מאד אמת לאיטכ אלך חלף איתרפאוקי
 דהו' מתא בעיר ציה תקות ופרדקן חוכמא וניהע
 דהו' לא רלף אוצר טכרניה עתוד
 הו' אראלם צעקא חצה מלאכו טרום מר צפון
 הא כד תיתגלי להו' צדקוון במרד אוצרי עמלא
 דאלו לכסרא טרום טכרניהו ככו במרד נפש
 נטוון מסלות שבת עבר ארח הפר ברית מאס
 עדים לא חשב אטש צדאי ככשתא פסקו
 ער אורח על דאשצאו על קחמא אצא
 איתר תקו מקיר והוון לא חשיכו בני אנטא
 דכיסתא אתא עליהוון אבל אמללה ארץ
 חוקיר לבנו קמל והיה השרון בערבה וצער
 בשן ובמיל איתאבלת חרובת ארעא וקש
 לבן ער הזה שורא במיטרא וצדו מתנן
 וברמלא עתה אקום יאמר יהוה עתה
 ארומם עתה אנשא בעו איתגלי אמר
 יכעו אתרומם בעו אתגמל קהרו חשש
 תלדו קש דוחכם אש תאכלכם איתעשתוון
 לבו עמלא עיפותנין דרשע עברתוון
 לבו עברוון מישון טויל עבר יכוון משא
 וימרוה כעל עלא ושיצו ותכוון ודהו
 עמים משדקות שד קוצים כסוחים מאס
 יעבו ויהוון עמלא קידת נה' כובין
 מפסכת ביד בערא יתוקדוון
 שמי ער חקים אשר עשיתי דעו קרבים

גבורתי שמעו צדיקיא דנטרו אורתי
 מוקדמיון מה עברית דעו תכמא ותכו
 לאורתי קרוב גבורתי פחדו בציון חטאים
 אחוה רעה חתפים מו' גבר לכו אשאבלה
 מו' גבר לכו מוקדו עולם איתברו בציון
 מו' גבר חלף אחותנו לר שיעמא דהו' כ
 כצפון אור הנהוון אמרו מו' גבר לכו אציוון
 ופחדו שכינתה באשא אבליא מו' ית
 קופב לצא במרושלים רבה עתידין רשועיא
 לאיתעצא לאיתמסרא לעהנס קידת עולם
 חולד צדקות ודבר משורים מואס ככצע
 מעשקות נער כפיו מתכד בשחד אטכ
 אונו משמע דמים ועינס עניו מראות
 ברע אמר נביא יתתכוון בה צדיקיאכל
 רב חליד כוכו ובימלל בינונו מיתר חיה
 מימיון דשקר מר חיק נפשיה מואנטו
 ומצע דוהל מלקבלא שוחרא מיטמיטכ
 אוד נוהל מלמיטמיע באשר דכוכי וכל
 עינוה מלמחו בעבר ביטו הוא מרומים
 ישכו מצרת סלעים משגבו לחמו נתו
 מימיון נאמינים הוא באתר רם ומצוליהו
 בית מיטרוה בית מקדשא תשבוע נפש
 מו' גבר מופק מוהל קנכיון כמיבוע וימיון
 דלא פסקוון מוהו' מלה בפסו תחופעה עתה
 תראינה ארץ מרחקים ית יקר שכינת
 מיט עמלא בתושבחהוה וחמו עינד
 תסתכל ותחיו בנחתי ארע גהנס לבד
 והגה אימה איה ספר איה שקל איה ספר
 את חמצר לים לבך יחשב רמכו איה ספר
 ספריא איה חטובא יתוון אכוכי וכו'

כאבי ויתגלי על ארזים אבהוון ואמרו למהן ליה ית יצחק הונון כמיפרי ונתקן כחן כמנעמא כר אמרית ליה דייסקיעה לעלתא לא איתעבכ וכו' וכו'
 סכחא בעוד מוהו' נאסקיה לעלתא קמון כל אנגלי מרומא מלאכי ויע מלאכי רחיתא וצווחין מברא לטחי צנהוון ואמרו כמכו דעלמא הלא הו' וכו'
 אברהם צדיקא דפסול וכו' איתבסס עלמא ויהבתה ליה כד לסקן מאה שנון ואמרת ליה ארוב ביצחק איתקרי לך בנן ויפיל מלאכי סלמא דקוסמו
 כפ שריתא דטכיעמא כפרידוהא כבין ער דאיתעונו רחמי וחסי עו' כדון איצטדיאו צדיקיא דמה לכן בשביל אבהת עלמא פסקו חטוהא דמה לכו
 כחיתן וקמן דומי אטפיו קימי אורייתא כנן כן יתחיקו מיקדוהוון נאלו בגלוהא לא איתחשם קדמו כפ נשא איתאבולוס איתכמו זכר ארעא וכו' וכו'
 כדדמא איצטדיאו וקדוהא וירוק ככדוהא צדא איתפכר שוריא רמלא דחסינון כמתנן וברמלא

לחטבא מנין קטול משיחית צבדא
 את עבדיו לא תראה עם עמי שפר
 משומיע מלעג לשון איו בניה מת מרות
 עם תקפת לא תוקיה למחוי עמא דהוד
 עמיקמללחון מלמשמע מלעגון בלע
 בליטתהון מרלית בהון סבלתה חיה ציון
 קרית מועדט עינד תראנה ירושלים
 נה שאנו אהל בלוצעו בלסע ותדעו
 לבצח וכל חבלו בלפקו תיחון במפלתהון
 ציון קרית ומצנא עינד יחודו בנחמת
 ירושלים באצלחותה בשלוחתה כמישנא
 ולא מתפרק ולא מיטת לפו סיוהו לעם
 וכל אטונתו לא ותפקונו ביאם שם
 אדור יהוה לנו מקום נהרום וארום רחמי
 ירום בל תלה בו אנשיט וצי ארוח לא
 ועבדנו אולחון מתפוז התגלי גבורתא
 הלו לאיטבא לנא מאתר נפקו נהרון
 שטפיו פתחת ירוה לא תדיל ביה כפי
 כפית צמדין ובורני רבתא לא תגזימה
 כי יהוה שפטנו יהוה מחקקנו יהוה מילכנו
 הוא יושענו ארי לו ריפנא דאפקנא
 בגבורתיה מיצרים לו מלפנא דיהב
 לנא אולפו אוריתיה מינינו לו מלפנא הוא
 יפרקנא העבוד לנא פורענות דיון
 מי שורית גוג נטשו חבלו בל חוקו
 כו תרם כל פרטנו כס אז חולק עו שול
 מרבה פחוס כונו בו בענדנא הווא
 מתרון עמינא מתוקפתהון ויהון רמון
 לספינה דאיתפקו חבלות ולית ליה
 תקוה על תורמהון דאיתפקו ולא אפשר

20m



למיפרם עלוה קלע בכיז פלגון בית ישראל
 זוכלי עמי לא סענת ערו וכו ביא ואפילו יע
 ושת ארוח בהון עורדו וחגריה אהאינו יפלו
 סגנת ערו וכו וכל זאמר שכו חליתו העכהעב
 בה נשוא עוון ולא ימרון מצעו לעמא וישח
 סחור סח לשכינתא מלנותכו אתת מחת מרע
 עמא בית ישראל ותבטו ותבטו לארעוהו שמי
 לחוביהון קרבו צינם לשמע ולאמיס
 הק שיבו תשמיע הארץ ומלאה תכל וכל צו
 צאצאיה איתקרבו עמינא למישמע ומיטת
 אציתא תשמיע ארעא וכל אה תכלול דחון
 בה מי קצת ליהוה על כל הגוים וחמה על כל
 צבאם החרימם נתנם לטבח אריות קלו על
 כל עמי אוקטלא על כל משיח ותתהון חיינעו
 משרנו לקטלא וחלליהם ושלכו ופגריהם
 ועלה באשם ונמסו חרים מדמים וקטלוחו
 יתרכיו ופגריהון יסק תננהון ויתמסו טוריא
 מדמיהון ונמקו כל צבא השמיים ונצלו כספר
 וכל צבאם יכל כנבל עלה מצפו וכנבלת מטאנה
 ויתמסו משהביב כל חילי שמיא ויתמחו
 מתחות שמיאבמא דאמיר עליהון כספרא
 וכל משיחיתתהון יסופו כמיתר טרא מגפו
 וכנבלא ביתאנה כי חתה בשמיים חרים הטל
 על ארום תרד ועל עם חרמי למשפט אר
 תתגלי בשמיא חרביה אעל ארום תתגלי ועל
 עמא דחייבית לדינא חרב ליהוה מלאה דם
 הרשנה מיחלב מדם כרים ועתרים מחלב
 בליות אלים כי וכל ליהוה בכצרה וטבחון
 בארץ ארום חרבא מוקי איתמלואת דם
 אידהנת מתרב מדם מלכיו ושילטונו מתב

2207

אים ושעור על רעהו וקר אה שוב
 הרצעה לילית ויצאה לה מצות ופ
 ועדנו ממזל בחתולו ושדון עם
 חבריה וחייבו ברם לתמו ושדון לילית
 ושכחו להו ציח שומה דענה קפון א
 ותמלט ובקעה נדעה בצולה אד שם
 נקבצו דיות אשה רעותה תמו תקנו
 קופרא ותשוב וקוריהו נצפוכטות
 ברם לתמו ותפנשוו דיתאחדא לות
 חברתה דרשו מעל ספר יהוה וקראו
 אחת מהנה לא נעדרה אשה רעותה
 לא פקדו בי פלי הוא ציה ורוחו הוא
 קבצו תבעו מעל ספרא דהו ובש חו
 מינהו לא שגת איתתא לחברתהא
 לא עכבת ארי במימריה ותכבשוו
 וברעותיה תקרבון והוא הפיל להו
 גורל ודו חלקתה להו בקו עד עולם
 ומר שיה לדוד ודו ישכנו בה והיא
 במימריה רמא להו עד בא וברעותיה
 פלוג להו בחוטא עד עלמא מחסנטה
 לדוד ודו ישרון בה

והגיהו

ושושום מדבר וציה ותגל ערבה ותפרח
 כחבצלת יחדיו ותמו במדבר אוכא
 ובארע צויה וכושון וישרון במשורא
 תוהרנו כשושפא פרח תפרח ותגל
 אף גילת ודנו כבוד הלכנו נפול לה חדר
 הכרמיל והשרון המיה יראו כבוד ותה
 הדר אלקס מלך דרצו ותחזיק את מע
 וחורוא יקר לבנו איתחזיקו ודו
 פרמלא ושרוצא בית ישראל ונלהו
 אמרין אילין יחזק יקרא דלמנו תושבוחא

כלמת רכבו ארי קטלא ק' ל' בבניה
 ונכא ספא אה בארעא דאדום ודרו
 ראמים עמים ופרים עבא מרים ורתה
 ארעם מים ועפרם מחלב דושון ו
 ותקטלוו גבריו עמיהו ושילטונו עם
 טורבון ותרו ארעא מדי מיהו ועפרתו
 מתכחו וחתו כי יום נקם ליהוה שנת
 שחיים לריב ציון ארי יום פרענות
 ק' שנת תושלכיא למיעבד פורענות
 דין שלבנה דציון ותפכו בחלילה לפת
 ועפרה לצמות והיתה ארצה לזפת
 בערה ותתפכו בחלילה דלומל לזפת
 ועפרה לצפריתא ותהי ארעא לזפת
 בערה ללה וזמם לא תבנה לעולם
 יעלה עשנה מידו לדוד תחרב לנח
 נחיים איו עבר בה לילי וזמם לא
 תיטפי לעלם זכק תנעה מור לדוד תו
 תחרוב לעלם עלמא לית דערי בה
 וירשוה קאת קפור ונשיות ועוד יטמו
 בה וטקה עליה קו תהו ואבני בהו
 תחסנטה קתין וקופרין וקיפופין ועורבון
 ישרון בה ותנעיד עלה חוט דחורבנא
 וישקולתא דצדיקותא חריה ואין שום
 מלכה יקראו וכל שרמה יהו אפס דהו
 אמרין בני חורין אנחנא לא צבון קבלא
 עליהו מלכו וכל רבדקתא יהו ללמא
 ועלתה ארמיצתיה מירום קמוש וחוח
 במבצריה והיתה טה תבים חציר לבנת
 יענה ויסקון ביד צמתהא מרין קרמליו
 וחוחין בתקות בדכהא ותהו כוד ירוחו
 אהרא לבנת בעמיו ופגשו צימם את

והטוב יד בק' וסי' קאת קפור עמי בחידי אל האיד ויטבו טכ' ס'

הוא הנא חוקו ידים רפות
 ובדמים בשלות אמרנו אמר צביא תקיע
 קטן דרשיל ורכובין הרעלו חסינו אמר
 לנבחה לב חוקו אל תראו העה אלהים
 בקם צבא גדול אלהים הוא ובא וישועת
 אנחה לרמחון בליבהון למעבד אור
 אוריתא תקפו ולא תידחלוו הא אדכוו
 למעבד פורענות דין מתגלי מירגמלא
 לי הוא מתגלי ופרקנכוו אז תפקחה
 עיני עורים ואדני חרשים תפקחה
 בכיו ותפתחא עיני בית ישראל דאישו
 כיסמו מן אוריתא ואודעוון וסחרשו
 לקבלא מילי צביא וציתו אז ידל סאל
 פסח ותרון לשון אלה כי בקעו במדבר
 מים ונחלים בערבה בכיו במחויחו
 צלמתא דישור ומתכבשין וסלקו ואמו
 לארעהוון האבא מילין קלילין ולא
 לאמתעכבא וישבחו לישנהו דהיה
 באלס ארי איתבועו במדברא מיה
 ונחלוו במישרא והיה השורב לאגם
 וצמאון למכועי מים בנה תנים רבנה
 חציר לקנה וגמא והיה שרבא לאנביו
 דמיון ובית צהוננא למבועי מתא את
 דהננאה זררין שורין תמין יסגו קע
 וגמא והיה שום בוסלול וחרד ודרד
 הקדש וקרא לה לאיעברנו טמא א
 והוא למן הולד דרך ואוליס לאתע
 והיה תמין אורה כיבש תיקון אורחא
 וקודשא תקדי לה ולאיערוו ביה
 מסאבין ולא יפקווער אורחא ודלא
 אלפו לא יטעו לא יהיה שם אריה

סי
 סי
 סי

ב
 ב
 ב

ופריז חיות בל יעלנה לא תמצא שם
 חולכו צמלים לא יהי תמין מילד מצאיש
 וטאלטון מעיל לא יצוינה ולא ישפחו
 תמין ומחכוו פריקו ופדווי יהיה שובו
 ובא ציוו ברנה ושפחת עיני על רא
 ראשכ שישור דעסחה ושיע זכמו
 וצו ואנחה ופרקלא דוי ותבצטות מפע
 בלוותהו ומעלוו לציוו בחדוא חרונ
 עלב תהי להו דילא פסקא וענו קר
 יהי מטל על רישיהו בע חרונא נט
 ושכחו וסכה מינהו מבית ישראל
 דהננא ותני חתא

והי בארבע עשרה שנה למלך חזקיהו
 עלה סנחריב מלך אשור על כל ערי יהודה
 קבצרות ותפשט והיה בארבע עשר
 שניו למלכא חזקיה כלום סנחריב מלך
 דאשור על כל קרנא דבית יהודה כ
 ברוכיא ואחריוו ושלח מלך אשור
 את רבשקה מלכיש זרושלמה אל
 המלך חזקיהו בחיל כבד ונעמד סתעלת
 הדרכה העליונה במסלם שדה סבס
 ושלח מלכא דאשור את רבשקה מלכיש
 לירושלמות מלכא חזקיהו במישורין
 סגיא וקם במישורת כירבתא עריתא
 דבבבש חקל מטום קציןא ויצא
 אליו אליקים בן חלקיהו אטור עלהפת
 וטבנא הספר ומואככו אקה המזכיר
 ונפק לוותיה אליק בר חלקי דנעמאע
 מתא ושב ספרא ויה בר אקה דנעמאע
 דוברינא ויאמר אלהם רבשקה אמר

סי

10^m

על ידו ואך תפוצת פני פתח אחד
 עבדו ארץ הקטנים ותבטח לה על
 מצרים להכב ולפרשים ואיכות את
 מדמי לאתבאת אפי חד משולטתני
 עבד רבתי ועודי א ואתר חונתא לה
 על מצרים לרתכיו ולפרשיו ועתה
 המבלשר יהיה עליתי אל הארץ הזאת
 להשחיתתה והיה אביר אל על הארץ
 הזאת הזאת והשחיתתה ובעון הכר
 מימראדי סלקית על אתרא הדא
 להבלתה לו אביר לו סק על ארעא הזא
 חבלה ויאמר אל קים וטפנא ויואח
 אל רבשקה רבר נא אל עבדיה ארמית
 כי שמי עוס אנחני ואל תדבר עמי
 והודית באוני העם אשר על החוכמה
 ואמר אליך וטבב ויוצ לרבש מלחשעו
 עם עבדך ארמית ארי שמי עוז אנחנא
 ולא תמיל עיבטא והודית קדם עמא
 דעל שורא ויאמר רבשקה האל
 ארניק ואליק שלחני ארני לדבר את
 הדברים האלה הלא על האנשים חוט
 השבוס על החוכמה לאכל את חיותם
 ולשתות את מימי שניהם עמכם ואני
 רבש העל רבשק ועל שלחני רובש
 למילא את פיתגמא האל ויהא על
 גמרא ויתכיו על שורא למילא את
 מפקתתון למי שותי ותמימי רגליו
 בלרא עמבון ועבד רבשקה ויהא
 בקול גמל והודית ויאמר שמי עו את
 דברי המלך הגדול מלך אשר וקסרני

נא אל חוקיהו כה אמר המלך הגדול
 מלך אשר מה הבטחו זה אשר
 בשחת ואמר יהו רבש אמרו בעו לה
 מרנו אמר מלך ורבנא מלך דאתר
 מארוחצא קרו דאיתר חונתא אמרת
 ארדס שפתים עצה ונבחה למלחמה
 עתה עלימי בשחת כי מרדת בי אמרות
 בים במילא ספון במילך ובגבורה
 אנכי קרבא ובעו עלימי איתר חונתא
 אר מרדתא מי הנה בשחת עלימי שועת
 הקנה הרצו היה עלימי צרום אשר ימני
 איטעליו ונא בבפו ותקבה כו פרעה מלך
 מצרים לכל הכטחים עליו הא איתר חונתא
 על סמך קנא רעועא הדין על פרעמלך
 דמיני דאכ סתמיה גברא עליו ויעל
 בידה ובעוענה כו פרע מלך ומיץ לכל
 דמתחציו עליו וכל תאמר אליו אל
 יהיה אלהינו בטחוני הלא הוא אשר
 הסיר חוקיהו את כמותו ואת מיזבתתו
 ויאמר להודיה ולרו שלם לפני המזבח
 וזה השתחוו וארל תימרו לי על מימרא
 דמי אנחנא רחמי ציו הלא הוא דא
 ראעני חוקל ית במתוהי ות איצורוהי
 ואמר לאנשי יהודה וליתבי דרו שלם
 קדם דבא הדין תיסגרו ועתה
 תערבנא את ארני המלך אשר ו
 ואתה לה אלמים פוסים אם תוכל לתת
 לה רבוס עליום ובעו איתערב בעוים
 רבונ מלכא דאתר ואתו לה תרו
 אלפיו פוסו אם תיכול לינא לה רבונ

על

ר

עמא
תמימי
ר

ואכל בקל רב יהודית ואמר שמיעו
 מה פיתגמי מלכא דרבנא מלכא דאקו
 כה אמר המלה אלישא לכם חוקקהו
 כי לא זכר להציל אתכם כדנן אמר
 מלכ לא יטעו לכון חוק את לאיכו
 לשחבא עתכוון אל זכטח אתכם
 חוקקהו אל יהוה לאמר הציל צילע
 יהוה ולא תפתו העיר הואת כון מלך
 אקוה ולא יחייץ תכון חוקקה על
 מימדא דמי למימד שחבא ושחבנא
 ולא תתמסר קרתא הדא מד מלכא
 דאתח אל תשמיעו אל חוקקהו כון
 כה אמר מלך אשור עשו אתי זכח
 וצאו אל ואכלו איש גפנו ואיש ת
 תאנתו ושותו איש מי בורו לא תקבלו
 מן חוקקה ארל כד אמר מלכ דאתח
 עובדו עימי שלכיא ופיקו לחתי וי
 ואכילו גבר פירי גופנהו תכר פירי
 תצוהו ושתו גבר מי גביה עד באו
 ולקחתי אתכם אל ארץ באר עבכא ארץ
 דנן ותירש ארץ לחם וכרמים עד מיתא
 ואי דבר תכון לארע טכא באר עכון
 ארע עובים וחמיר ארע חקליו וכמין
 שו כית אתכם חוקקהו לאמר יהוה
 יעלנו הה צילו אלהי העים איש את
 ארצו ביד מלך אשור דלמ איטעו
 תכון חוקקהו למימד מן שחבנא הנ
 השחבנא דחלת עימימי גבר ית
 ארעה מיד מלכא דאתח איה אלהי
 חמית וארפד איה אלהי ספרותם וכי

האכה
פלי

כס

ל

הצילו את שמרון מידי או רחלת
 חמית וארפד או רחלת ספרותם אר
 שחבנא דת שמרון מיודי מי ככל
 אלהי הארצות האל אשר הצילו את
 ארצם מידי בני יציל יהוה את חושלם
 מידי מי ככל רחלת מדינתא האילו
 דשחבנא דת ארעהו מיודי אר י
 יטוב לן ית דרושולכ מן ידו וחורישו
 ולא ענו אתו דבר מי מצות המלך היא
 לאמר לא תענהו ושתיקו ולא אתש
 תיה פיתגמי אר תפקידת מלכא
 היא למימד לא תתכונה ונא אלהים
 בז חל קהו אשר על המת ושכנא א
 הספר והואח בז אקת המזמר אל
 חוקקהו קרועי בעים וצוהו לו את
 דברו רבשקה ואתא אל כר חלקי
 רמכ על ביתא ושכנכר חו בר אמ
 רמכ על רוכב לות חוק כד צבועו
 לבושיהו וחואו ליה את פיתגמי ת
 והי כשמיע המלה חוקקהו
 ויקדע את בעריו ותכס בשקתנא
 בית יהוה והוה כר שמי ע מלכ חוק
 וצועת לבושיהו ואתכמי בשקא
 ועל לבית מקדשואו חו אשלה את
 אלהים אשר על הבית ואת שטנא
 הספר ואת וקני הכהנים מתכסי
 בשקים אל ישעיהו בו אמר חמית
 ושלח ית אליק רמכ על ביתא וית
 שכל ספר וית כפי בהנאנד מכסו
 פקיא לות וטע בר צנפא ויאמר

20

37

2198

אלו כה אמר חזקיהו יום צרה ותוכחה
 ונאמה היום הזה כי באו בני ערמיטם
 וכה איו לדה ואמר ליה בדנו אמר
 חזקיהו יום עקא וחיסודיו וביאו צא
 וביא הדיו ארי אקפתצא עקא נאיתא
 ותבא על מתבא וחול לית לה למילך
 אלו ושמיע יהוה אלהיך את דברי
 רבקה אשר שלחו מלך אשר
 ארנו לחרת אלהים חי וחוליה בדברים
 אשר שמיע יהוה אלהיך ונשארת
 תפלה בעד השארית הנביצאה מא
 אים שמיע קי אדך יתפיתגמי רב
 רשלויה מלכא דאתר ריביתיה לחפא
 עמא דיו קומא העבוד פורענותא
 על כל פיתגמיא רשמיטיו קדס יו
 אדך ותתחט בעלו על שארא הדיו
 דאיטתאר וביאו עבדי המלך חזקיהו
 אל ושמיעו ואתו עבדי מלכא חזקיהו
 לות ישעיה ויאמר אלהים ושמיעו
 כה תאמרו אל ארצכם כה אמר יהוה
 אלתר ארצות הרברים אשר שמיעת
 אשר גרפו נטרי מלך אשר אותי
 ואמר לחו ושמיעה בדיו תימרו א
 לריבוננו בדנו אמר יו לא תירחל
 מודס פיתגמיא רשמיטתא דחסידו
 ערמי מלכא דאתר יתו הנני נתן
 בו דח ושמיע שמיעה ושב לארץ
 והפלימו בחיב בארצו הא אנא יהוב
 ביה רחא ושמיע כסור אוהוב לארעיה
 ואפלימה בחרבא בארעיה וישכר

שקה ומצא את מלך אשר נלחם
 על לבנה כי שמיע כי נסע מלכיש
 ותב רבע ואשבחת מלכ דאת מצח
 קבא על לבנה ארי שמיע ארי נסל
 מלכיש ושמיע על תרהק מלכיש
 לאמר יצא להלחם אתך ושמיע וישלח
 מלאכים אל חזקיהו לאמר ושמיע על
 תרהק מלכא רכיש וימיר נפק לאתא
 קבא עימד ושמיע ושלח איזגדיו לות
 חזקיהו למימר כה תאמרו אל חזקיהו
 מלך יהודה לאמר אל וישא אב אלהיך
 אשר אתה בטח בו לאמר לא תנתן
 דרושלים ביד מלך אשר בדיו תמירו
 לחזקיהו מלך שיבטא דכית יהודה למימר
 לאיטענו אדך דאת רחויז ביה למימר
 לא תתמכר דרושלים ביד מלכ דאתר
 הנה אתה שמיעת אשר עשו מלכיו א
 אשר לכל הארצות להחרים ואתה
 תבצל האאת שמיעת דעבדו מלכיו
 אתר לכל מדיתתא לצמיחותהו ואת
 מדמי לאיטתזכא ההצילו אתם אלה
 הגנים אשר השחתו אבתי את גיו
 ואת הדן ורעה ובני ערו אשר בתלסר
 השויבא יתהו דחלת עמימיא דחכילו
 אבהתי ית גיו וית הרז ורעה ובני ערו
 דבתלסר איה מלך חכית ומלך ארפ
 ומלך לער ספרים הנע ועוה או כס
 מלכא דחל ומלכ דארפ ומלכ דקרתא
 ספרים הלא מל מליטו ואגלי אוניו
 ויקח חזקיהו את הספרים מיד המלאכים

10^m

ויקראו ויעל בית יהוה ויפשוהו חז
 חזקיהו לפני יהוה ובסיב חזקיהו
 אמרתא מיד איזגריא וקרא חד בעהון
 וסליק לבית מקדש אדוני ופרקיה חזקיהו
 ויתפלל חזקיהו אל יהוה
 לאמר ויעל חזקיהו לפני יהוה
 צבאות אלהי ישראל יושב הכרובים
 אתה הוא האלהים לבדך לכל ממלכות
 הארץ אתה עשית את השמים ואת
 הארץ ויציב אהא רישך רשבתי
 שריא עיל מזכרוביא את הוא מליית
 בדי מינד לכל ממלכות ארעא את עבדת
 סת שמיא וית ארעא הטה יהוה אהו
 ושמע פקח יהוה עניד וראה ושמע
 את כל דברי סנחריב אשר שלח לחזקיהו
 אלהים חיי גלי קוצר מידו ושמע
 קוצר ואת פרע ועניד פורע על
 כל פיתגמי סנחריב ושלח לחסדא עמא
 רמי סנחריב אמנס יהוה החריבו מלכו
 אשוה את כל הארצות ואת ארעם
 בקושטא ויחריבו מלכיא דאתור
 ית כל מי יבתא וית ארעהו ונתו את
 אלהיהם באש כילא אלהים המה
 כי אב מעשה ידי ארם עז ואבו
 ויאבדום ויחריבו ית בית טענתהו
 בעמא ארילא דחלו טעוון דאית
 בהו צדק אינון אלהיו ענד ידי
 אינשא אעא ואבמא ואבדיסו דענה
 יהוה אלהיו הושיענו נא מידו ודעו
 כל ממלכות הארץ כי אתה יהוה לבדך

ובעו יי אלהנא פרוק נא בעו מוידה
 וידעו כל ממלכות ארעא ארו את יי
 ולת בר מינד ושלח ושמעו כוזאמי
 אל חזקיהו לאמר כה אמר יהוה אלהי
 ישראל אשר התפללתי אלו אל סנחריב
 מלך אשור ושלח ושמעו בר אצלות
 חזקיהו למינד כדון אמר מלך ארמי
 דבעיתא מוקדמי על סנחריב מלכא
 דאתור ויה הרבר אשר רבר יהוד
 עליובוה לך לענה לך בתולת בת ציון
 אחריך ראש המענה בת ירושלים ויה
 פיתגמא דמלכיהו עליה מבסדא על
 מעיקא עלך מלכות בני שתא דציון
 בתר רישיהו מנידו עמא דכורש
 את מי חרפת וגרפת ועלמי חרמות
 קול ותשא מרום עניד אל קוש
 ישראל יתמן חלדתא ויתמן אית
 איתרבתא וקדם מו ארמיתא קרא
 וקפתא לחמא עינר ואמרת מילין
 דלא כשרו קדם קוש אד ישר בך
 עבדי חרפת יהוה ותאמר ברב נבני
 אבי עליתו מרום הרים יתבת לבנו
 ונביות קומת אריו מבחר ברעו
 דאבו א מרום קינו וער ברמלוס
 עבד חמיתתא עמא דני ואמרת
 בבגאות רתיכי אנא כליקת ונתק
 בתיהו ואת איחוד בית מוקדשהו
 ואיקטול טפר גברייהו ומבחר
 שלטניהו ואיבבוש קרית סקפהו
 ואישאע כג משריהו ואת קרית

20m

ואכלי ק
כב כו
בב טו קטע
והוא חדי

צבאות ק
ולא כו

כב כו

1
והיה ימי מים ואחריו בכה פעמי כל
ואר מצור אנה הויתי חפר גביו ושתי
מאן וטפחית בפרסת רגלי עמי ארעמי
בלמי נהרין עמי קרו הלא שבעת למחוק
אתה עשיתי לכימי קרב ויצרתה עתה
הבאתיה ותהי לה שאות גלים נצוים ערוב
בערות הלא שבעת מלקדמיו מה דע
ועבדת לפרעה מלכ דמי צר על דשליש
כהו ואת עלך איתנלי או צבי ושרא
הלא תכתא ודא חזינא קדמל מוזבי קדם
למעבד לך אתה אתקענה בעו איתתה ודא
הת לך לתקלא על דהואה קדמך באיתתא שות
גלו דשחו קדמיו בריכו וישביהו קצרי
יד חתי ובשו הו עשב שדה וירק קדשא
חמר גנות וטורם לפני קמה ויתכחחו
אנתקצר חילהו איתברו ובהיתו הו
בעשב חקלא ובמרוק דיתא בעפכ א
אנניא דשלוק עד לא מטא לחזו ע
שוכלי וטבתך וצאתך וכו אף ירעני
ואת חתונך אלי ופיתכך בעיצא ו
ויפסק לאנניא קדכא ומיתך לארעא
דשך גלי קדמי חת דאנניא קדמי
גלי יען חתונך אלי ושמענו עליה טבת
ושמתי חתי באפך ופיתגני בשפתך
וחטבתך בדרך אשר באת כה חלה
ואנניא על במדבר ואיתרין שוכר
מליה וקדמי ואנניא שוכר בלית
חמי בשפתך ואיתכית בארעא ח
דאיתתא כה דת לך חות אכל העת
כפח גיטת דשוכת שחית ובשעה

והיה ימי מים ואחריו בכה פעמי כל
ואר מצור אנה הויתי חפר גביו ושתי
מאן וטפחית בפרסת רגלי עמי ארעמי
בלמי נהרין עמי קרו הלא שבעת למחוק
אתה עשיתי לכימי קרב ויצרתה עתה
הבאתיה ותהי לה שאות גלים נצוים ערוב
בערות הלא שבעת מלקדמיו מה דע
ועבדת לפרעה מלכ דמי צר על דשליש
כהו ואת עלך איתנלי או צבי ושרא
הלא תכתא ודא חזינא קדמל מוזבי קדם
למעבד לך אתה אתקענה בעו איתתה ודא
הת לך לתקלא על דהואה קדמך באיתתא שות
גלו דשחו קדמיו בריכו וישביהו קצרי
יד חתי ובשו הו עשב שדה וירק קדשא
חמר גנות וטורם לפני קמה ויתכחחו
אנתקצר חילהו איתברו ובהיתו הו
בעשב חקלא ובמרוק דיתא בעפכ א
אנניא דשלוק עד לא מטא לחזו ע
שוכלי וטבתך וצאתך וכו אף ירעני
ואת חתונך אלי ופיתכך בעיצא ו
ויפסק לאנניא קדכא ומיתך לארעא
דשך גלי קדמי חת דאנניא קדמי
גלי יען חתונך אלי ושמענו עליה טבת
ושמתי חתי באפך ופיתגני בשפתך
וחטבתך בדרך אשר באת כה חלה
ואנניא על במדבר ואיתרין שוכר
מליה וקדמי ואנניא שוכר בלית
חמי בשפתך ואיתכית בארעא ח
דאיתתא כה דת לך חות אכל העת
כפח גיטת דשוכת שחית ובשעה

אתוראה גיאה תמיט וחמישה אלפין
 ואקדומו בצפר א והאסלהון פגרי ומתן
 וקע חלה ויטב סחריב מלך אשור
 ויטב במעוה ויטב ואל ותב פנח מלך
 דאתור ויתב במעוה ויחזי הוא מיטתוה
 בית נסרד אל חזו וארד מלה ויטב אער
 בצו הכחובחרב והמיה נמלטו ארץ
 ארדט ומלה אסר חרו בצו בחתני ויחז
 הוא פגד בית נסרד טעותיה וארד מלה
 ויטב בצו חל קטלוהי בחרבא ואיטו
 איטתו וכו לארע קרדו ומלה אסר חרו
 בריה תחוחוהי **ב**ימים והם
 חלה חקיהו לכות ויבא אליה ויפועוה
 בדאמרו הנביא ויאמר אליו כה אמר
 יהוה צו לביתך במית אשה ולא תחיה
 במומא האשור מרע חקיהו לכות וא
 ואתא לחתיה ויטעיה בר אמרו צביא
 ואמר ליה בדון אמר ללפקוד על אינט
 ביתך ארי מיאת את ולא תחיה במרע
 ויטב חקיהו פגדו אל הקיר ותפל אל
 יהוה ואסתר חוק אפיה לכות בית
 מקדשא ועלי חוקי ה' ויאמר אנה
 יהוה וכו נא את אשר התחלמתי לפני
 כאמת ובלב שלם והטוב בעיניך ע
 עשיתי ויבן חקיהו כבי גדול ואמר
 קביל בעיני לך אידך בעו מתדפלח חותגלו
 בקשוט ובלב שלם ודתקו קרמך
 עבדית ויבא חקיהו כבי סגאה
 ויחז וכו יהוה אל
 ויטעוהו לאמר ויחז פיתגב עכו אה

21

22

38

מלכות
 ובלב שלם
 ויטעוהו
 ויבן

ל

בן קרבו עם ויטעוהו למימי הרוח
 ואמר אל חקיהו כה אמר יהוה אל
 וידר אמר של עתו את תפלתך ואת
 את דמעתך הנני וקית עליו מימי חמש
 עשרה שנה אמר חקיהו לחקיהו
 ביד אמי אלא דרוד אמר טמיע
 קרמי על חקיהו בליא קרמי דמעתך ויא
 אנה מוסקת עליו ויבן חמש עשרה שנה
 ומכת מלה אשור אעלה ואת העיר
 הוצאת וצתני על העיר הנאת ומסר
 מלכא דאתור איטתו וכו חת קרתא
 חרא ואגז על קרתא חרא וכו א
 האות מאת יהוה אשר ועשה ויחז
 את הדבר הזה אשר דבר ויחז אנה
 מן קו ויעבדו יי מת פיתגמא חרו
 רמלול הנני מיטוב את על המעלות
 אשר ודרה במעלות אהו בטמיט
 אחרית עשר במעלות ויטב השמש
 עשר מעלות במעלות אשר ודרה
 הא אמא מתיב יתטול אבן שעא חותה
 במסקמא דאהו טמיטא ואחורוהו
 עשר שעו ותב טמיטא עשר שעו
 בערת אבן שעא דכחת
 מכתב לחקיהו מלך יהודה בחלתו
 ויחי מחלוו כתב אודאה על צהא יא
 דאית עביר לחוק מלך שבט דכיהוה
 כד מדע ואיתקו ממרעיה אנה אמרת
 בדמי וכו אלכה בפוער שואו פקית
 חקיהו שנתה אמא אמית ביוון וכו
 איהו מתדע שואו על חקיהו ויטב

איתוסה

214R

ויהי וכל בהו חמי רוחי ותחלימי והחמי
 לו על כל מיני אדמיות לאחיה וקדם
 בלהו אחיה ארוחי ואחיהתי וקיימת
 הנה לשלום מר לוי מר ואתה חשקת נפש
 משחת בלי כי השלבת אחרי ער מלחטאי
 הא לעבדי אודתא מני שלמיא קדמך ואת
 מייתי מרדא לישעיא בכיו כד ידעית לון
 מותי שפכות וביעתי ככלו קדמך מר לו
 מני ואת איתר עיתא חמי בריל דלא
 לחבלא נפשי ארי אר חיקתא מני קדמך
 כל חטאי כי לא טאל יודך מות יהלול
 הלא יספרו יודי בור אל אמיתך ארי לא
 דבטאל מודן קדמך מיתא מני
 לא משבחון לך ולא מסביון נחתי עב
 בית אבדנא לפורקנך חתי הוא יודך
 בכיוני היום אב לבנים יודיע אל אמיתך
 דחתי הוא יודי קדמך כותני יומא דיון
 אבהו לכניהו יחיוו גבורתך ויודיו למי
 דכל אילון קטוים יהוה להו שיעני ונצח
 נצח כל ימי חיותו על בית יחיה יהוה
 למי פרקנא ונצחו תו שבחתי נצח כל ימי
 חיותא על בית מיקדשא דהו ויאמר ישעיהו
 ישא דבלת תאנים ומרדו על השחין
 ויחי ויאמר ישעיהו יספרו דבלת תימין
 וישחטו על שיחנא ותקמי ויאמר
 חזקיהו מה את כי אעלה בית יהוה ואמר
 חזקיהו מה את ארי איסק בית מיקדשא
 רני בעת הווא שלח מר אדר
 בלאדו בבלאדו מלך בבל ספרים ופנחה
 אל חזקיהו וישמעני חלה ויחזק בעתא

21

39

לפי
שמות
ישראל

ארסוקת על שני אמרתי לא אראה זה
 יה בארץ החיים לא אביט ארס עוד עם
 ישוה קדל אמרית לא איתרתי ער קד
 דחיל אילוי לי בארע בית שכינתיה
 דבה ארבות חמיא ולא אפלה קדמוהי
 עיר בבית מיקדשא דמיתמן עתיד
 למיסק וידענא לכליתמי ארעא מלמד
 ביושלים קדמא דקודשא מרדכי פסקו
 דחיי נכע ונצלה מני באהל רעי קפדת
 באור חמי מדלה זב צעני מיום עד
 לילה תשלימי מכוני דרי אמתני לו
 ויני אתק ציעו וצלו מיני איתקפילו
 כמיטבו דרעי אתקפלו מנחל גדודי
 חיי מיקד מלכותי אטא גלי זמני ולוחי
 שילמי שותתי ער פקר באריכו ושכן
 כל ענמתי מיום עד לילה תשלימי
 נחמתי ער צפרא באריא דנחמתי ותר
 מלגמי חיותא ממתברין מן קדם
 דתנא בלגמי זמני ולוחתי שילמי
 כסוס עגור כן אנפצת אהגה כמותה דלו
 עני לירוס יהוה עשקה לי ער בני כסוס
 דאחור ומצנא כן צופית ונהמית מועה
 ידעת עני דיתתי לירוח מן קדם דשכנתה
 משמי מרומא לי קביל צלותי עניה בעותי
 מה איבר ואמר לו והוא עשה ארדה
 כל שנתו על מר נפשי מא אימילי
 חשבנא ואמר קדמוהי והוא אכז
 עכוה למעבד עומי מא אפלה ואשול
 קדמוהי כל שנתא דאוקיף על חמי
 ושויב מצור נפשי יהוה עליהם

לפי
שמות
ישראל

והיא שיהיה מדאדן בלאדן בר בלאדן
 מלכא דבבל איגון וקורבנין לות חזקיה
 בר שומע ארי מדע ואיתקיי וישמח עליה
 חזקיהו ויראם את כל בית נבטה ואת
 חכקת ואת הזהב ואת הבשמים ואת
 השמן הטוב ואת כל בית כליו ואת
 בלאדן נמי צא באצרתו ולא היה רבר
 אשר לא הראם חזקיהו בביתו ובבל
 ממטלתו וחדו עליהו חזקיה ואחוינו
 ית בית צנוהו ית ככפא וית דהבאות
 בוסמניא וית מטחא שבא וית כל בית
 מצוהו וית כל דאישתכח בצנוהו לא
 הוה מידעם דלא אחוינו חזקיה בביתו
 ובכל ארע שולטניה ויבא ישועיהו הנביא
 אל המלך חזקיהו ויאמר אליו מה אמרו
 האנשים האלה ויציאו אליו ויאמר
 חזקיהו מארץ רחוקה באו אלי מבבל
 ואת א ישועיה נביא לות מלכא חזקיהו
 ויאמר ליה מה אמרו צבדא האילין ומנן
 את לותך ויאמר חזקיהו מארע רחוקא
 אתו לותי מבבל ויאמר מה ראו בביתך
 ויאמר חזקיהו את כל אשר בביתו ראו
 לא היה רבר אשר לא הראיתם באצרתו
 ואמר חו בביתך ואמר חזקיהו ית כל
 דבביתי חו לא הוה מידעם דלא אחוינו
 בגינתו ויאמר ישועיהו אל חזקיהו שמע
 דבר יהוה צבאות ויאמר ישוע לחזקיהו
 שמע פיתגמא דה צבאות הנה ומיב
 באים ונשאובל אשר בביתך ואשר
 אצרו אבתך עד היום הנה כולה לא

יותר דבר אמר יהוה הא ויביא אתו ויתנסה
 כל דבביתך ודגונו אבהתך עד ויביא הרין
 ויתובל לבבל ולא אישתאר מידעם אמר
 לו וכיבניך אשר יצאו ממך אשר תוליד
 יקחו והיו פרוסים בהכל מלך בבל ומבני
 דפקון מינך דתוליד ידברו ויהווינו
 בהיכלא דמלכא ובבל ויאמר חזקיהו
 אל ישועיהו טוב רבר יהוה אשר רפרת
 ויאמר כי יהיה שלום ואמת בזמני ואמר
 חזקיהו לישוע תקו פיתגמא דרמללתא
 ואמר ארי יהי שלום וקשור בזמני
 נחמו נחמו עמי יאמר אלהים נביא
 אמת נבו תחומיו על עמי אמר חזקיהו
 דברו עלי לב רחוקים וקראו אליה כי
 מלאה צבאה כי נרצה עונה כי לקחה
 מיד יהוה בפליס בכל חטאתיה מלוח
 על ליבא דרוח ואמתנבו עלה ארע עמא
 דמתמלי מעם גלותהא ארי אישועיהו
 לה חובהא ארי קבילת כס תחומיו
 ק"ה באילו לקת על חר תרין בכלחטאות
 קול קורא במדבר פט ורין
 יהוה ישרו בערבה מסלה לאלהי קל
 דמכלי במדברא פט אודחא קוסעמיא
 דליכמישו במשורא כבושין קדס
 בני שיקא דאקנא מלגא ונשאובל חר
 וגבעה ושללו והיה העקוב למישור
 והרכיב לבקעה כל חילא וראמו
 טור ורמא ויבא חוניה כפלא למישור
 ובית צדוניו לבקעה וגלה כבוד יהוה

וראו כל גשר יחדו כי פי יהוה דבר ותגלו
 וקראו ותזונו כל בני ביסד אכחוא ארי
 במימרא דלי גיר כן קול אמר
 קרא ואמר מה אקרא כל הבשר חציר
 וכל חסדו כפיץ השדה קל דאמר איתגבי
 ואמר מא איתגבי כל דשועא בעסבא
 וכל תוקפיהו בני צא דחקלא יבש חציר
 נבל ציץ כי רוח יהוה נשבה בו אכן חציר
 העם יבש עסבא נתר מיציה ארי רוחא
 מוקף נשבת כיה בבין מעסבא חשויבין
 רשועא בעמא יבש חציר נבל ציץ א
 וחס אלהיט יקום לעולם מית רשועא
 אבו עשתונה ופיתגמא דאחנא קום
 לעלמין על הרגבזה עליו לה
 מבטות ציון הרומי בכח קולך מ
 מבטות ירושלים הלימו אל תראו
 אמרו לערי יהודה הנה אלהיכם על טור
 רכס מליקו לבון נבניא רמבסרין לצינו
 ארימו בחילא קלבון רמבסרין לירוש
 ארימו לא תודחלון אויברו לקריתא א
 רבית יהודה איתגלי את מלכותא דאקטון
 הנה ארץ יהוה בחוק ובא חרוצו משלה
 לו הנה שכרו אתו ופעלתו לפניו הא מ
 צדוק בתקת מתגלי ותקוף דרע גבורתיה
 שלטה קדמויה הא אגר עבדי מימריה
 עמיה רכל עבדיהו גלן קדמויה מעה
 ערו דעה בורעו יקבץ מלאים ובחיקו
 ושא עלות ינהל ברעא דעדריה רעי
 בודעה מיבש אימדין ובחניה מסובך
 רביבין מינקתא מדבר בעה

מי מרד בשעלו מים ושמים בנות
 תכן וכל בשליש עפר הארץ ושקל בפלס
 הרס וגבעות בני אונס כי אמר אילין א
 קום אמר ועמד וכל מי עלמא חשויבין
 קדמיהו כמפא בשועולא ומשחת שמיא
 באילובותא מיתקמן ועפרא דארעא
 באילו כמכילא איתכל וטחיא באו להו
 מיתקל תקוליו ורמאתא הי כיד במחנא
 מי תכן את רוח יהוה ואיש עצתו מודיעני
 מותקו ית רוח קודשא בפוס כל נביא
 הלא מי נצדיקיא עברו מימריה פיתגמי
 רעיתיה הודיענו את מי טעל ויבינהו
 ולמדהו באורח משפט ולמדהו דעת
 ודרד תבינת וודיענו להון דבעו מדקמוהו
 אסבר חכמה ואלפיטון אורח דרין והב
 לבניהו אוריתא אורח דכובלתע לבט
 בעהון הודיענו הו גים כמר מרד וכל
 וכשוקא מיאנס נחשבו הו אויב כדקוטול
 הא עממא בטופא מודל ובעורל כמחנא
 חשיבין הא נגותא כדוקא דפחה ולבטון
 און די בער וחיתו און די עולה ואילני א
 לבנן לא יכפקון לאד לקא וחיותתא רבה
 לית היא כמיוסת לעלא
 כל הגנים כאיו נגרו מאפס ותהו נחשבו
 לו כל עממא כלפא עובדיהו גמירא
 ושו צאה איונו חשיבין קדמויה ואל מי
 תדמיון אל ומה דמות דאתון מסדרין
 מדמן למדנקא ומה דמות דאתון מסדרין
 קדמויה הפל נכף חרש וצרף בזה דקעט
 ודמותת בסת צרף הא צילמא נגרא עביר

וקצתה בזה כמחפיה ויהי ושלשלו וכספ
 קצתה מאחור ליה המסוכן תרומה עץ
 לא יקב זכור חכם חרש יבקשלו להקין
 פסל לא ימוט אורו ברי אעא דלא אחיר
 מה רקבא בחר בצר אוימו בעו לאת קנא
 עלם דלא יכטלי הלא תדעו הלא תשמעו
 הלא הער מראש לכס הלא הכינתם מ
 מוסדת הארץ הלא ידעתו הלא שמעתו
 הלא אמתחוה מן קדם אהולא עכוד בידו
 בראשית לכו הלא איסתבלתו למדחל
 קדם מן דברא זכור ארעא היטל על חוץ
 הארץ השכינה בחצבים הנטה כדוק עץ
 שמים ומתחם באהל לשבת דאשרי
 בתקוה רומא שכינת קרויה וכל יתבי
 ארעא השכינה קדמייה בקמיניו דמתח
 כדעיר שמיא ופרסינו כמי שכן זקרא
 לבית שכינתא הנתו קרנים לאו שפטי
 ארץ כהו עשה דמקד שולטמן לחולשא
 דמי ארעא כלמא עבד אף בל נטעו אף
 בל חרעו אף בל שורשו בארץ געע וצב
 נשף בהם ויבשו וסערה בקש תשאם
 אפילו ופשוו אפילו יסעו אפילו ותרבו
 בארעא בנהו ואת דוגמה ושלח ברהו
 ויבהתו וימריה בעל עולא להשא אבהו
 תהו ואלמי תדמייתו ואטוה יאמר
 קדוש הלא תדמיין קדמי ותשוו ממר
 קדושא שאו מיום עינכם חאו מי
 ברא אלה המו ציא במספר צבאם לבלם
 בשם יקרא מדב אנים ואמיד כח איט לא
 נעמד דקופו להמא עיניכו והומו מודא

מח

ע

ב
ב
ב

ב
ב
ב

ב
ב

איליו ואפיק במינין חילי שמיא לבולחו
 בשמיחו קרי מיסג צבדו ותקוה חיל חר
 מסדריה לא מתעבב
 למה תאמר יעקב ותדבך ישראל נסמיה
 דכל מינהו ומיאלהי מטפסי יעבר
 למא תימר יעקב ותמליל ישראל מטפיה
 אורחי מן קיי ומו ק אדו דימי זעדי הלא
 ידעת אם לא שמיעת אלהי עיליכו והו
 ברא קצות הארץ לא מעת ולא מנע
 אין חקר לתבועתו הלא ידעת אם לא
 שמיעת אלהי עלמא מ דברא סודי
 ארעא לא בעמל ולא בליאו לית סוף
 לכובל תנותיה נתו ליעת כח ולאת
 אנים עעביה יתבה יתב לצדק אדמי
 דמיטלקו לפיתגמי אוריתא חמיה
 ולד לית להו תקוה נכסס מיסג ועע
 בעדים חגעו ובחורים כשור בשלו
 ויטתלהו עולימי חובין וילאון א
 חוהי רשועיא איתקלא ותקלו וקו
 יהוה יחליפו כח יעלו אבר כשורים חוה
 ולא יגעו ילכו ולא מעפו דכספו
 לפור קצא דלו יתכבשו מימי צלותו
 ויסופו חיל ומתחרתו לעוליבותו
 בעימיה דסליק על גרפי נטרין ורהטו
 ולא ילאון זככו ולא ישמלקו
 החרישו אלוי אים ואלמים
 יחליפו כח יגשו או דברו יחדו למשפט
 נקדבה אציתו למימר נענו וילכו
 יוספו חיל יתקדבו בכין ומלון כחרא
 לדינא נתקרב מי העיר ממזרח ערף

מח
מח
מח

מח
מח

מח
מח

וקראוהו לרצו ותו לפעו גנים ומלכים
 ודרתו בעפר חרבו בקש נחש קשותו
 מדאיתו בגלג ממד יחא אברהם בחור
 צדקא בקשות קרביה לאתריה מיסר
 קדמוהי עמינו ומלכו תבר רמא בעפרא
 קטליו דם חרביה בקש ארדפינו קדם
 קשות ה דרפס יעבר שלום ארן ברעיה
 ארמא רדפינו ערא שלם חולת אורח
 ברעיה לא ערת מי פעל ועשה קורא
 הדרת מראש אנן יהוה ראשו ואת
 אחיכם אני הוא מן אמר איליו קנים
 אמר ועביר הסדר דרמא מלקדמיו
 אנא יהוה ברית עלמא מבר אשית אף
 עלמי עלמי ארולי אננו ברמיס לית זה
 ראו אים וראו קצות הארץ יחדו קדו
 וואמו חו בעותא וידחלו דבכי פי
 ארעא וזעו ותקכו ויתו איש את
 רשו ועודו ולא חו אמר חוק גבס ית
 חכיה יפעדו ולא אחוהי חמר תקח
 וחוק חרש את צדק חוק פשוט את
 הלס פעם אמר לרכל טוב הוא חוקהו
 בפמרים לא ימוט הלא זכהתו בע
 בעבורהו דמתקח נערא עם קנאה
 מוח בפטישא עם דמיטפח בקורנבא
 ויפנא אמר על דיבקא תקוהו ווא ויתקח
 ליה במסמיו דלא יצטלו
 ואתה ישראל עבדי ועקב אטר בחותמי
 ורע אברהם אהבו ואת ישראל עבדי
 ועקב דאיתר עיתו בן ורעיה דאברהם
 דחיי אטר החוקתו מקצות הארץ

וקראוהו לרצו ותו לפעו גנים ומלכים
 ודרתו בעפר חרבו בקש נחש קשותו
 מדאיתו בגלג ממד יחא אברהם בחור
 צדקא בקשות קרביה לאתריה מיסר
 קדמוהי עמינו ומלכו תבר רמא בעפרא
 קטליו דם חרביה בקש ארדפינו קדם
 קשות ה דרפס יעבר שלום ארן ברעיה
 ארמא רדפינו ערא שלם חולת אורח
 ברעיה לא ערת מי פעל ועשה קורא
 הדרת מראש אנן יהוה ראשו ואת
 אחיכם אני הוא מן אמר איליו קנים
 אמר ועביר הסדר דרמא מלקדמיו
 אנא יהוה ברית עלמא מבר אשית אף
 עלמי עלמי ארולי אננו ברמיס לית זה
 ראו אים וראו קצות הארץ יחדו קדו
 וואמו חו בעותא וידחלו דבכי פי
 ארעא וזעו ותקכו ויתו איש את
 רשו ועודו ולא חו אמר חוק גבס ית
 חכיה יפעדו ולא אחוהי חמר תקח
 וחוק חרש את צדק חוק פשוט את
 הלס פעם אמר לרכל טוב הוא חוקהו
 בפמרים לא ימוט הלא זכהתו בע
 בעבורהו דמתקח נערא עם קנאה
 מוח בפטישא עם דמיטפח בקורנבא
 ויפנא אמר על דיבקא תקוהו ווא ויתקח
 ליה במסמיו דלא יצטלו
 ואתה ישראל עבדי ועקב אטר בחותמי
 ורע אברהם אהבו ואת ישראל עבדי
 ועקב דאיתר עיתו בן ורעיה דאברהם
 דחיי אטר החוקתו מקצות הארץ



השאם וסערה תפיץ אתם ואתה הגל
 ביהוה בקדוש ישראל תתהלל תדרשון
 ורחא תוטולעון ובימריה בעלעולא קשא
 צבר תהון ואת תבוע במימרא דלי נ
 בקדושא דישראל תשתבח
 העמים והאבותים מבקשים מים ואין
 לשונם בצמא נשמה אצ וחוה אשם אלק
 ישראל לא אעבם ענותלא וחשיביא
 רמחמדין לאולפא בעהיא לביא ולא
 משכחין רוחהון בסעפא משלהיא אנא
 לא איקביל צלותהון אקא דישראל לא
 אירחי קינן אפתח על טפלים נהרות וסתור
 בקעות מעמעות אשים מדבר לאנסמים
 וארץ ציה לכושא מים איקרוב צלותהון
 מבוע עמימא ואיה בריןנו באור התקנא
 ואפתח לתת על בעדין נהרין ובעמשרין
 מבויעין אישוי מדברין לאנבין דביין
 יארע בית נהומא לכושע מיא אתון בכ
 במדבר ארו שטה וודס ושן שמו אשים
 בערבה ברוש ויהוד ותשאנה מחר את
 במדברא ארין שרשון והדקין ואעזוז שח
 איתבי במיטרא במחזן מורגין ואטמרעין
 סתא למען וראו וידעו תשימו תשבילו
 נחהו כי יד יהוה עשותה זאת וקחשו ופ
 ישראל בראה בגלגל חיות וידעו חסון
 רחלת על לעבחו ויסתבלון בחורא ארד
 גבורתא דלי עברת דא וקדושא דישראל
 ברא יתה קרבו ריבכם
 אמר יהוה הגשו עצמתים אמרמס
 יעקב קרבו דינבון אמר יי אעילו א

מלך

קדוש

מלך

תראה

ל

מ

מ

מ

מ

חיווהכוון אמר מלכיה דיעקב יגשו
 תצדו לנו את אשר תקראנה הרה
 הראשונות כיה הנה הגידו תשימה לנו
 ונדעה אחריתו או הבאת השמייעונו
 ותקרבו ויחיו לנו את דישראל
 קדמיתא כיה אינו חיו תשו ליצנאועל
 סופהון או רעתדין למיתי בסרונא חנו
 האותיות לאחור ונדעה כי אלושאתם
 אף תיסיכו ותדעו נשתעה וערא
 יחרו חנו ראתין לסופא ונדע אם
 לטעוון דאית בהון ערו אתון פלחין
 אב יכלו אינו לאיטכא וראבא שאונת
 ונסתכל ונדון בחורא הו אתם מיאון
 ופעלכם מאפע תועבה יחר בכב
 הא אתון לביא ועוברכוון לאמירעם
 תועבתא דאיתרעיתון לבון
 הערתי מצפון ויאת ממזרח
 שמיט יקרא בשמי ובא פגעים כמו
 חומר וכמי ויצר ירמס טיט איתת
 בגלי מלכא דתקיף כרוח ציפונא וית
 מבידי צחא אנברין ב שמי וית
 ויהוה שלטוני עמימא במאודישון
 מת עפרא ובפחרא דערין מת מונא מי
 הצד בראש ונדעה ומלפנים ונאמר
 צדיק אף אין מצד אף אין משמיע את
 אין שומע אמרוכם מוחין מן אהל
 ונדע ומלקדמין תימד קשוס אהלית
 דמחא אף לית דמי בסר אף לית דיטמע
 למילכוון ראשו למוון הנה הנה ולו
 תירושלם מבסר אתון פיתגמי נחמת

217r

ואת בני ישראל מלמדיו על ציון הא
 אתו ולידועים מבקר אתו וארא ואין
 איש ומאלה ואין יועץ ואפואלך ויהי
 חטבו דבר תלי קדמי ולית גבר דלית
 עובדן טבין ומאילן לית דמליה מלך
 ושאלתינו אם יתקון פיתגם הזבלם
 אז אפס מעשיהם רוח ותהי צסכיהם
 האבולחו לביא ולא מידעם עובדיהו
 מזה ותבדא עיטותיהו
 הו עברי אתגיה בו בחירי רצתה נפשי
 נתתי רוחי עליו מטפט לגים יוציא
 האנכיה משוחא אוקר כינה בחירי
 דאית עי כיה כימירי אתן רוח קודש
 עלהו ודתי לעב מיהא ילי לא יצעק
 ולא ישא ולא ישמיע בחוז קולו
 לא יצוח ולא יכלול ולא יריב סבדא
 קליה קנה ריפץ לא יטבר תפשתה
 כהה לא יכבנה לאמת יוציא מטפט
 ענתתיה דבקמ רעע לא יתבדו
 וחטוביא רכבו ציון עמי לא יטפי א
 לקוטטיה עמק דתא לא יכהה ולא
 ירוץ עדישים בארץ מטפט ולתוחן
 אים יחלו לא יחלו ולא ילאי ער
 דיתקון בארעא דינא ולאורייתיה פמו
 יכרו
 ברא הטובים ונטיהם רקע הארץ וצי
 וצאצאיה נתן נטויה לעם עליה ורוח
 לחלים בה בידנו אמר ציקא עלביאמי
 וברא טוביא ותלעו שכלול ארעא
 וירוא יהב נטויה לעם דעלה ורוח

פ

קט
כחצי

כחצי

16

מלחמות ועוד קצתהוה ע אהו צר
 על אביהו מעתה על למי עבד גבנוד מתע
 לפי עבד גבנוד מתעל ביהו במילול את
 בזע על בעל רבנותו מתעל בגבנותיה
 החטאתו מעלס אחר יש
 אתאפק כילדה אפעה אשום ואשואת
 יחר זהבית לחון ארכא מעלמא דאם
 יתבון לאוריתא ולא תכנסו כלין על
 מדה מתעל דע על חוה ויצרת וסופון
 בחרא אחר רבהרם ונבעות וכל עשכם
 אוביש ושמתו בהרות לאימם ואנמיום
 אוביש אחר רב טוריו ורמיו וכל עשכהו
 איבש ואשו נהריו לנפיו ואנמיו אנש
 והלכתו עורים בדרך לא ידעו בעתות
 לא ידעו אדריכם אשכמחשך לפניהם
 לאור ומעקשים למישור אלה הדברים
 עשיתם ולא עשיתם אידבר רבסמיו
 באורח לא ידעו בשביליך לא אלפן
 ארריכיון אשו קבל קדמיהו למהו
 וכלא למישור אילין פיתנמא אעם
 אי עבדיון ולא אר חיקיון נכע אחר
 זכשו בשות הבטחויס בפסל האמרים
 למסכה אתם אלהיני וסתחרון לאחרא
 ועהתון בהתא פרחי צלמא דאמריו
 לצלם מתבא אהו טעותנא
 חרשים שמשו והעורים הבטחויס ראות
 רשועי אדאינון כד שיו הלא אודמו
 לכו שמשו וחניבמא דאינון ביסמיו
 הלא ענינו לכוד איסתכלו וחזו מי עול
 כי אם עבדו חרש כמלאכי אשלה מי

ראות ק

6

6

בין
חר שק מסוק
ודר יום מסוק
ג-טסה ואין
אמר הקוב
קטב אל משי

אלים
קטיב רבי

למטה

בין
באחיה
בדאיכו
וה
ולאמר
וה

בין

בין

בין

עול כמשלך ועוד בעבד יהוה הלא
 אם יתבון רשע עתה תקרח עבדיו
 וחניבא דנפיו של חית עליהו אלא
 רשועי נאעמדהו לאי שות למא פוענות
 חוביהו ברם אם יתבון תקדו ועשית
 דין ראית רבות ולא תשמיד פקח אופס
 ולא תשמיד חזיתו כגאן ולא נשרתו
 איתפתחא אודבנו ולא קבלתו אולפן
 יהוה חפץ למען צדקו עמל תודד
 תארוך ירעי בדיל וסותיה ושרא
 רביו לעבדו אוריתא ותקת יתהו
 והוא עבדו וטסה הפחבחו רכסם
 ובמתו בלאים החבאן היו לכו ואנו
 מציל משקה ואין אמר הטוב והוא
 עבדו ואננס איתחפאו בהתא
 עולמיו כלהו ובמתו יסודו עענתו
 הו לער ולית המעוהב למזא הית
 דאמר אתיב מי בכם יאזו זאת יק
 נקטיב השמיע לאחור מן בטו יצת
 דא קביל ויכבר לסופא מי נתן למש
 למשוקה יעקב וישאל לבוויס הלא
 יהוה וחסאט לו ולא אנו בדרכיו
 הלוך ולא שמשו בתורתו מן מן
 לשד יעקב וישרא לבוויס הלא מן
 ב החבמא קדמיהו ולא אם לביה באחיו
 דתקנו קדמיהו הלא קבילו אולפן אוריתא
 וישפך עליו חמה אפו ועוון מלחמת
 ותלהטוהו מפסמב ולא ידע ותבעו
 ולא ישים על לב וישפך עליו חמת
 חגייה ותקת עבדו קרביה איתו

עליהן וקטלו בהן מסחור סחור ולא
 ודע ושלטו בהן ולא שוואו דחלתו
 על לב ועתה בה אפר יהוה ברא
 ועקב ויצרך ישראל אל תיראמי צאלתך
 קראתי בשמך לי אתה ובעו כידעו אמר
 לדאתקנך ועקב ודברך ישראל לא
 תיחל ארץ פרקתך רביתך בשמך דילי
 את כי תעבר במים אתך אני ובנהרות
 לא יטטפוך כי תלך במו אש לא תכוה
 ולהבה לא תבער בך בקדמיתא כד
 עברתו בימא דסכת מימרי הוה בפעולו
 פרעה ויצראו דפצאון בפי נהרא לא
 זכילו לכו ואף בתינחיתא כד תהכו
 לבית עמיא דתקפין כאישתא לא
 יבלו לכו זכרון דחסידן כשל הוביתא
 לא ישיגון תכו כי אני יהוה אלהיך
 קדוש ישראל מו שועך נתתי כפרך
 מצרים מוש וסבא תחתיך אריאנא ו
 אתך קדושא וישא וישא פרקד יהבית א
 חילוף מצרים כוש וסבא תחותך מאשר
 וקרת בעיני נבדרת ואני אהבתך ואני
 אדם החתך ולאמיס כחת בפסך מדאת
 חביב קדמי אית קרתא ואנא רחמיך
 ומסות עמיא תחותך זכרותא
 חלתנפסד אל תירא כי אתך אני ממרח
 אביאורע ומיערב אקבך לא תיחל
 ארבעעך מימרי מימדינחא איתר
 בנך ומיערבא אקרי ב גלותך אפר לצפון
 תני ולתמו אל תכלא הכיאו בני
 מרחוק ובתי מי קצה הארץ אימר לצפ

א
הטעם
אמת

לציפונא איתא ולמיערבא לא תעבב איתתי
 בפא מרחוק וצלות עמי מסתפי ארעא כל
 הנקרא בשמי ולכברו בראתיו יצרתיו את
 עשיתיו כל דא בריל אבהתכו צדוקי א
 דאיתקרי שמי עליהן וליקרי ברתינו
 אתקיימת צלותהון את עבדית להון זיקינ
 הוציא עם עור ועינים יש וחרשים ואזנים
 לבי דאפיק עמי מי צר דאינון בוסמן
 ועיניו להון ובחרשיו ואודניו להון כל
 הגזים נקבצו יחדו ויאספו לאמים מו בהם
 יגד ואת דראשונות ישמי ענו יתנו עיהם
 ויצדקו שמינו ויאמרו אמת כל עמיא
 תבנעון בחרא ויתקרבן מלכו מו בהון
 יחיו דא וקדמיתא יבסרונה יתנו כהדיהון
 זכרון ישמינו וימרו קשוט אתם עור
 נאם יהוה ועברי אשר בחרתי למעונתעו
 ותאמינו כי ותבילו כי אני הוא לפני לא
 צד אל ואחרי לא היה אתח פה דין קדמי
 אמר לו ועברי מי שחא דאיתר עיתו ביה
 בריל דתיעור ותהמנו קדמי ותסתכלון
 ארי אנא אנא הוא דמיקדמית אף
 עלמי עלמיא דילי אינון ובר מיני לית אף
 אנכי אנכי יהוה ואני מבלעד
 מושיע אנא אנא ולית בר מינך פרק
 אנכי הגרתי והושיעתי והטמיעתי ואני
 בכס ור ואתם ערו נאם יהוה ואני אל
 אנא חיותי לאברהם אבוכון מיה דעתך
 למיתי אנא פרקית לכו ממצרים כמא
 רקינות ליהבין בתריא אנא אשמיעות
 יתכו אולפן אוריתל מיני ועד דארעו

43

א
הטעם
אמת

קיימין ולית בכח נוכחיו ואתון סהרין קרמי
 אמר יי ואנא אלא נכ מיוס אני הוא ואין
 מידי מי ציל אפעל ומי שיכנה אף מעולא
 אנא הוא ולית רמידי מי שזיב אעבדינה
 ולא אתי בינה כה אמר יהוה
 גאלכס קדוש ישראל למענכס שלחתי
 בלה והורדתי ברוחם בלכ וכשדים באנת
 רתס בדנאמר מן פרוקבון קדישא דישו
 בדול חוביכון איתגליתון לבבל ואחיתת
 במשחטין כולכון וכסדאי בספיתו טפחיתון
 אני יהוה קדושכם אלהי ישראל מלככם
 אנא יי קדישכון דברה לישראל מלככון
 כה אמר יהוה הנתן בים דרד
 ובמים עדים נתיבה בדנא יי דאתקין בימא
 אורח לעמא בית ישראל ובמיוס תקופין
 שבי לא המוציא רכב וסוס חיל ועיור א
 יחדו ישכבו בל יקומו דעכו כפשתה כס
 דאפיק דתימין וסוסותן מיטורין ועספג
 כחרא איתבלעו ולא קמו דעוסו ככוצו
 עמי גופו אלתזכרו ראשונות וקדמיות
 אל תתבונעו לא תידברון קדמיותא דמי
 אומלא לאתסתכלון הנני עשה חדשה
 עתה תצמיח הלא תרעהו אף אשיכ נכ
 במדבר מים מי שמין נהרות היא אנא עמי
 חרתא בען תתגלי הלא תרעונה אף
 אשוי במדברא אורח בצריותא נהרות
 תכבדני חית השדה תניס ובנות יענה כו
 נתתי במדבר מים נהרות מי שימין להל
 להשקות עמי בחירי מקרון קרמי כ
 אמתב מדינו דצדין אתר דהואה שרין

הטורי
דקרא

בבא
בבא

בבא
בבא

בבא
בבא

ס
כ

בבא

ל
ל

ס
כ

20m

מרדיו תבנת בעמיו ארי יהבית מדימא
 בהרין בצדיותא לא שקאה גלות עמי
 דאיתרעיתי מיה עב וויציתי
 לי תהילתי יספרו עמא רא אתמנעו
 לפולחני בתשובחתו יהוה משתעו
 ולא אתי קראת יעקב מי יצעת
 בי ישראל אמר על ידו צניא לא בפולחני
 עדעתו ובית יעקב ארי לאתזבאומו
 אורתי ישראל לאהבי את לי שיה
 עולתיך ובחיק לא כבודתי לא הענתך
 במצחה ולא הוצעתך בלונה לא
 איתתא לי אמרין לעלון ותרב נכסת
 קודשך לא יקרתא קדמי לא אספת
 עלך בקורבני ולא אתקפית עלך
 בלונתא לא קנית לי בכסף קנה חלב
 ובחיר לא הרויתני אף העבדתני סתמא
 הוצעתני בעונתיך לא זביתא קדמי
 בכסף קני כסס ותרב נכסת קודשך
 לא רהעתא על מדבחי ברכ אסגתא
 קדמי בחובך אתקפיתא קדמי בעות
 אנבי אנבי הוא מחה פשעך למעני
 חטאתך לא אוכר אנא אנא הוא
 שביק לחובך בחיל שמי וחטאך לא
 ידכרון הזכרני נשפטה יחד כפר
 אתה למענו תצדיק אימיר בען מרון
 כחרא אי שיתעו את אכתיכול ותחכי
 אביך דראשון חטא ומל ציד פשע
 בי אביך קדמאה חטא ומלפך מרדו
 במימרי ואחלל שרי קדש ואתנה ליה
 יעקב וישראל לגרופים ואפים רכבי

219R

תבאנה יגדו לכו ויזו כוחי יער עינח
 ויחוינה ויסדר יבה קדמי משויתת עמא
 רכז עלמא ודא תקו ודעתיהן למידי
 יחיו לנא אל תפחדו ואל תירו הלל
 מאי השמיעתיה והצרת ואתם עדי
 היט אלהי כיבל עדי ואין צור בלחעתי
 לאתחילון ולא תיתברון הלל מבכין
 בסדק וחוצתי ואקו פהדין קדמי האת
 אה בר מינך ולת דתקיה אלהי רכז קמי
 מתהב ליה תקות צרי פכל בלם תהו
 וחמודיהם בל יועילו ועדיהם הנה בל
 יראו ובל ידעו למען יבשו עבדי צלמא
 כלהו לנא פלחיהו רלא יתנו להו
 וסהדין אינון בנפשתהו ולא אחו ולא
 ידעו בריל דסחתו כי יצ אל ופכל
 נכר לבלתי הועיל מועבד רחלא וצמא
 אתך בריל רלא להנאה הו כל חבריו
 יבשו וחרטום הנה מארם יתקבצו
 כלם ועמדו יפחדו יבושו יחדו הא
 כל פלחיהו יבהתו ואומינן עבדונו מבני
 אינשא יתבטשו כלהו יקמו יתברון
 ויבהתו בחדא חרש בריל מעצד ופעל
 בפחם ובמקבות יצרו ופעלהו בורוע
 כחו גבר עב ואח כח לא שנה מיכ ויעת
 ויעת נפחא מברילא חצינא עמיד ונפח
 נח בשוחריו ובמקבץ מתקיה ליה ועמד
 ליה בתקוף חיליה ראם יכפו עבדיה ולא
 יוכל לאיהו ביה חיל ואם יצו ולא ישת
 מיאיהו משלהו חרש עניס נטה קו
 יתארוו בשוד יעשהו במקצעות ובמחוצו

קדמא ואימכר לקטלא זעקב וישך
 לחסדיו ועתה שכי עזקב
 עבדי ישראל בחרתי בו ובעו שמיע
 יעק עבדי וישך דאיתרעתי ביה כה
 אמר יהוה עשך ויצדך ככסד ועודך
 אל תירא עבדי אתה וישורו בחרתי בו
 כדכו אמר יי רעבדך ודאתקנה כמען
 זכעתיק לא תידחל עבדי את ישראל
 דאיתרעתי ביה כי אנק פנים על צמא
 ועלים עליבשה אנק רוחו על הרע
 וכרתי על צאצאך ארובמא רכ
 ומתהבז מלא על ארעבית צהותא
 ומתגדין על יבשתא בית אתן רוח
 קדשו על בנך וברכתי על בני בנך
 וצמחו בבין חציר בערבם על יבלי
 מים ויתרבו צדיקיא רכמין ומפנקן
 בלבבי עקב כאילך רמשלה שרעוה
 על עיני דמיון זה יאמר ליהוה אני
 וזה יקרא בשם יעקב וזה יכתב ידו
 ליהוה ובשם ישראל יבנה ריון ימל
 מרחליא דה אנא ודיו יצלי בשום
 יעקב ודיו יקרב קורבניה קני ובשמיא
 וישך יתקרב כה אמר יהוה
 מלך ישראל וגאלו יהוה צבאות אני
 ראשו ואני אחרון ומבלעדו אין
 אלהים כוד צלי מלכיה דישך ופרקיה
 יי צבי אנא הוא דמילק דמיון אף עלמי
 עלמא דילי אינון ובר מינו לית אה
 ויניבמו יקרא חצרה ויערבה לי
 משומי עם עולם ואתיות ואשר תי

טו בקות

טז בקות

יז בקות

במקום

תרע כי את יהוה תקורא בשםך אל הו
 ישראל ואיתן לך אוצר רחש וסמון
 דמיטמיר בדיל דתידע ארי אנה ל
 רבותך בשום אקא דישרא למש עברי
 ועקב וישראל בחירי ואקרא לך בשםך
 אכנך ולא דעתמי בדיל עברי ועקבוש
 בחירי וקרית לך בשםך אתקנתך ולא
 דעתא למידתל קרמי אני יהוה ואני
 עוד וולתי אין אלוהים אחרך ולא דעתמי
 אנה ול ולית עוד בר מיני לית אף מערתך
 ולא דעתא למיפלה קרמי לפעו דיעו
 מיחרח שמיט ומי מערבה מי אפס מעוד
 אני יהוה ואני עוד בדיל דישרא מימדח
 שימיטא ומי מערבה ארי לית בר מיני אנה
 ול ולית עוד חירי אור ובורא חשך עשה
 שלום ובורא רע אני יהוה עשה כל אלה
 דאתקן מהור וברי חשך עבר שלם
 וברי ביש אנה ול עמד כל אלוה
 הרעישו שמים מי מעל ושחקים חלו צדק
 תפתח ארץ ופרו ישע וצדקה תצמיח
 וחד אני יהוה בר אתמי ושמטון פומי
 מלעילא ועצמי צמיח טובא תפתח ארעא
 ויחון מינא וכותא תתגלי כחדא אנה ול
 בראתנין הו רב את צדו חרש
 את חרשו ארמיה ויאמר חמר לי צד מה
 תעשה ופעלך אין ידים לו וימדמי למדן
 לקבל פיתגמי ברוח ורחוץ וזוטבן ליה
 צילמי פחרא דעברין מעפר ארמתא ה
 האפשר דחמר טומא לעבדיה לא
 עבדתמי ועבדך לית חירי ליה

דאיתן ביהוה חיי עלימי לצדיקא וכן וברי וסוף
 ונהיג דשמיטא עבר לולב דעלמא חירי עברי רעומה
 ובר מיט עלמיותא אנהוה מי עברי לא איתן

אנהו עבד כולא תלית שמיטא במימרי
 שכל לית ארעא בצבורתי מפל אותות
 בדים וקוסמים והולל פטיב חכמים
 אחר ודעתך זכרל נבטל אתות בידן
 וקסמין משגש מתיב חכמיא לאחרא
 דעשהו מקליל מקים ובר עבדו
 וענת מלאכו ושלום האמר ליושלי
 מטיב ולערי יהודה תבנינה וחרבותיה
 אקומי מקים פותגמי עבדוהי צדיקא
 חלך שדחיה מי שלום דאמר ליוש
 וטמתב ולקרויא דכית יהודה ותבנין
 וחרבותיה אקומי האמר לינולה חרבי
 דחרותך אוביש דאמר על בכל
 תחחוב ותרעה אוביש האמר לחרש
 רע וכל חפצי ישלום ולאמר ליושלים
 תבנה ויכל תוסר דאמר על כורש
 למיטת לית מלכות רעתי יקום ול
 ולדאמיה לירושלם תבני והכלא ושתכל
 כה אמר יהוה למשיחו
 למרש אשר החזקתי מימינו לך
 לפני עיני ומתע מילכים אפתח לפתח
 לפעו דלתים ושערים לא יפגרו מן
 אמר ול למשיחיה למרש דאתקופת
 במינעה למימר קדמוהו עמי וחורצי
 מלכו אישר לפתחא קדמוהו רשון
 ותיעז לא יתאחרון אני לפניך אלך
 וחרים אושר דלתות נחושה אשכר
 וביחו ברזל ארע מימרל קדמך יהו
 ושודא איכבש דשון רחש אתבר
 ועבדו וברזל אקצי ותתני לך
 אוצרות חשך ומיטמין מסתרים לפעו

ה פס
דעבדו אר
ובנייה קרמי
ויחיו

ה
ד

הוי אמר לאב מה תוליד ולאשה
 מה תחליד כי דאמר לאב מה תוליד ולא
 ולא איתבא מה תעיד בה אמר יהוה
 קדוש ישראל ויצרו האתמות טפלותי על
 בני ועל מעלי דה תצוני ביד צבא קדושא
 וישך דאתקפיה דעתידין ליתיל אתון
 שאלין קדמי על עמי ועל עובד גבורתי
 תפקדונני אנכי עשיתי ארץ ואדם עליה
 בראתי אני ידו נקטו שומים וכל צבאם
 צונתי אנא במימדיל עבדית ארעא ואנשא
 עלה בריתי אנא במימדיל תלית שמיא
 וכל חיליקון שבלילית אנכי הערותיהו
 בנדק וכל דרמינו אנשר הוא יבנה עירי
 ונלותי זשלה לא במחיר ולא בשחור אמר
 יהוה צבאות אנא איתנימה בגלל בקטות
 וכל אורחותיה אתקין הוא נבני קרני
 ונלות עמי זשלה לא בדמיון ולא במיזון
 אמר כי צבאות בה אמר
 יהוה יגע מי צדיק וסחר כוש וכסאים
 אנשי כדה עליך יעברו ולך יהיו אחריק
 ילכו בזקים יעברו ואלהך ישתחוו ואלהך
 ותפללו אך כד אל ואין עוד אפס אלהים
 כד יצב כי לאות מי צדיק ותגרי כוש ואנשי
 סבא גבירי דסחורא עליך יעדות ודילך
 יהוה בתר פיתגבך יהבו בשלשון יעדות
 ליה יסגתן מיטע יבעון ויהוון לפימר כי
 בקושטא ביד אהא ולית עוד אה בר מיננה
 אבו אתה אל מסתתר אלהי ישראל מושטע
 בקושטא את אהא אשריתא בתקופה כ
 רובא שכינתך אהא דיעפריק בושו

פלך עליון
 פלך עליון
 פלך עליון

תגם נכלמו בלם יחורו הלבו בכחיה חרש
 צירום בהיתור ואף איתבנעו כולחון חרש
 הלבו באיתבנעו פלהל עליה אוסר אל
 נושע ביהוה תשוועת עולמים לא
 תבושו ולא תכלמו ער עולמי שישועה
 איתפרק במימדיל דה פותח עליון לא
 תיבחתיו ולא תבצען לעלמא עליון
 עלמא כי בה אמר יהוה מרע
 השמים הוא האלהים וזני הארץ ועשה
 הוא כוננה לא תהו בראש לשבת יצדק
 אני יהוה ואין עוד ארו כוד אם יי רחמ
 שמיא הוא אהים דשבליל איתעוועת
 הוא אתקפה לא לריקטו בה אמר יהוה
 לאסגתה עלה כמ אנשא אתקפה אסג
 ולית עוד לא כפתת דפסוקי בפקוס
 ארץ השד לא אמרתו לחיע ועתה
 קחו בקטותי אני יהוה דבר צדק מעד
 משורים לא בסור תרא מילית באתר
 ארע קבל לא אמרת ליהוה דכיתעו
 לריקטו תבעו דחלתו אנא ל מימדיל
 קשוחי מחו ביהוון הקבצו וכאן חתנשו
 יחורו פליטי הגנים לא ידעו הנש אים
 את עץ פסלים ומתפללים אל אי לא
 יושע איתכנשו ואיתו איתקו בן כחא
 מי שדכו עמיא לא ידעו דנטלת פת
 אעא צילמיון ובעו מד דחלא דלא אפרוק
 הגידו והגישו אה זוערו יחורו מי השמוע
 זאת מקדם ביאז הגדה היא אני יהוה
 ואין עוד אלהים מיבלעו אל צדוק
 ובו שיע איו וילתי חו ואתקרו אה
 איתמליכו כחדא מיד כפר דא מלקומין

תגם נכלמו בלם יחורו הלבו בכחיה חרש
 צירום בהיתור ואף איתבנעו כולחון חרש
 הלבו באיתבנעו פלהל עליה אוסר אל
 נושע ביהוה תשוועת עולמים לא
 תבושו ולא תכלמו ער עולמי שישועה
 איתפרק במימדיל דה פותח עליון לא
 תיבחתיו ולא תבצען לעלמא עליון
 עלמא כי בה אמר יהוה מרע
 השמים הוא האלהים וזני הארץ ועשה
 הוא כוננה לא תהו בראש לשבת יצדק
 אני יהוה ואין עוד ארו כוד אם יי רחמ
 שמיא הוא אהים דשבליל איתעוועת
 הוא אתקפה לא לריקטו בה אמר יהוה
 לאסגתה עלה כמ אנשא אתקפה אסג
 ולית עוד לא כפתת דפסוקי בפקוס
 ארץ השד לא אמרתו לחיע ועתה
 קחו בקטותי אני יהוה דבר צדק מעד
 משורים לא בסור תרא מילית באתר
 ארע קבל לא אמרת ליהוה דכיתעו
 לריקטו תבעו דחלתו אנא ל מימדיל
 קשוחי מחו ביהוון הקבצו וכאן חתנשו
 יחורו פליטי הגנים לא ידעו הנש אים
 את עץ פסלים ומתפללים אל אי לא
 יושע איתכנשו ואיתו איתקו בן כחא
 מי שדכו עמיא לא ידעו דנטלת פת
 אעא צילמיון ובעו מד דחלא דלא אפרוק
 הגידו והגישו אה זוערו יחורו מי השמוע
 זאת מקדם ביאז הגדה היא אני יהוה
 ואין עוד אלהים מיבלעו אל צדוק
 ובו שיע איו וילתי חו ואתקרו אה
 איתמליכו כחדא מיד כפר דא מלקומין

מבני חיה הלא אנה יולית עוד אק בר מיני אנה רובי תריק לית
אלא אנה פטו אלו הושעו כל אפסו ארץ כי אנה אל ואין עוד
איתפט למימרו ואיתפריקו כל דכספי ארעא אנה ולייתעד
כי נשבעתי ונא מפי צדקה דבר ולא ישוב מליתכרע כל ברה
תשבע כל לשון במימרו קיימית נפק מן קדמי בוכו פיתגבולא
יבטל ארי קדמי תכרע כל ברה תקיים כל לשון אנה ביהוה לו
אמר צדקות ועו ערו ונא ונשנו כל הנחרים בו ברכ במימרא
דיו עלי אמר לאיתאה וכחן ותקוף במימרה זורחן ויבחתון
כטעותהון כל עממא רהון מתגון בעמיה ביהוה יצדקה
ויתללו כל דרע ישראל במימרא דיו חבון וישבחון כל דרע
ישראל ברע כל קרס נבו היו עצבותם לחיה ולבהמה משואתנכם
עמוסות משא לעיפה חמוס כל איתקטיף נבו הון צילמי הון
דמית חיווא ובעיר מטולו טעותהון יקירין על נטליהון אינן
משלהון קרסו ברעו יחרולא יכלו מלטו משא ונפשו בשבי
הלכה איתקטיפו איתקטיפו כחדא לא יכלון לשיחבא נטליהון
ותליהון בשויבא אולא שמינו אלו בית יעקב
כל שארית בית ישראל העמקים מיני בטן הנשאים מיני רחם
קמלו למימרו רבית יעקב וכל שארא רבית ישראל דרחימין
מכל עממא וחכיבין מכל מלכותא ועד זקנה אנה הוא ועד
שיבה אנה אסבל אנה עשיתי ואנה אשא אסבל ואמלט עוד
עלמא אנה הוא ועד עלם עלמא במימרו קיימ אנה ברית כל
אישא אנה ברית ותהון ביני עממא ואף אנה אישכוק
לחביהון ואסלח למי תרמינני ותשון ותשון ותמשלני
תדמה למי תרמינ קדמי ותשון ותכוונן קדמי בקשוט
הלים והב מימס וכסת בקנה ושקלו ישכרו צורה העשהו
אל ימנעו אף ושתחננו הא עממא גבון דהב מימס ובספיה
מנוחא תקלין אגרינ קינאה ועמיד ליה רחלאסגרינ אף
משמעברין ושאהו על בתף וסבלהו וימחהו פחתיו תעמיד
ממקומו לא ממוטו אף יצעק אליו ולא יענה מיצרתו לא
ושיענו נטלין ליה על בתפי הון סבלן ליה ויחתינ ליה

46

ישי

באתריה וקאים וביאתריה לאיפשר ליה דינוד אחינעו מינוד
 ולא יתיבינה מעקתיה לא יפרקינה וכו' ואת
 והתאושו והשיבו פשעים על לב אידברו דא ואיתקפו
 ואתיבו מרודיו על לב וכו' ראשונות מעולם כי אנכי אל
 ואין עוד אלהים ואפס כמותי אידברו קדמי אתאדמו עליא
 ארי אנא אלה ולית עוד צד ברמיני מיגד מד אשת אחרת
 ומקדם אשר לא נעשו אוכל עמתי תקום וכל חפצי אעשה
 מחו מי אהלא לסופא דמלקדמין לא איתעבידא אגד מלמ
 תקיים וכל דעתי אעבד קדאממורח עיט מארץ מרחק
 איש עעתי אה דברתי אה אבי אנה צדתי אה אעשנה דאמי
 לכנשא גלות אממד עתא לאתאה בגלי בעוה קליל מארע
 רחיקא בני אברהם בודרו אה מלולית אה איתנה אתקנתה
 שמינו אלו אבירי לב הרחקים
 אה אעבדינה
 מצרקה קבילו למימדי תקיפי ליבא דרחיקין מזכותא
 קרבתי צדקתי לא תרחק ותשוועתי לא תאחר ותתמי בעיון
 תשוועה לישראל תפארתי קדוים זכותי לא תרחק ופרקי
 לא יתעכב ואיתין בעיון פריק מישר תושבחה
 רדיו שבי על עפר בתולת בת בבל שבי לארץ אין בסאבת
 כשדום כי לא תוסיפי יקר או לך רכה ועננה חתי ותבי על
 עפרא מלכות כנשוא דבבל תיבו לארעא לית מוכי יקר
 מלכות כסדאי ארי לא תוספין דוקדון ליד רכיבא ומפנקא
 קחי רחים ותחני קמח גלי צמתך חשפי שובל גלי שוקעתי
 נהרות קבילו מדועא ועלי בשעבד גלא יקר מלכותי
 איתכרו שלטותיך איתבדרו עם משור מתך גלי נמי נורא
 תוצל ערותך צב תראה חרפתך נקם אקח ולא אפגע ארכ
 תיתגלי בהתנוד אה יתחזי קלניך פורענות גמיר איתפרע
 ואשופ דניך מבני אינשא גאלית והוה צבאות שמו קדוש
 ישראל פיקנא לי צבא שמייה קדושא דישרא
 שבי דנמס וכו' בחשך בת כשרים כי לא
 תוסיפי יקר או לך גברת ממלכות תיבי שותקא ועלי מלכא

47

3

48

עקא לא תיכלין לא עריותה ויתו עך מתקין
 אמת ושותא לא תידעין עמדי נא בחברך
 וברב כשפיה באשר יצעת מצעריך אולי
 תוכלי הועיל אולי תערצי קומי בעז בקספך
 ובסגאות חרשך רחמיך מתעסקא בהון
 מיצקתך מיאם תבלין להנאה מיאם
 תיכלין למיתקת בלאית ברב עצתך
 ועמדי נא וישועך חכרו שמים החיים
 בכובדים מודיעים לחדשים מאשר
 נבאו עליך לאית מיצקאות מילכך יקומון
 בעז ופרקונך דהווי מסכנ למולת שמיא
 חון בכובכיא מהודעין בוימיא מטעון
 לך למימר כו עתיד למית עליך ורחמיך
 הנה היו בקש אשר שרפתם לא יצילו את
 נפסם מיך לחבה איו גחלת להיס אור
 לשבת מצדו האהו חלשין בקשרא עמיא
 דתקיפין באשתא שר ציאונו לאישכח
 ות נפשוהו מיך קטולין למת להון שאר
 ומשויבאף לא אתר לאישותיבא ביה
 כו היו לך אשר יצעת קחריך מצעריך
 איש לעבדו תעו איז מושטער בינהון
 כו עבדי שיקריך דהוית מתעסקא
 בהון מיצקותיה שילטונת תקפך גבר
 לקביל אפיה גלו ולית רפיק לך
 שביעו זאת בית יעקב הנקא
 הנקר אים בטס ישראל ומימי יהודה
 וצאו הצטבעים בטס יהוה ובאלתי
 ישראל זכירו לא באמת ולא כזקק
 שמש דא בית יעקב ומתקרו בשמא
 הישר ומורעת יהודה נפיקו דגמיר

48

עך מלכות בסדאי ארי לא תוספון דיקרון
 לך תקיפת מלכות קצפתי על עמי חללתי
 נחתי ואתכבידך לא שמית להם רחמים
 על זקן הכבוד עלך מאד רצוית על עמי
 אפסית אחסנתי ומסרתני בידך לא
 איתמלית עליהון רחמיך על פכא אתקפת
 מרותך לחרא ותאמרו לעולם אהיה
 גדת לא שמית אלה על לבך ולא זכרת
 אחריתך ואמרת לעלם אהי תקיפת מלסון
 על לא שוית אילין על ליבך ולא אודרת
 ועתה שמעו זאת
 כסופא
 ערעו הישבת לבטח האמרה בלבכר
 אני ואפסי עוד לא אשב אלמנה ולא
 אדע טבול ובעו שמעו דא מפנקתא
 דתבא לרוחצא דאמרה בליבה אנא ולית
 מרמינו עוד לא אתיב ארמלו ולא אדע
 תכלו ותבאנה לך שתי אלה רגע ביוסאחד
 טבול ואלמין בתמים באו עליך ברב כשפיק
 בעצמת חכריך מאד ותמון לך תרתין
 אליו זמן ביומא חד תכל וארמלו כיד
 שלמון יתמין עליך בסגאות חרשך בתקוף
 קיסר לחודא ותבטחו ברעתך אמרת איז
 דאני חכמתך ודעתך היא שוכבתך ותאמרי
 בלבך אני ואפסי עוד ואיתרחי צת בכישתך
 אמרת לית דחוי לוי חכמתך ודעתך היא
 קללתך ואמרת בלבבך אנא ולית מרמינו
 עוד וכו עליך רעה לא תדעני שחרה ותפל
 עליך הוה לא תוכלו כפרה ותבא עליך
 פתאם שואה לא תדעו חיותי עליך משתא
 לא תידעו למיבעי עליה ותפיל עליך

6

להו קיים בשמא רוי ואדא וישרא לא
 פסוק דבר צהון הלא קיים מימדיה בקטוט
 ונזכו כי מעור הקדש נקראו ועל אלהי
 וישראל נשמו יהוה צבאות שמו ארי
 בקרתא דקדשא חולקהו ועל אקא וישר
 רוח צהון כי צבא שמייה הקדשנות מאן
 הגרתי ומפי יצאו ואשמיעם פתאם עשינו
 ותבאנה קדמיאתא מבבין חותי וממח
 נפקא ובסתנות בתביה עבדתנות ואנא
 מירעתי כי קשה אתה תגיד ברול ערפך
 ומיחרך בחושך גל קדמי דאת מרבו
 וקשו ככרזלא קרדך ובתענה חקיו כ
 כחשא ואמר לה מאז בקרם תבא
 השמיעתיך פותאמר עבבי עשם ופלא
 ונכבי צום וחיותי לה מבבין שר לא יתמן
 בסרתך דילמא תימר דחלתי עבדתנות
 וימלמי ומתבי אתמכונת שמיעת חזר
 בלה ואתם הלא תגדו השמיעתיך חזר
 חרשות מעתה ונצרות ולא ידעתם
 שמיעתא הא איתגליאת לכל עם מה
 דאיתגליאת לבון ואתון הלא תחזון בסתק
 חרתן מבטן ותמירן ולא ידעתון עתה
 נבדאו ולא מאז ולפני יום ולא שמיעתם
 פותאמר הנה ידעתון בעו איתגליאה
 ולא מבבין וקדם יום מיתיהו ולא בכ
 בסרתנות דילמא תימר הא ידעתנות גם
 לא שמיעת גם לא ידעת גם מאן לא
 פתחה אונק כי ידעתי בצר תבגד ופטע
 מבטן קרא לה אף לא שמיעתא למילי
 נביא אף לא קבולתא אולפן אוריתא אף

בן
אב

בן

בן

בן

בן

בן

יהוה אביו

בן

לפיתגמי ברכו ולחטין קיימי דאקמיות
 עימכון בחורב לא ארכונתא אודת לקבלא
 ארי גלי קדמי דאת שקראת שקר ויכרת
 ממענין ותקרי לה למען שמי אצרי אפי
 ותהילתי אחסם לה לבתי הכריתת ברול
 שמי ארחוק רתגי ותושבחת איתים לה
 במלדלא לשי ציותי הנה צרפחד וליא
 בבסך בחרתך בכור עני הא צרפחד וליא
 בבסך בחרתך בחוק מסכנין למענין למענין
 אעשה כי איד יחל וכבודי לאחר לא אתק
 ברול שמי ברול מימדי אעבד ולא אתק
 ויקרי דאיתגליתי עליון לעם אוחרת לא
 איתן שמי אלו יעוב ויפ
 וישראל מקראי אני הוא אני ראשון אף
 אני אחרון קבילו למימדי ועבד וישרא
 מזמני אנא הוא אנא הוא דמילקדמיא את
 עלמי עלמיא דילו אינון ברמיני לית אף
 אף דיל יכרה ארץ ומינין טפחה שמיים
 קרא אני אלהם ישגרו וחדו ברם במימדי
 שכלילית ארעא ובגברתי תלית שמיא
 קדית אנא להו קמי פחדא הקבני סוכם
 ושמיעו מי בהם הגד את אלה ועשד
 חפצו כבבל ודרעו בשדריס איתבנטו סוכו
 ושמיעו מי בהו חזי זה אילון מי מחרחום
 ליה לושרא ועבד בעתיה כבבל ותקור
 דרע גבורתיה גלי בבסדרא אני אני
 דברתי אף קראתיו הכיאתיו ודעתי חרתי
 אנא במימדי גרית קיים עיני אברחם
 אבוכיו אף רביתיה אשולתיה לארעבית
 שבתתי ואעלחית עת אורחיה קרבו אלו

שבע ואת לא מראש בקטר דברני
מעת היתה שם אבי ועתה ארני יהוד
שלחני ורחמי איתקדבו למימרי שבע
דא לאמו את לא בסיתרא מלי לת מעדו
דאיתפרשו עמי א מד חלתי מתמן
אברהם אבוכו אנא קריבתיה לפולחני
אמר נביא ובעז מ אהים שלחני ומימריה
כה אמר יהוה גאלך קדוש
ישאל אני יהוה אלהיך מלידך להועיל
מדוכך ברה תלך כיד אב יל פרקך
קדוש דישך אנא מ אהך מליה לך
להנאה מחיך באורח חתך לוא
הקשבת למצותי ויהי בנחך שלוכך
וצרקה כגלי הים אילו אצות אפיקוד
והיה פח כשפע נהר פרת שלמד חסות
כגלי זמא ויהי כחול הרעף וצא צאי
מעיר במיעותיו לא יבדת ולא ושמיד
שמו מלפני יהוה פון סג כחלא דמיא
בנה ובני בנך בפרידות לא יפסוק ולא
ישתיצו שמייה דישך מן קדמי לעלם
טאו מכבל ברחו מכשדים
בקול רנה הצידו והשמיעו ואת הוציא
ש קנה הארץ אמרו צאל יהוה עבדו
יעקב פקו מבבל ערוקו ממדת כפדאי
בכל משבחא חס וחסד דא ואפקותא
ערימי ארעא אימרו פרק מ עבדותי
ובית מעבד ולא צמאו בחרבות הולמם
מיכ מעד חול למז ויבקע צור וזכו
מים ולא אצהיעו בחרבתא דברי צומיא
מטערא אפיק להו ובזע טיערא ונעבו

2278
679
מא איו שלום אמר יהוה לרשעים לית
אמר לרשעים אמר שבע איים
אלו והקשיבו לאמים מרחוק יהוה מבטן
קראני מימי אמי הזכיר שמי קבולו צעז
למימרי ואציתא מלכוון מרחיק לו עד לא
הייתי זכני מימי אמי אדבר שמי וישם
פי כחרב חרה בכל ידו החביאני השמיני
לחץ ברור באטפתו הסתירני ושני פת
פיתגיוהי בפוכי כחרב חרפתא בטלל
גבורתיה אגז עלו ושחב בגר חזר חכמת
אזינו מיסתרו וקאסרו עברי אתה ישראל
אשר בך אתפאר ואמר לי עברי את ושך
דכך אשתבח ואני אלהי ליהק וצעתי
לתוהו חבל כוחי כל יתי אבן כישופטי את
יהוה ופעלתי את אלהי ואנא אמרתי
לריקני לאיתי לכי אלהא מירעס חילי
שיציתי ברם דתי גלי ק י ואצט עבדתי
קדם אהי ועתה אמר סהרה
יצרי מבטן לעבר לו לשחב יעקב אלהי
וישר אל לא יאסה ואכבה בעתי יהוה ואת
היה עוי וכעו בידו צמי דאתקבני מימיו
למיהוי עמיד פלח קרבוהו לאתנא דכית
ועקב לפולחניה וישרא להחלתי יתקרב
תקרבנא ק י ומימר אהי היה בסעדי ויאמר
נקל מהיותך לו עבר להקים את שבטי
יעקב וצירי וישראל להטיב ונתתך לאור
גנים לחיות ושועתי עד קצה הארץ ואמר
הא ועיר לכו דאתו מתקרו עברי לאקמא
ית שבכא ועקב וצלוחי וישרא לאתבא וא
ואיתנבך ליהוד עמימיו למיהוי פוד קני

טורא כבישין קדמיהו כמד חכמה
 וראיון הנה אלה מרחוק יבאו וחסד
 אלה מיצפון ומים ואלה מארץ מצרים
 הא אילין מרחוק יתמו הא אילין מי
 מצפונא ומצפונא ואלו מארץ
 הרומא רופו שמים וגליל ארץ פנחה
 הרים רצה כי נחם יהוה עמו ועמו
 ורחם שבחו שמיא וכיעו ארעא ורופו
 טורא וטובחא ארו עתיד ה לחמא
 עמיה ועל עינו תנחיה ורחם
 ותאמר ציון עובדי יהוה
 ויהוה שבחמי על ראמת ציון בליק
 שבינתיה מי מיוז ויה רחמי התשבו
 אשה עולה מרחם בו בטנה גם אלה
 תשבחה ואנכי לא אשבחה האפשי
 דתתצטא איתתא ברה מלך חמא על
 בר מעהא אה אילין יתבשילין ומימיה
 לא ירחיקינך הו על כפים חקתיה חמתיה
 נגרי תמיד הא מיד על ידיו ארת
 צומרא קרמי שורד לקבל פוריא
 מהרו בניך מהרביך ומחריבך ממך
 יצאו ויחזו יבטן חרבתיך מפגדך
 ומחריבך מיניך יגלו שאי כבי עתו
 וראי בלב נקבצו באו לך חיאמי נאם
 יהוה כי בלב בערו תבטו ותקשרים
 ככלה יקופי רוסים סחכח עינו חוה
 כל בני עם גלותיה דמתבשילין ואתו
 לצד קיים אנא יי ארי כולחן לוד
 כלבוש דיקר ועובד יהוה בעמד בקישט
 בלתא כי חרבתיך ושמיניך וארץ

הריכות

עד סמפי ארעא כה אמר יהוה
 גאל ישראל קדשו לבוה צפשו למתעב
 גול לעבד משלים מלכים מראו וקמו
 שרם ושתתחו למיעו יהוה אשר נאמן
 קדוש ישראל ושרד ביד יי פרקיה
 דיל קדושה לדכסליו בעו עממיה
 להמט לטליו בתי מלכותא לרהו עמין
 לשילטותיה להו מלכין וחזו וקומיו
 רבבין ומעוז בדיס יי דמיהימן קדושא
 דיעו איתרעו בר כה אמר
 יהוה בעת רצח ענימיה וביום ישועה
 עותיה ואערך ואתנך לברית עם להקים
 ארץ להנחיל נחלות שבמות באמי לו
 בעידן ראתו עבדיו רעותי אנא מקבל
 צלתמן וביום עקא אנא מקים פורקן
 וסעיד לבון ואיתניבך ואיתקניבך לקים
 עם לאקמא צדיקיא רשכביז בעפרא
 לאחסנא חזקו דבריהן לאמר לאסורים
 צאו ולא שום בחשה הגלו על דרכים
 ירעו וכל שפיהם מרעותם למוימר
 דאסורין בתי עממיה פוקו דעממו
 ביני מלכותא מיד בקבל איתגלו לן
 לטור על אוחתו ישראל ובבל ניגדו
 מישראל יהוה לא ירעבו ולא יצמיאו ולא
 יבם שרבו ושמש מי מרחמים יתגב
 ועל מבועי מים יתהלם לא יכפנו ולא
 יסחו ולא ילקיחו שרבא ושמישא ארו
 דעתיה דחמא עליהו דבריהו ועל
 מבועי מים ישראל ינון ושמיתי כל הרי
 לוד ויסלתי ירומון ואושור כל

וימי
 וימי
 וימי
 וימי

וימי
 וימי
 וימי
 וימי

ו

ו

289^r

מצינרא עדי ואם דשבו זכאין ישתוב
 כי כה אמר יהוה גב שני צטר לקח ו
 וכלקוח עריץ זמלט ואת זריבך אנכי
 ארוב ואת בניך אנכי אושיע ארי
 כדנו צב ואת דו שבו צבדו אתב
 ודעו תקיפין אישיו וב ות פורענותיך
 אנא אתפרע ות בניך אנא איתרוק
 והאבלתי את מיניך את בשום ועמם
 רמס ושכדון ורעו כל בשר כי אני
 יהוה מושיעך ונאלך אמר יעקב
 ואמתין יתבסר דחו מותן לך מיכל
 לכל עופא רטומא ובמ אדמת ריו
 מחמר מרית כיון חיתת בר א מדמחון
 תדרו וידעו כל מיסרא ארו אנא ו
 פרקך ומשזביך תקיפא דיעקב
 כה אמר יהוה איזה קפר
 כדיתות אמכם אשר שלחתיה או מי
 מי שיש אשר מברתי אתכם לו הן
 בעונותיכם נמברתם ובפטעיתכם
 טלחה אמכם כי אני וי אודא היא אצת
 פיטורין דיהבית לכנישתכו ארץ
 איתרחקת או מי צבר דליו חובא קומי
 דזבינית ותכוו ליה הא בחוביכו
 איתבנתון ובמירדיוכו איתרחקת
 בני שתכוו מדוע באתי ואין אוש
 קראתי ואין ענה הקצר קצרה ידו
 מפרות ואם אין כי בן להציל הן
 בצעתי אחריב ים אשים נהדרת
 מדבר תבאש דעתם מאין ביהותמת
 בצמא מדין שלחית צמא ולא תכו

הריסוק כי עתה תצרי מיושב ורחוק
 מכל עיר ארי חרבתיך וצורתיך ואנע
 מפגרותיך ארץ כען תרחקין מיתבי
 ויתרחקון מכל עמך עוד דאמרו באומך
 בני שמליך צר לי המקום גשה לי
 ואשבה מבען ממרוח חד חד בניך
 בני עם צויתך עק לי אתרא רוח לי
 ואיתבי ואמרת בלבך מי ילך לי את
 אלה ואני שכולה וצלמורה עליה וסורה
 ואלה מי צל הן אני נשזרתי לבדי
 אלה איתפא הם ותימרון בליבך מן
 רבי לית אילין ואנא תכלא ויחדה
 גלאומי טלמלא ואילין מן רבי האנא
 אישתארית כל חודי ואילין איבא הון
 כה אמר ארמי יהוה הנח
 אשא אל צנים ידו ואל עמים ארום
 נמי והביאו בניך בחצו ובנתיה על
 מתת הנשאמה כ צמא אלים הא אצלי
 בעממי אגברתי ובכל מלכותא ארם
 נסתי ויתון בניך ביציו ובמתך על פרוח
 ותנולו והיו מלכים אמניך ושרתיהם
 מנסתיך אפים ארץ ישתחו לרועפר
 וליך ולחכו וידעת כי אני יהוה אשר
 לא יכשו קווי ויהון מלכי אתורבניך
 ומלכותהון ישמשונו על אפיהו על
 ארעא ושתטחו למיבע מיניך ועפר
 וליך ולחכו ותידעו ארו אנא וי
 ולא עזתון צדיקא דמסביון לפורקין
 הווקח מצור מלקוח ואם
 שבי צורק זמלט הא יפטר דתיתנב

הריסוק
 אשה דיה ויאפור דתתנב מן דיה בצו עליו צמא
 עליו דיה ויאפור דתתנב מן דיה בצו עליו צמא
 ויתנב כה אמר מן דיה ויאפור דתתנב מן דיה
 בצו עליו צמא ויתנב כה אמר מן דיה ויאפור
 דתתנב מן דיה ויאפור דתתנב מן דיה ויאפור
 דתתנב מן דיה ויאפור דתתנב מן דיה ויאפור

בבגד יאכלם עש ובצמד יאכלם סם
וצדקתו לעולם תהיה וישועתי לך
היום ארי בלבושא דאמיל ליה עשא
ובעמרא דאחיד ביה רדמא וזכרתי
לעלם תהי ופורקני לדר דרין

עורי עורי

עורי עורי לבשו עז וזעזוהו
עורי בימי קדם דדות שלמים הלא את
היא המהצבת רהב מחללת תמין איתגלא
איתגלא לבשו תקות גבורא מן קדם יי
איתגלא כותבי קדם נריא דמלך דמין
הלא ברילך בנישטא דישרא תברית
גבריא ושו ציתו פרשו וישורמותיה
דהו תקיפון בתמנא הלא את היא
המחזבת ים מי תהום רבה השמיה מעמק
ים דרד לעבר גאולים הלא ברילך במט
דש אחריות ימא מי תהום רבא שותת
עומקו ימא אורה למינן משחכא א
ופרוי יחיה ושובון ובאו עוון בר טה
ושמחת עולם על ראשכ ששון ושמחה
יש עון גסו גען ואצחון ופריקיא ריי
יתבנשוה מיביני גלותהו ויעלון לעינן
בתושבתי חידית עלם תהי להו דילא
פסקא עט קר תהי כטל על רישיהו
ביע וחרווא יטכחו ויקת מינהו מבית
ישרא דזנא ותניחתא
אנכי אנכי היא מנהיבם מי את ומראו
מאנוש ימית ומיכו אדם חציר יברו
אנא אנא הוא מנחימכון מכו אתיו
דחלון מאנושא דמאית ומכר אדם
דבעמכא חטיב ותשבח יהיה עשד

ושמחה ימצא בה תורה וקול ומרה ארי
עתיד יי לחמא ציוו לנחמא כל חרבותה
ושון מדברה בערו ומישרה בגנתארה
ביע וחרווא ושמחבה תורתא וקל
דמי שבחין חחשיכו אלו עמי
ולאמי אלי האוינו כי תורה כמאתתא
ומשפכו לאור עמים ארבע קבילו
למיכרו עמי וכע שתי לפולחני אצתא
ארי אורתא מן קדמי תיפוק ודיני א
בניהור ליה עממיו יודמיו קרוב צדקו
ינא ישעי וזרע עמים ישפטו אלי
איים וקנו ואל דרועי מחלון קריבא
וכתי נפק פורקני ולתקוה דרע גבורתי
עממא ידרנו למיכרו גענו ופברון
ולתקוה דרע גבורתי וכמרון שאו
לשמים עיניכם והביטו אל הארץ
מתחת כי שמים בעשן נמלחו והארץ
בבע תבלה וישביה במיכון ימחרתו
וישועתי לעולם תהיה וצדקתי לא
תחת וקפו לשמיא עיניכו ואיסתכלו
בארעא מלרע ארי שומא כתננא
ועדי בו עדרו וארעא בכסותא דבלא
כד תתכלי ותבהא את אינון הכין מותון
וכתי לעלם תהי ופורקני לא מתעבב
שמעו אלי ירעי צדק עם
תוחתי בלבב אל תראו חרפת אנוש
ומצפתם אל תחתו קבילו למיכרו ידעו
קוטטא עמא דאולפו אוריתי בליבהו
לא תודחלון מחוסודי בני אינשא וכי
ומאתר ברבותהו לא תתברון כי

*ספר
ישעיהו
פרק כג*

נטה שמים ויסקד ארץ ותפחד פניו
 כל היום מפני חמת המצוק כאשר
 כונן להשחית ואיה חמת המצוק ואי
 ואיתגשיתא פולחנא דנידעבדך ותלא
 שמיא ושכליל ארעא ודחולתא מרעא
 כל יום אמוק חמת מעיקאמלא דמתקמו
 לחבלא ואז חמת מעיקא מיהר צועה
 להפתחולא זמית לשחת ולא יחסד
 לחמו מוח פורענא לאיתגליאה ולא
 זמיתו צדיקא ולא יחסרו מזונותו
 ואנכי יהוה אלהיך רגע הים והקו ציון
 יהוה צבאות שמו ואנא יי איה בנת
 בימא והמו גלותי יי צבא שמייה ואשיו
 דברו בפך ובצל ידו כפיתך לנטע עב
 שמים ויסקד ארץ ולאמד לעיון עמו
 אתה נשיתי פיתגמי צבא אתו בפומך
 ובטל גבורתי אנצית עלך לקומא
 עמא דאמיר עליהו יסגו בכוכבי
 שמיא ולשכליל אבני שתא דאמיר
 עליהו יסגו בעפרא דארעא ומימך
 לדדירין בעיון עמי אתו
 התעורר התעורר קומי ירושלים אשר
 שתית ביד יהוה את כוס חמתו את
 קבעת כוס התרעלה שתית מצות
 איתרבא איתרבא קומי ירושלים
 דקבילת מז קיי יתבכא דחמיתה ו
 פילי ככא דחמיתה שתית אעיות אין
 מנהל לה מכל בצנס לדה ואין מנהל
 בידה מכל בצנס גולה לית רמנחם לה
 מכל בניו דילדת ולית דמיתקת במרה

וי

וי

וי

וי

וי

וי

וי

מכל בניו הרביאת שתיים הנקרא אתך
 מי יגוד לך השוד והטוב והרע כון
 והחרב מי אנחמד ירתיו עקו אתאחד
 עלך לא יוכלת למינס כיד ארבעתיו
 עלך ביוא ותכרא וכפנא וחרבא ולית
 דינחמינך איל היו אנא בנד עליו שוכ
 בראש כל הצות בתוא מממד המלאים
 חמת יהוה בערת אלהיך בנד זהו
 מיטדפין רמו בריש כל שוקאמרו
 מצדו מלו חמתאמנוק מותפתא מו
 ק אדך לכו שמעי נאואת ענה
 ושכורת ולא מינו בכיו שמעי כשוא
 מיטלטלתא דרויאמו עקאולאמחמא
 כה אפר אדני יהוה ואלהיך יריבעמו
 הנה לקחתי מידך את כוס התרעלה את
 קבעת כוס חמתי לא תסיפי לשתותה
 עוד כי אם ריבונתה ואתך עתיד לענש
 פורענות דין עמיה הא קבילת מז קום
 יי יתבכא דחמיתה פילי ככא דחמיתה
 לא תוספין למישתהו עוד ושמתחבו
 מוצק אשר אמרו לנפש שחיונעבדו
 ותשימו בארץ גד וכוז לעברוס
 ואמסרונת ביד דהו מינו לה דהו
 אמרו לנפשך אפי איבי וניעדי ואנא
 בארעא יקריר והוית כשוק לערו
 ערו ערו לבשו ערו ציון
 לבשו בגדי תפארתך ירושלים עיר
 הקדש כי לא יוסף באבך עוד עיר
 וטמא איתגלא איתגלא לבשו תוספן
 ציון לבשו לבשו תושבחתך ירושלים

וי

וי

וי

וי

וי

וי

20

25

296^r

כי עין בעין יראו בשוק יהיה ציון קל
 פרנסיהו מירימין קלחון בחדאמי שבחין
 ארי בעיניהו חנון גברון העמיד לו
 בר יתוב לו שכינתיה לציון פצחו רננו
 וחדו חרבות ירושלים כי נחם יהוה עמו
 גאל ירושלים בועו ושכח בחדא חרבת
 ירושלים ארי עתיד לו לנחמא עמידה
 פרק ירושלים השם יהוה את זרוע קדשו
 לעיני כל הגוים וראו כל אפסי ארץ את
 ישועת אלהינו גלא ליתדרע קודשיה
 לעיני כל עממא וחזון כל דכסיפי ארעא
 תפוד קנא ראזנא פרו כהו
 נאו מי טע טמא אלתגע צאו מתוכה
 הברו נשאו כלי יהוה איתפרשו איתפרשו
 פקו מתמו נמסאכ לאתקרבון פקומגת
 איתבחו נטלו מתי בית מקדשא רננו
 כי לא בחפזו תצאו ובמנוסה לא תלכו
 כי הלה לפיכם יהוה ומאספכם אלהו
 ישראל ארי לאבכהו תפקו מביני
 עממא ובעדוקי לא תיתבלו לארעון
 ארי מדבר קדמוכו לו ועתיד לכנשא
 גלותכו אלא הושרא
 הנה ישכיל עבדי יהוס ונשא וצבה מארי
 הא צלה עבדי משחא יראם ויהם ויתקח
 לחדא באשר טממו עליה רבים בן
 משחת מאי שפראו ותארו מיבני אום
 במא דסברו לח בית ישראל זמיו סגאון
 דהוה חשוד ביני עממא חזויהו חזויהו
 מיבני אעפרא כו זה גוים רבים עליו
 יקפצו מלכים פיהם כי באשר לא ספר

Considera hoc
 capitulum dicitur
 de Mesiahs
 id est christo
 rege Messie

קדמא דקודשא ארי לא יספיו העדו בך
 עוד עליו ומפא ביו
 התעדרו מעפר קומי שכי ירושלים התפתחו
 מוסדי צוארו שביה בת ציון איתנפצו
 מעפרא קומי תיבוי ירושלים איתפסקו
 חנקו צואריכו שבוני כמי שתאד ציון
 כי כה אמר יהוה חנם נמכרתם
 ולא בכסף תגאלו ארי כ אגו מגו אחרבנתו
 ולא בכסף תיתפרקו כי כה אמר
 אדני יהוה מצרים ירד עמי בדאשונה
 לגור עם ואשור באפס עשוקו ארי כא
 אלהים למי נחת עמי בקדמיתא לאיתובא
 תמו ואתראה בלמא אנסיה ועתה מה
 לי פה נאם יהוה כי לקח עמי חנם משלו
 והלילו באם יהוה ותקידו כל היום שמי
 מינא ובעו עתיד אנא למיפרק אמר
 לו ארי אידכו עמי מגו עממא דטלו
 בזון משתבחין אמר לו ותדרא כל
 ונא על פולחו שמי מרגזו לכו ירע
 עמי שמי לכו ביום ההוא כי את יהוה
 המדבר הנני בבין ותרא בעממא שמו
 בבין בעודנא ההוא תירעו ארי אנא
 מלילת ומימר לו עלמא קומי
 מה נא על ההרים רגלי מבשר משמיע
 שלום מבשר טוב משמיע ישועת
 אמר לציון מלק אלהיך מה אמון על
 טורי ארעא השרא ריגלו מבשר בע
 משמיע שלום מבשר טוב משמיע פורקן
 אמר לכמי שתאד ציון איתגלי את מלכותא
 דאדך קול צפיה נשאו קול יחדו רננו

11

להם ראו ואשר לא שמעו התבוננו בו
 יברך עממיו סגיאנו עליו וישתקו כ
 מלכיו ישון ויהיו על פניהו אריות
 אישתעו להו חו ודלא שמינו איסתלו
 מי האמיו לשמועתנו וזרועיהו על
 מי גלתה מי היקו לבסורתנא דא
 ותקוד דרע גבורתא דמי כדון על
 אמתגאת ויעל כיונק לפנו וכשרש
 מארץ ציה לא תאר ולא הדר ועאחו
 ולא מדאה ונחמדתו ויתרנא צריקא
 קדמותי האבלביו דפרו ובאלו דמטח
 שר שוחל על בגריו רמיו כן נסגין א
 תולדת קודשא בארע דחות צריכאלה
 לא חיו אחלא חיוניה ולא אומתיה אומת
 דריו ויהו ויהו קודשא ויהו ובל דחונקה
 יכתכל ביה גדה וחדל אישום איש מ
 מכאבות ויהו חלו וכמסתד פנים מענו
 נכיה ולא חשבונה בבין מהו לבסרו ו
 וצבוק וקר בלמי לבנותא מהו חלשיו ודון
 הא באינש כיבין ומיוסין למר עין וכמא
 דחות מסלקא אפי שובינתא מיננא אי
 בסורין ולא חשיבין אבן חלאנו הוא
 נשא ומכאבין סבלם ואנחנו חשבונה
 נגע מכה אלהים ומענה בכיו על
 חובאנא הוא זבעו ועימתנא בדיליה
 ושתבקות ואנחנא חשיבין בתישונות
 מן קין ובענו והוא מוחלל מפשענו
 מרבא מעונותינו מוסר שלמות עליו
 ובחברתו נרפאלנו והוא יבני בית מקט
 מקדשא דאיתחל בחובנא איתמסר

33a. l. iii.

ויטעו כן פתרון בן מימנות סלימו עליו באחת ימיו כמאריך במעט
 כלום אפסוס בסבל יפיע וקטיב ובעטו וליץ יאצץ ענה
 וכל דמיק ואיכאולאב ויאבך וכוונתו

בעויותנא ובאולפניה שלמא זכנו
 וברגיתנא לפיתגמיה חובאנא ושתבקות
 לנא כולנו בצאן תענינו איש לדרבו
 פנינו ויהוה הפגיע בו את עין כולנו
 כולנא בענא איתברנא גבר לקבול אורח
 גלינא ובין קלי הות רעוא למיטב חוב
 כולנא בדיליה נגש והוא נענה ולא פטח
 פיו בשיה למבח יוכל וכרחל לפני גזירה
 נאלמה ולא יפתח פיו בעי והוא מיתב
 עד לא פתח פומיה מתקבל תקיפועמיה
 באומרא למיכפתא ימכר וברחלא רחב
 גוהא שותקא לית לקיבליה דפתח פומיה
 ומליל מילא מעער וימיטפט לקחואת
 דרו מי ישהחכו נגור מארץ חונמפטע
 עמי נגע לבין מייסורין ומיפוד ענוה
 גלוותנא פרישו דאיתעברו לנא ביומיה
 מן וכול לאי שתעאה ארו יעידו שולמו
 עמינא מארעא דישרא וחובין רחבו
 עמי עד לוותהו וימיו ותו אתרשעים
 קברו ואת עשיר במתו על לא חכים
 עשה ולא מדכיה בפיו ומיפוד יתרועוא
 בגיהנם וית עתרי נכסיה דאנסו במותא
 דאכדנא בדיל דלא יתקומיון עבדי
 חסאה ולא ימילון מבליו בפופדהו
 ויהוה חפץ רבאו החלי אמתשום אשם
 נפשו יראה זרע יאריך ימים וחפץ יהוה
 כידו יצלה ומן קלי הות רעוא למיטב
 ולדכאה יתרועוא דעמיה בדיל
 לנקאה מחובין נפשהו וחוון במלכות
 משיחהו יפגנו בגין ובנו יורכו ומין

ויטעו
 אפסוס
 סלימו

10

227^R

ועבדי אוריתא דני בר עותיה וצלחון
 מעמל נפשו יראה ישבע ברעתו וצדיק
 צדיק עבדי לרבים ועונתם הוא יסבל
 משעבוד עממיא שזיב נפשחון חנות
 בפועלות פנאי חון ישבעון מביית מלכות
 פחמיתיה וכו' ופאין כדיל לשעברא
 סגאין לאוריתא ועל חוביהו הוא יבעי
 לנו אחלק לו ברבים ואת עצמים יחלק
 שלל תחת אשר הערה לכות נפשו ואת
 פשעים נמנה והוא חטא רבים נשא א
 ולפשעים יפגע בלון אפילו ליה ביות
 עממין סגאין וית נכסו ברבין תקיפון
 יפג ערמה חלה רכסו למות אנפשיהו
 מודא שבעד לאוריתא והוא על חובו
 סגאין בעי ולמדותא ישתבק בריליה
 רני עקרה לא ילדה פנאי רנת
 ונהלי לא חלה כי רבים בעי שפמיה מבני
 בעולה אמר יהוה שבחי ירושלים דהנת
 כאיתא עקרה דלא ילדת בו עתו שבחא
 ודני דהנת כאיתא דלא עדיאת ארי
 סגאין יהו בני ירושלים צדיקא מבני
 רומי תבתא אמר מן הרחיבי מקוסאהו
 ורועות מטכנתין וטו אל תחשוכי
 וארכו מתרין ויתדותין חוקי אפיתא
 אתר בית מי שרין וקירין ארעין יתני
 לא תתמצעון אסנא עם מי שוריתין וט
 ושילטונך תקיפי כי זמין ושמי אל תפרי
 ודע גנים יירש וערים נשמות ושוני
 ארי לרומי אל ציפונא תתקפין ובע עממין
 סגאין רתון וקירון רצון יתבון אל

תיראו כי לא תבושו ואל תכלמינו לא
 תחפירי כי בשעת עלימך השכחי וחרפת
 אלמנתך לא תזכרו עוד לא תידחליך
 ארי לא תתבזהו לא תתכנעו ארי לא
 תתכלמיו ארי בחתת עלמיתך תתנשו
 וחוסדי ארמלותך לא תתדבריו עוד כי
 בעליך עשיר יהוה צבאות שמו וגאלך
 קדוש ישראל אליו כל הארץ יקרא
 ארי מריך דעבדי מן צבא שפיה ופרק
 קדישא וישראל אה כל ארעא תקרו
 כי באשה עזובה ועצבת רוח קראך
 יהוה ואשת געורים כי תמאס אמר
 אלהיך ארי כאיתא שביקא ועיקת רוח
 ערעת שכינתא דני ובאיתת עולימין דא
 דאיתרחקת אמר אלוך ברצע קסו עומתך
 וברחמיך גר לים אקבעך ברנן ועיר רחמך
 וברחמין סגאין איתרב עלותך בשעת
 קצף הסתרתו פני רגע מימד ובחסד עולם
 רחמיתך אמר גאלך יהוה בשעא ועירא
 פליקית אפי שכינתו זמן מיניך ובטות
 עלך דלא פסקן ארחים עלך אמר פרק
 מן כי מי נח ואת לו אשר נשבעתי מעמד
 מן עת על הארץ כן נשבעתי מקצף
 עליך ומגעך כן כימי נח דא קדמי רנ
 דקומיות במימרי דלא יעזבו מי סופנא
 דהון כימי נח עוד על ארעא כין קומיות
 במימרי דלא חול רגני עוד ולא אוחה
 ביד כי הדרים ימושו והגעעות תמוטנה
 וחסדי מאתך לא ימוש וברית שלומי
 לא תמוט אמר מרחמך יהוה ארי טורא

הכבוד

10¹¹¹

אמילי אב וכו' אבהת עליא וכו' למודיא עבאן
 רחוקת אימיה עליא וכו' למודיא עבאן
 קונטא רחוקת לא ועידין וכו' למודיא עבאן
 קונטא רחוקת למודיא עבאן

2288

וכלתא דני ער דאתו חייז בעו מן דמיהו
 ער דאתו קיימיו יעוב רשע דרבו ואיש
 את מחשבתי וישב אל יהוה ורחמיהו
 ואל אלהיו כי ירבה לכה יטבך שועא
 אורחיה דרשועא ופך אנס עישתותיה
 חסב לפולחנא דילי וירחם עלוהי ולדחלתי
 דאתא ארי מסגן לסלחא כי לא מחשבתי
 מחשבתיכם ולא דרכיכם דרכי נאם יהוה
 ארי לא מחשבתי מחשבתיכם ולא
 אורחתיכם תקנא באורחתי טובי אמר יי
 כי נכחו שמיים מארץ בז נכחו דרכל מ
 מדרכיכם ומחשבתי מחשבתיכם ארי
 במא דרמיו שמיא מן ארעא בין תקנו
 אורחתי מאורחתי ומחשבתי ותקנו
 מחשבתיכם כי כאשר ירד הגשם
 והשיל מן השמים ושביה לא ישוב
 אם היתה את הארץ והולידה והצמיחה
 ותנו ורע לורע ולחס לאכל ארי כמיא
 דתחת מטרא ותלצא מן טוביא ולתמו
 לא אפשר ליה דיתוב אלהיו מרתי
 ארעא ומרבו לה ומרעו לה תקב פרשעא
 כמיקת לורע ולחמא כמיקת לאכול בן
 יהוה רבדי אשר יצא מפי לא ישוב ארי
 ריקם כי אם עשה את אשר חפצתי
 והצליח אשר שלחתי בו הוי פתע
 טובי דנפיק מן קרבי לא אפשר דיתוב
 להרבי דיקן אלהיו עבד ית דרעניא
 ומעלה ית ושלחנא ליה כי בשמחה
 תצאו ובטלום תוכלו ההרים והצבעות
 יפסחו לפניכם רנה וכל עצי השדה

תחת
 זב דכיים
 דרעס מביז
 וקריף

65

ומחאו כה ארי בחידוה תיפקון מביני
 עמימיא ובשלמא תתובלו לארעכון
 וטוריא ורמאתא בועון קדמיכון תו
 תושבחה וכל אילני חקלא ישענו
 בענפיהון תחת הנענוץ ועלה ברוש
 תחת הסרפר ועלה הדם והיה ליהוד
 לשב לאות עולם לא יכרת חלק רשועיא
 ותקיימו צדיקיא וחלק חסביא ותקיימו
 דחלי חטאה ויהי קיל לאת לשום עולם
 דלא יפקוק בה אמר יהוה
 שמינו משפט ועשו צדקה כי קרבה
 ישועתי לבוא וצדקתי להצלות מיד צל
 טרו דתא ועבדו צדקתא ארי קרעא
 פור קני למיתו וזכותו לאיתגלאה אשר
 אנוש ועשה זאת ובן אדם נחוק פה
 שמר שבת מן חללו ושמר ידו מעשות
 כל רע טובי איתשא דעבד דא ובני
 איתשא דיתקת בה דרטר שבתא מן
 מאחלותיה רטר דוהי מלמי עבד כל
 דביש ואל יאמר בן הנבר
 הנלוה אל יהוה לאמר הברל יברלני
 יהוה מעל עמי ואל יאמר הסרים קו
 אני ען עש ולא יאמר בר עמי מין א
 דמיתוסת על עמיה דילי למימר אשרשא
 ופרשתיני מן מעל עמיה ולא יאמר
 כרסאה הא אנטא כאע יביש
 כי בה אמר יהוה לקריבים אשר ושמו
 את שבתתי ובחרו באשר חפצתי
 ומחויקים בכריתו ארי כידוהי לסרעא
 דנטרן ית דומי שביא דילי ומתרגעו

10

כרצונא ומתקפח בקיימי ונתתי להם
 בביתי ובחומתי וד ושב טוב מבניכם
 ומבנות שם עולם אתו לו אשר לא ימות
 ואיתו להוץ בארע מקדשו ובארע בית
 שכינתי אתו ושום רטוב מבניו ומבני
 שום עלם איתו להוץ ולא יפסוק ובני
 הנבר הנלוים על יהוה לשרתו ולא יהיה
 את שם יהוה להות לו לעבדים כל
 שמר שבת מחללו ומיחייקים בבריותי
 ובני עמיא ומיתוספז על עמיה רלו
 לשמשותיה ולמירחס ית שמיא רלו
 למיהמ ליה לעבדיו כל דטר שברא
 מאחלותיה ומתקפין בקיימי והביאותם
 אל הר קדשו ושמיחתיכם בבית תפילתי
 עולתיכם ובחיתכם לרצון על מצבתי
 כי ביתי בית תפילה יקרא לכל העמים
 ואתיבון לכונן דקדשו באחרינות
 בבית צלותי עלותהוץ וניכסתקודשוהוץ
 ותסקוד ררעא על מדבחי את בית
 מקדשו בית צלו יתקרו לכל עמיא
 נאם יהוה אלהים מקבץ צדתי ושראל
 עוד אקבץ עליו לקבצתי אמר לו צדיקים
 דעתיר לבנשא מצדדתי ושרא עוד
 אקרב עלותהוץ לבנשא תהוץ כל חיתו
 שרני אתיו לאכל כל חיתו ביער כל
 מלכי עמיא ומיתבשוין לאעקא
 לך ירושלם בגניך ומירמיון יהוה
 מוכל לחית ברא תבבע מנהוץ חית
 חודשא צפו ערוב כלם
 לא ידעו כלם בלבים אלימים לא יוכלו



10 m
 10 m
 10 m

ב כ
 ב כ
 ב כ

ב כ
 ב כ
 ב כ

ב כ
 ב כ
 ב כ

לנבח הזים שכבים אהבי לנום ככראוהוץ
 סמך כולהוץ לא ידעו מידעם כולהוץ
 בלביו חרשיו לא יכליו למיבח נמימיו
 שכביו רחמיין למדמדך והכלבים עוץ
 נפש לא ידעו שבעה והמה רעים לא
 ידעו הביו כלם לדרכם פנו איש לבצע
 מקצוהו ותלביא תקיפי נפטו לא ידעו
 למסבע ואינוו מבאשיו לא ידעו
 לא יסתכלא כולהוץ גבר לקבל אורחיה
 גלו גבר למיביו ממתיה דושרא אתו
 אתיו אקחה יין ונסכאה שוכר והמהוץ
 יוסכמוך צדול יתר מאר אמריו איתו
 מכב חמרא ובמתרו מן עתוק ותוץ
 שיר ותנא דמיר טבא מדיומא הוץ
 כנאיה לחדא הצידיק אבה ואין איש
 שם על לב ואנשי חסד נאספיכבאון
 מביו כי מפני הרעה נאקה הצידיק צי
 צדיקא מיתין ולית אינש דמשוי מ
 דחלתיה על לב וגבר צמלי חסדא
 מתכבשוין ולא מסתכליו ארי מוקום
 מיטתא דעתידא למיתו מתכבשוין
 צדיקא יבוא שלום ינחו על משכנתם
 הליך נכחו יחכו שלם ינחו על אתר
 בית משוכבחהוץ עברי אחותיה
 ואתם קרבו הנהב עתה
 ודע מינאף ותזנה ואתון איתקדו הלא
 עם דרא ועובריהוץ בישיין דמינצנת
 קודשא מצבתהוץ ואינון מינאכין
 ומזון על מי תתענג ועל מי תחייט
 פה תארבו לשון הלא אתם לדי פשע

57

10^m עממיא עד לשאול ברב דרם יצעת לא
 אמרת נאש חית ירד מצאת על כן לא
 חלית בסגאות אורחתיך לאית לא אמרת
 למתב נבסמ סגאון אסעת על כן לאסרת
 לכתב ואת מי דאגת ותיראוי תכ...
 ואתי לא זכרת ולא שמית על לבך הלא
 אני מה שיה ומעולם ואתי לא תיראוי
 יתמין יצפת וקדם מזרחות אריאסעת
 למילא כדביו ופולחני לא אודכות לא
 שומת דחלתו על לבך הלא יחבית לך
 ארכא מעלמיא דאם תתוכו לאורחתי
 ולקדמי לאתבת אני אגד צדקת ואת
 מעשיך לא יועילוך אם חוית לך שבין
 טבין דאיוון וכיוון לך ואת אסעת לך
 שברין ביטוי דלא יהנו לך בו עקד
 יצילוך קבצוך ואת כלם ישארו חק
 הכל והחכה בי ינחל ארץ וירש הר קדשי
 אצווחי בען אם יפרקוניך עבדו שקוד
 דהוית מתעסקא מיצקותך ותבולתו
 וטול רוחא יחון ללמיא ודרחמיך על מימרי
 וחסון ארעא וורת טורא דקודשי ואמר
 קלו קלו פני דרד הרומי מכשול מדרד
 עמי ויבד אלוף אחרו אפע לב עמי
 לאורח תקנא סלוקו תקלת רשועי
 מאורח בנשתא דעמי
 ביכה אמר רם ונשא שבן על וקדוש
 שבו מרוב וקדוש אטכו ואת דבא
 ושל רוח להחיות רוח שפלים ולהחיות
 לב נבאים ארי כידע אמר רביא ומעט
 רשוי בשמיא וקדוש שמיא במירומי

ורע שקד על מן אמון מתפנקין וקדם
 מן תפתחו פוככו תסגון למילא רבכו
 הלא אתון ילדי מירוד ורעא דשקדא
 הנחמים באו ליכתחת כל עז רענון שחטי
 הילדים בנחלים תחת סעיפי הסלעים
 ופולחין לטעותא תחות כל אילו עבות
 נכסי ינקא בנחליא תחות שקיפי כפיא
 בחלקי נחל חלקה הם הם גרילך גם להם
 שפנת נסר העלית מנחה העל אלה
 אנהם בשעועות כיה נחליא חלקיך
 אף תמין אינח ערבך אף להו נסיבת
 נוסכו אביקת קורבני העל אילון תוב
 מימרי על הר גבה ונשא שמית
 משכבך גם שם עלית לבח ובה על טור
 רם ומצטל שומת אתר בית מי שורך אף
 לתמן סלוקת לדבחה רבח ואחר הדלת
 חמוזה שומת זכרוןך כי מאתו גלית
 ותעלי הר חבת משכבך ותברת לדמס
 אהבת משכבם יד חיות ואחורי דשא
 ומחמת שומת דוברו טעותיך חיות
 ומיא באיתתא רחמיא על בעליה
 וטעת בתר נכראיו אפתית אתר בית
 מי שורך וצות לך מי תהו קים רחומת
 אתר בית מי שכבהו אתר בחרת ותל
 ותשרי למילך בשבין ותרכי וקוחך
 ותשלחי צירך עד מרחוק ותשפילי
 ע שאלו כד עברת לך אורית
 אעלות במלכותא וכד אסגית לך
 עסדן טבין סגאון משורמתך ושלות
 איועד עד מרחוק ואביאכת תקיפי

הפסוק יצוב כעור

ב

230 R



וירבין לך ידור או שבע בשבע ביערתא
 בפשד וגופר יחיי בחיי עליא ותהי נפשד
 מליא תפנקיו כגנת שקיא דמרוחא ו
 וכמכוע דמיון ולא פסקיו מוחי ובני
 מימך חרבות עולם מוסרי רור ודור תק
 תקומים וקרא לה גר פרץ משוכב עתות
 לשבת ובניו מינו חרבת עלם וסודי הר
 ודר תקומים וקרוו לה מקומם אורדא
 דתקנא מיתב רשועיא לאוריתא אם
 תשיב משבת רגלך עשות הפעוד ביום
 קדשי וקראת לשבת עתה לקדושי יהוה
 מכבוד וכברתו מעשות דרביך מימיו
 חפצך ודבר דבר אם תתיב משבת ארצה
 למיעבד צורכך ביומא דקודשי ותעשה
 לשבתא בתפנקיו לקדושי ארצו תמקד
 ותמקד קדמוהי למיעבד אור חד מלפניא
 צורכך ומלמלא מיליו דאונים או
 תתעבד על יהוה והרביתך על ביתי ארץ
 והאבלתיך בחלת יעקב אביר כי פי יהוה
 דבר בבני תתפנק ק"י וישרינו על תוקפי
 ארעא ויובלינך פירי אחסנת יעקב אכוד
 ארי במימרא ר"י גיר בן

659

הן לא קצרה יד יהוה מהו שיע ולא
 כבדה אונן משמוע הא לא מקפידות
 יד מן ק"י לית אינון מתפרקין ולא
 מדוקד קדמוהי מלמי שומיע לאמתקלא
 צלותכו כי אם ענתוכם היו מבדילים
 ביתכם לבין אלהיכם וחתאתוכם הסתירו
 פנים מכם משמוע אלהינו חוביכו היו
 מפרשיו בניכו לבין אלהינו וחתאיכו

הלהדא אתו קרו תענו וימא דרענא
 ביה מן ק"י הלא זה צום אכחהו פתח
 חר צומת רשע התר אגדת מוסה ושלח
 רשע צום חפשים וכל מוסה תנתקו הלא
 ראתענתא דרענא ביה פררו במישת
 רישעא שרו קטרו דין מסטו פטרו
 והון אנוסיו בני חוריו וכל דין מסטו
 תפלקו הלא פרש לרעב לחמד ועניים
 מורוס תביא בית כי תראה ערום וכפנתו
 ומכשרך לא תתעלם הלא תפרנס לבפנא
 וחשכו מן טל ליו תעיל לג ביתא ארי
 תחוי ערטלאה ותכסימה ומקריב בסרד
 לאתכמיש עינך או זבוע כשחל אורד
 וארוכת מיהרה תצמיח והלך לפחד צור
 כבוד יהוה יאספק בכיו יתגוי כשפרפרא
 גהור ואסוות מיהרה בפריע תיסק מוחיו
 דרפד וכוותק וביקר מן ק"י תתכמיש
 או תקרא ויהוה יענה תשובע ויאמר
 הנני אכתסיר מיתוכך מוסה שלח יע
 אצבע ודבר או בכיו תצלו וי יקבל
 צלותך תבעו מן קדמוהי ויעבד בעותק
 אם תעדי מונך אפסות דין מדמו
 באצבע ומלא מיליו דאונים ותפק רעב
 נפשד ותפש נענה תשובע וזרח בחשך
 אורד ואפלתך ביצהרם ותתפח קדם
 בפנא נפשד ותפש מיכנפא תיסבע ודע
 בחשובא גהור וקבל יהי בטוהרא
 ותח יהוה תמיד והשביע בצח צחות
 נפשד ועצמותיך יחליץ והילתכגו רוח
 וכמוצא מים אשר לא יקבו מימינו

גרמו לסלקא אפי שבינתא מיינכו כז
 מלקבלא צלותכו כי כפיכם נגאלו בדם
 ואצבעתוכם בעוז שפתותיכם דברו
 שקר ולשונכם שולה תהגה ארו ידובו
 שותפיו בדם זכי ואצבעתכו בחובין
 שיפוטתכו ממילין שקר לישנכו ממילין
 מחשב אין קרא בצדק ואין נשפט באמתה
 בטוח עלתהו ודבר שוא הרה עמלוהו
 און לית דמיצלי בקשוט ולית רבדו בה
 בהימצותא מתרחצין על לביא וממילין
 שקר ומפקין מלובתו מילין דאנשים
 ביצ צפעוני בקעו וקורו עכביש יאנו
 האל מביציהם ימות וחזרה תבקע
 אפעה האבביעי חיוין חורבין ובקוין
 רעבוביתא מחיו דמן דאביל מביעיהו
 מאית ומישחון מפקו חיוין חורבין
 מפרתין קוריהם לא יהיו לבצר ולא
 ותכקו במיעשיהם מעשיהם מעשו
 און ופעל חכם בכפיהם האבקוין א
 רעבוביתא ולא כשרין לאיתכסאה
 מין לית הנאה בעובדיהו דרשיעמא
 עובדיהו עובדי אונים וליאות שקר
 בדיהו רגליהם לרע מרצו וימהרו
 לשפר דם נקי מחשבותיהם מחשבות
 און שוד ושבר במילותם דיגליהו
 למיעבד רמישרה טין ויו חיוין למשפך
 דם זכמי עישתוניהו עישתו שקר
 מואתברא בבבישיהו דרך שלום
 לא ידעו ואין משפט במעלותם
 נתיבתיהם עקשו להם כל דרך בה לא

א 5
באיתחיהו

ב 3
ג 6

ד 6

ה 10

ו 3
ז 6
ח 10

ידע שלום אורח שלמא לא ידעין ולית
 דונא במהכין שבילהח עקמי לחון כל
 דיררוך בהון לא ידע שלמא עלכו רחוק
 משפט מיניו ולא תשיגעו צדקה נקודה
 לאור והנה חשך לצדקות באפלות עולה
 על כן איתרחק ריבא מיננא ולא מערעו
 לנא זכוין כבדנא לני הור והא חשך ליהוד
 והא ברקבלא אבנא מילין נגשטה
 בעורים קיר ובאין עינים נגשטה כשוע
 ביצהרים כנשה באשמינים כמיתים נמשש
 בכסמן כותליו וכדלית לחון עיניו נמשש
 איתקילנא בטיהרא כמא דמתקילן בקבלא
 איתחד עליא באפנא במא דאחרין
 קיבריא באפי מתיא טהיה ברבים כלנו
 וכיוצם הגה נהגה נקודה למשפט ואין
 לישועה רחקה מיניו עמנא מן קדם
 בעלי דבנא דמתכנשין עלנא בדובין
 כולנא וכיוצין טהיא מהיבנא סבדנא
 להינא ולית לפורקנא איתרחק מיננא
 כי רבו פשעינו נגד וחטאתנו ענתה
 בנו כי פשעינו אתנו ועונותינו ידענו
 ארו סגאין חובאנא לקיבלנא וחטאנא
 אסהירו בנא ארו חובאנא ולן לנא
 ועויתנא ידענא להין פשע ובהיש
 ביהוה ובסג מאחר אלהינו רבר עשוק
 ופרה הרו והג מלב דברי שקר מרדנא
 וכדיבנא במימרא דיי ואיפתחנא לא
 לאחרא מבתר פולחנא דאנא הונא
 ממילין שקר ופטיא מוחן ומפקין
 מליבהו פיתגמי שקר והבג אחר

א 3
ב 6
ג 10

ד 3
ה 6

ו 3
ז 6
ח 10

משפט ויצדקה מרחוק תעמד כי כשלה
ברחוב אמת ונבוחה לא תוכל לבוא ואסתחר
לאחרא דינא וזכותא מרחיק קמת ארי
אותקילו ברחובא עבדו קושטא ועבדו
הימנותא לא יבליו לאיתגלאה ותהי האמת
נעדרת וסר מרע משתולל ונרא יהודה
ודע בעיניו כי אין משפט וזהו עבדו
קושטא מיטמירין ודסטו מימש מתבזין
תלו קיי ובאיש קדמוהי ארי לית דינא
מרא כי אין איש וישתופם כי אין מפצע
ותושע לו זרועו וצדקתו היא סמכתהו
וגוי קדמוהי ולית גבר דליה עובדן טבין
ודיע קדמוהי ולית אינש דיקום ודעני
עליהו ופרקינא עבדו עבדותיה ומימד
רעותיה סעדינו וילבש צדקה בשורין
וכובע וטועה בראשו וילבש בגדי נקם
תלש שת וועט במעיל קנאת ואיתגלי
למעבד וכוון לעמיה תקוה ופודקו יתו
במימריה למיעבד לאיתפרעא בתקוה
מסנאי עמיה ויתוב בקמא לבעלי דבבחה
מעל גמולת בעל ישולם חמה לצדיו גמול
לאיביו לאינס גמול ישולם מרי גמול לא
גמולא ישולם פורענותא לסנאוהי גמולא
לבעלי דבבוהי לגנותא גמולא ישולם
ודאו ממערב את טם יהוה ומיזרח
שמש את כבודו כי יבא כבוד צדקו
יהוה נססה בו וידחלו מי מערבא מתשפא
וי ומי דנח שמשאית יקרית ארי יתון
כשפע נחר פרת מעיקין במימרא דוי
תבזון ובא לציון גואל ולשבוי פשע

650

ביעקב נאם יהוה חיתי לציון פריק ולא
ולאתבא מרודיא דבית ועקב לאוריתא
אמר יי ואני זאת בריתי אתם אמר יהוה
רוחי אשר עליך ודברי אשר שפירג
בפיר לא ימושו מפיר ומפי דרעך ומפי
זרע דרעך אמר יהוה מי עתה ועד עולם
ואנא דין קומי עימיהו אב רוח קדשו
דעלך ופיתגמי בנאותי דשויתי בפומך
לא ועלון מפומך ומפוס בך ומפוס בני
בך אמר יי מכעו ועד עליא
קומי אורי כי בא אורד וכבוד יהוה עליך
ורח קומי אנהרי מושלם ארי מטא זמן
פורקנך וקרא דלי עלך יתגלי כי הנה
החשך יבסה ארץ וערפל לאמיס ועלך
זרח מהוה וכבודו עליך יראה ארי הא
חשובא חפי ארעא וקבלא למילכותא
וביך ישור שכינתיה ריי ומקריה עלך
יתגלי ותלכו גימ לאורך ומלכים לגעה
ורחך ויהבון עממיא לנהוריק ומלכיא
לקביל והוריק שאי סביב עיניך וראו
כלם מקבצו באו לך בעל מרחוק ובאו
ובנתקד על צד תאמינה וקופי מושלם
סח סח עינך וחואבל בני עם גלותיך
דמיתבנשו ואתו לגייד בנך מרחיק יתון
ובנתקד על גמפסן ותנסכו או תמראי וערות
ופחד ורחב לבבך כי יתפך עליך המון
ים חיל גימ ובאו לך בכיו תחזיר ותעורר
ותרחליו ויפקי ליבך בדחלת חטאיו
ארי איתחלת לך עותר מערבא מבסי
עממיא ותעלו לגייד שפעת גמולים

תבסוף בכרי מדיו ועיפה כלם משבא
 זכאו ויהב ולבונה ישאו ותהלת יהיה
 זכשדו שיהיה ערבי תחפי סחרק ועז
 מדיו וחלד כלהו משבא יהו דהב ול
 ולבונת יהו טעיו ודאתו עימהו כל
 בשביא רגו יהו משתעו כל צאו קדר
 וקבצוהו אלי נביות ושרתוהו יעלו על
 רצו מוכחי ובית תפארתו אפאר בו
 ותגורו עממיא כל עאו ערבי תבנשו
 לך דוכרי נביו ושמי טונד תסקח לעוא
 על מדכחי ובית תושבחי אישבה מי
 אלה בעב תעופנה וכימים אל ארזותיהם
 מז איליו דאתו בעל בעננו קלילו ולא
 לאיתעבא גלותא דישרא דמתכנשו
 ואתמו לארעוהו הא כיונו דאתו לע
 שובכיהו כי לא אים קוואנות תרשיש
 פראטנה להביא בעד מרחוק בספס
 ויהבם אתם לשום יהוה אלהיך ולקדוש
 ישראל כי פארך ארי לבימיהו בצנו א
 וספריו וכחתי ספניי ביא אידא פרסא
 קולעוהו בקדמיותא לאיתאהבנד מרחוק
 כספיהו ודבהו עימהו לשביא רגו
 אקד ולקדו שאר ישראל שובחך ובע
 בני נכר חמתך וכלביהם ושרתוהו כי
 בק צפי חמתך ובר צוני רחמתך ובעו
 בני עממיא שורד ומלכיהו ושמשוהו
 ארי ברוגו אלקמתך ובר עותי ארחים
 עלך ופתחו שערך תמיד יומים ולילה
 לא יסערו להביא אלקך חיל גים ומלכיהם
 נהגים ויתפתחו פרסך תדירא ימים

א 5
הגב
א 5
דעב

א 4
א 4

א 4
א 4

א 4

א 4

א 4

ולי לא יתאחרו לאעלא לעוד מבס
 עממיא ומלכיהו זקיקו כי הגי והמלכה
 אשך לא יעברך ואכרו והגים חרב
 יחרכו ארי עב ומלכו דלא יפלונו וזע
 ייבדו ועממיא איטתי צאה ושתיו
 כבוד הלבוז אלהי זכא ברוש תהדר
 ותאשור יחרו לפאר מקום מקדשו ו
 ומקום רגו אכבר יקד ליבנו לעקד העל
 בירוז מורנו ואשבר עין כחרא לשבוא
 אתר בית מקדשו ואתר בית אשדוהו
 שכינתו אקד והלכו אלהי עמו חלבו
 מעמד והשתחוה על כפות רגליו כל
 מנאציו וקר אר לך עיר יהוה ציון קדוש
 ישראל והכחו רגו בפפיו בני משעדי
 ושתטחו למיבעו מינו על פרסת
 רגלך כל דהו מרגו לך וקחו לך
 קרתא רגו ציון דאיתרעו בה קדושא
 דישרא תחת היותך עובדי ושעוהו
 ואין עבר ושמתך לגאון עולם משוש
 חור ודור חלה דהוית שביקא ומשלוט
 ולת דערי ואישונו ליקר עלם בית
 דני דר ודר ונקת חלב גים ושד מלכים
 תנקי מדעת כי אני יהוה מושיע תצא
 אביר יעקב ותיסבעו מבס עממיא
 ובית מלכיהו תתפקו ותרעו ארי
 אנא ופרקו ומישונו תתפקו אשדו
 תחת החושט אביא ויהב ותחת הסדול
 אביא כסף ותחת העצום חושט ותחת
 האכנים ברזל ושמי מקודתך שלום
 ונצריך צדקה חלה נחש אדכו מינו

239 R

וְלֹא־סוּרִים פִּקְחִיחוּ אִמְרֵי נְבִיאֵי רוּחַ נֶבֶל
 נְבוּאָה מִזֶּקֶן לֵי אֲדוֹמִים עַל חֶלֶק דְּרַבִּי לֵאלֹהֵי
 לְכַסְרָא עֵינֵינוּתְנִיא שְׁלֵחַנִי לְתַקְפָּא לְתַכְרִי
 לִיבְאֵל מִיְקָרִי לְדִי שְׂבוּ חִיזוּ וְלֵד אִמְרוּ
 אִיתְגַּלוּ לִי יְהוָה לְקִרְא שְׁנַת רִצּוֹן לְיְהוָה
 וְיֹסֵבֶס לְאֵלֵהֵינוּ לְנַחֲכֵל אֲבִילִים לְמִקְרִי
 שְׁנַת רַעְיָא קִיזוּ וְיֹסֵב פּוֹרַע נִתְנָא אִתְנָא
 לְנַחֲמָא כֹּל אֲבִילִיא לְשׁוֹס לְאֲבִילֵי צִיּוֹן
 לְתַת לְהַסְפָּאָר תַּחַת אֲפֵר שְׁמִי שִׁשׁוֹן
 תַּחַת אֲבִילֵי מַעֲטָה תְּהִלָּה תַּחַת רוּחַ כְּהֵה
 וְקִרְא לְהַסְפָּאָר אִילֵי הַצֶּדֶק מִטַּע יְהוָה לְהַסְפָּאָר
 לְשׁוֹס לְאֲבִילֵי צִיּוֹן לְמִיָּד בְּדִי
 לְהוֹן כְּלִיל חֶלֶק קָסֵם מִשְׁחָה דְּחִדְרוּא חֶלֶק
 אֲבִילֵי אֲרוּחַ מִשְׁבַּחָא חֶלֶק רִחוּחַ דְּהַחַת
 עֲמִיא וּמִקְרוֹן לְהוֹן רַבְרַבִּי קוֹשִׁטָא עַג
 עֲמִיא דְּלִי לְאִישְׁתַּבְּחָא וּבְנֵי חֶרְבוֹת
 עוֹלָם שׁוֹמְרֵי רַאשֵׁימִים וְקַמְרֵי וְחִדְרוֹ
 עֲרִי חֶרֶב שׁוֹמְרֵי דְּוֹר וְדוֹר וּבְנֵי חֶרֶב
 עֲלֵם צְדִיקָתְךָ דְּמֵי אִי קוֹמִימוּ וְיַחְדָּרוּ
 קִירוֹן דְּהוּאָה חֶרֶב צְדִיקָתְךָ דְּרִי וְעִמְרוּ
 וְרִיבֵי וְרֵעוּ צְאֻכְכֶם וּבְנֵי נְבִיאֵי אִיבְרִיבֵי
 וּבְרַמִּיבֵי וּקְוִימוּ וּבְרֵי אִי וְרַעְיוֹ עֲנִיבוּ
 וּבְנֵי עֲמִיאֵי אִיבְרִיבוּ וּבְפִלְחֵי בְרַמִּיבוּ
 וְאִתְּם כְּהֵנִי יְהוָה תְּקִרְאוּ מִשְׁרַתִּי אֵלֵהֵנוּ
 יֵאמֹר לְכֶם חִיל צִיִּים תְּאֲבִילוּ וּבְכַבּוּדֵם
 תְּתַמְּרוּ וְאִתְּוּ בְּהִיא דְּלִי תְּתַקְרוּן דִּי
 דְּמִשְׁמִישׁוֹן קִי אִתְּנָא יֵאמֹר לְכֹן מִכְּסֵי
 עֲמִיאֵי תִיכְלוּן וּבִימֵי הַיּוֹם תִּתְּפַקְרוּן
 תַּחַת בְּשַׁתְּכֶם מִשְׁנֵה וּבְלִמְיָה יִרְצֵי חֶלֶקֶם
 לְכֹן בְּאֲרַעַם מִשְׁנֵה יִירְשׁוּ שׁוֹמְרֵי עוֹלָם

וְיִשְׁלַח אִתְּוּ דְּהַסְפָּאָר בְּרִלָּא אִתְּוּ
 כְּסָפָא וְחֶלֶק אֵתְוּ אִתְּוּ נַחֲשָׁא וְחֶלֶק
 אֲבִילֵי בְרִלָּא וְאִישׁוּי פְּרִנְסָד שְׁלֵם
 וְשִׁלְטוֹנָד בּוֹכּוּ לֹא יִשְׁמַע עוֹד חֶמֶס
 בְּאֲרַעַם שׁוֹד וְשִׁבְרֵי בְּנֵי בְּלִיָּה וְקִרְאָת
 וְשׁוֹעָה חֶמֶתִּיק וְשַׁעֲרֵיךָ תְּהִלָּה לֹא
 יִשְׁתַּמַּע עוֹד חֶטְפָּא בְּאֲרַעַם בְּיֹא
 וְתַכְרָא בְּתַחֲמוּמִיק וְיַעֲרֵעוּ פּוֹרְקוֹן עַל
 שׁוֹד וְעַל תְּרַעַד יְהוֹן מִשְׁבַּחִין לֹא
 וְהִיָּה לְךָ עוֹד הַשְׁמִיט לְאֹר זִמְסֵי וְלִצְנֵה
 הַיּוֹם לֹא יֵאמֹר לְךָ וְהִיָּה לְךָ יְהוָה לְאֹר
 עוֹלָם וְאֵלֵהֶךָ לְתַפְאָרְתְּךָ לֹא תַצְטַרְכִי
 עוֹד לְמַהֲרֵי שִׁמְשֵׁא בִימְמָא וְאִתְּלָא
 לְיְהוָה כִּי תִקְרָא בְּלִילֵיָה וְהִי לְךָ לֵי
 לְיְהוָה עֲלֵם וְאִתְּוּ לְתַיְטִבְחֵיךָ לֹא
 יִבָּא עוֹד שׁוֹמְרֵי וְרוּחַ לֹא יִקְפָּא כִי
 יְהוָה יְהוָה לְךָ לְאֹר עוֹלָם וְשׁוֹמְרֵי יִמְיוֹ
 אֲבִילֵי לֹא תַכְתּוּל עוֹד מִלְכוּתֵיךָ וְקִרְיָךָ
 לֹא יִשְׁרֵי אֲרִי וְיִי לִיךָ לְיְהוָה עֲלֵם
 וְשִׁלְטוֹן זִמְסֵי אֲבִילֵי וְעַמְּךָ כֵּלֵם צְדִיקִים
 לְעוֹלָם יִירְשׁוּ אֲרַעַם צֶדֶק מִטַּעַן מַעֲשֵׂה
 יְדִי לְתַתְּפָּאָר וְעַמְּיָה כֹּלֵהוֹן וּכְאִין א
 לְעוֹלָם יִחְסְנוּ אֲרַעַם מִצְבָּא דִּי חִדְרוֹתִי
 עוֹבְדֵי גְבוּרָתִי לְאִישְׁתַּבְּחָא חֶסֶדֶן יְהוָה
 לְאֵלֵהֶם וְהַעֲמִיר לְגִי עֲצוּבֵם אֵתְוּ וְהוּאָה בְּעַתָּה
 אֲחִישְׁטָה דְּעִמְרֵי בְּהוֹן יְהוָה לְאֵלְפָא וְחֶלֶק
 לְעַם תְּקִיף אֲנָא בְּזִמְנֵה אִתְּוּ
 רוּחַ אֲרַעַם יְהוָה עֲלֵי לְעוֹמְשֵׁי
 וְהוּאָה אֲתִי לְבַשְׂרֵי עֲנִיבֵי שְׁלֵחַנִי לְחַבְשׁ
 לְשַׁבְּרֵי לְכֹן לְקִרְוָא לְשַׁבְּרֵי דְּרוּחַ

C.61

תהיה להם חלק רב היתה ואיתכנערתו
 על חד תרין בטבון ראבית לבון אית
 לבון ובהתון עכמיא רהו מיטתבחו
 בחולקוון בקיו בארעהוון על חד תרין
 וחסנו חרות עלם תהו להון כי אע
 יהוה אהב משפט שנא על בעולה
 ונתתי פעולתם באמת וברית עולם
 אכרת להם ארי אנא רחמינא רחמינא
 נרחיק קרבי שיקרא ואונסא ואית
 אע עובריהוון בקשוט וקמם עלם
 אנער להון ועורע בעים זרעם וצא
 וצא צאיהם בתוד העמיסכל ראיהם
 זכרום כי הם זרע ברך יהוה ויתרצא
 בעמי אבניהו ובני בניהו בג
 מלבוותא כל חותהוון ישתמיד עינו
 ארי אננו זרעא רברביה
 שיש אשויש ביהוה תגל נפשו באלה
 כי הלבשונו בערי ישע מעיל צדקה
 ועטנו בחתו ובהו פאר וככלה תערה
 בליה אמרת דרושלים מיחדא איחרי
 במימדא דין תכוע נפשו כפורקנא
 דארי ארי אלכשונו לבושוו דפורקו
 ומעיל רזבו עטפנו בחתנא דמי צלח
 בגנוניה ובכהנא רבא רמתקו מבושוו
 ובכלתא רמתק שטא בתיקותא כי ביר
 תוציא צמחה וכגנה זרועיו תצמיד
 בו יהוה אלהים יצמיח צדקה ותהילת
 גע כל העים ארי בארשא רמיקא צמחה
 וכגפן שקיא דזרועה מרביא כיו י
 אהים גלי זכותה ותושבחתא דרושלים



10 m

לקביל כל עמימיא למעו ציון לא אשח
 ולמעו ירושלים לא אשקט עד יצאנגו
 צדקה וישועתה כלפיד זבער עד דא
 דאעביד פורקו לציון לא אפח לעמימיא
 ועד דאיתי בחימה לירושלים לא
 אשקוט למלכותא עד דתגלי בע
 כשפרפרא נהורה ופורקנא כבער
 זבער וראו גים צדקו וכל מלכוכוון
 וקרא לך טם חדש אשר פי יהוה קנעו
 ומחוז עמימיא זכוותך וכל מלכיא
 זקריד וקרוו לך שמיא חדתא ונע
 דבמימריה דיי פרשימיא והיה עשות
 תפארת ביד יהוה ויצוה מלוכה בסת
 אלהיך ותהו כליל דהדוא קנו ובת
 דתושבחה ק אלהיך לא יאמר לך עוד
 עובה ו ארצר לא יאמר עוד שמימיא
 כי לך וקרא חפצי בה ו ארצר בעולה
 חפיז יהוה בד ו ארצר תבעל לא איתאמי
 ליד עוד שבקא ו ארעיד לא יתאמר
 עוד צדא ארי ליד ותקרו עבדו רעותי
 בה ו ארעיד יתבא ארי תהי רעוא מז
 קני ביד ו ארעיד תמתב כי יבעל בחו
 בתולה יבעלך בנך ומישוש חתו על
 בלה וישוש מלך אלהיך ארי כמיא
 רביתותיב שלים עים בתולתא כיו
 ותתבז בעיד בנכי וכמיא דהי חתנא
 עים בלתא יחרי עלך אהיך על חתק
 ירושלים הפקדתי שמדום כל היום כי
 חלילה תמיד לא יחשו המיבוי ונתא
 יהוה אל דמי לכס הא עוברו אבהתך

צדקה

ויקרא קדש וישלם מתקניו ונטיחין
 קדמי כל זממא וכל ליליא תדירא לאפקין
 מתאמר דברו טב מתוך ק"י לאפקין ואל
 מתורמי לו עד וכונן ועד ישים את ודע
 דוטרם תהילה בארץ לאיפקין דברטחו
 מן קדמיה עד דיתקו ועד דישוה תרוק
 תושבחה בארעא נשבע יהוה בימינו א
 ובחזק עזו אם את זאת רגמך עוד מאכל
 לאכיל ואם ישתו בני נבר תירוטו אשר
 געתו קנים לו בימינה ובדרע תוקמה
 אם איתו מת עבדך עוד מיכל לבעלי
 הנבר ואם ישתו בני עמיא חמירי
 הלאות ביה כי מאספיו ואלה יהללו את
 יהוה ומקבצו ושתחו בחצרות קדשו
 ארי רבשוהי לעיבורא ומלוניה וישמחו
 ק"י דעצרהי לחמרא ושותוה בדרת
 עברו עברו בשערם פנ
 דרד העם קלו קלו הים קלו סקלו מאבו
 חיימו גם על העמים גבלי עמרו ותבו
 בתרעא אפע לב עמיא לאורח תקפא פסו
 בסדר טבן וחמין לצוריקא דסליקו חיהו
 יצארהו באבן תקלא ארמין אתא
 על עמיא חסד יהוה השמיע אל קצו
 הארץ אמרו לבת ציון הנה ישעך בא
 הנה טברו אתו ותעלתו לפניו האלו
 אשמע בסמיפא ארעא אפירו לכנישתא
 רציו האפרקין מתגלי האאנר עברו
 מימיה עמייה דכל עובדיהו גלן
 חסדו וקראו להם עם הקודש גאולו
 יהוה ולי יקרא רושה עיר לאנעובה

6.63

ויקחו להו עמיא דקודשא פריקו ארמ
 ולין מתקדי תביענא קדמא דלא איתחקא
 מי זה בא מארונ חפון
 בגרים מבצרת זה הדור בלבושו צעה
 ברב כחו אני מדבר בצדקה רב להו פוע
 מואמר אילין שתיד לאתאה מחאעל
 אדום פורענא תקיפא על בצרה למעבר
 פורענות ריו עמייה במאד קנים להו
 במימרה אמר האנא מתגלי במיא
 דמלילות בזט סג קדמי חול למיפרק
 מדוע אדום ללבושיך ובצריך כדורך
 בצת מדיון יסימקו טוריו מדם קטולין
 ומישרין ופיקון כחמר במיעצרא פורה
 ררתי לבדי ומעמים אין איש ארמי
 ואורכם באפי וארמקם בחמתי ויו
 נצחם על בגדי וכל מלבושי אגאלתי
 האכבעוט דמתבעוט במיעצראכו וסג
 קטול במישרית עמיא ולא יהו להו
 תקות קדמי ואקטוליון ברתי ואחושיפון
 בחמתי ואיתבר תקות תקיפיהו קדמי
 וכל חמייהו אפלעים כי יוס נקם
 בלבי שנת גאולי באה ארי יוס פורענתא
 קדמי ושנת פורקן עמי מטת ואמיט
 ואזו עוזר ואשתומם ואין סוכד ותושע
 לו זרע ורמתי היא סמכתני תגלי
 קדמי וליה נבר דליה עובדין טבין
 ורוע קדמי וליה אינש דיהוק ויבעו
 עליהו ופרקתינן בדרע תורמי ומימי
 רעותי סעדתינו ואכוס עמיים באפי
 ואשברם בחמתי ואוריר לארץ נצחם

ואיקטיל עממי אברגו וארושטיונו
 בחמתי וארמי לארע ארעיתא קטילי
 גיבת הון חסדי יהוה אומר
 תחילת יהוה מעל כל אשר גמלו יהוה
 ורב טוב לבית ישראל אשר גמלם
 כרחמי וברב חסדיו אמר גמלוטותא
 דני אנט מדבר תישבחתא רני בעל
 כל דגמלתא וי ופג טוביה לבית ישר
 דגמלונז כרחמיה ובעגאות טובותיה
 וי אמר ארעמי הניה בנים לא ישקרו
 ויהי להם למופזע ואמר ברם עמי
 אינון במאד לא ישקרונ ויהו מיומיה
 להון לפריק בכל צרתם לא צד ופלאה
 פניו הושוועם באהבתו ובחמלתו הוא
 גאלם וינטלם וינשאם ס' ימי עולם
 בכל עינו רחבו קרביהו לאיתתא עליהו
 עקאלא אעיק להון ופלאה שלוח מז
 קרמיהו פרקינז בר חמיתיה ובמחמיה
 עליהו הוא שחביבון ונטי לונז וסוב
 וסוברינז כל יומי עליא והמיה מרו
 ועצבו את רוח קדשו והפך להם לאויב
 יהוא נלחם כם ואינון סרבו וארצו
 על מימד בני קוד שיה ואיתתה פיד
 מימדיה להון לבעיל רבב והוא אצח
 קבא בהון וזכר עמי עולם משה עמי
 איה המעולם מימם את רעה צאנו איה
 השם בקדבו את רוח קדשו וחסעל
 וקד שמייה כדיל דוכרן טובותיה דמז
 עליא גבור דעבד על ידי משה לעמיה
 דילמי אמרו או דאמי קינון מי צאן
 דברינון במדברא ברעמא לעניה

בין
ומה
מחלוקת

בין
ומה
מחלוקת

בין
ומה
מחלוקת

בין
ומה
מחלוקת

בין
ומה
מחלוקת

או דאשרי בינו הון מת מימד נבי
 קוד שיה מולך לימין משה זרוע
 תפארתו בוקע מימם מפניהם לעשות
 לו שם עולם דבר לימינא דמשה זרוע
 תושבחתיה בוע מימם ארסות מז
 קרמיהו למיעבד ליה שום עלם
 מיליבם בתהומות בקום במדבר לא
 נכטלו דר ברנון בין תהומי אבסוסא
 דבמדברא לא מתקיל בין אף אינון
 לא אית קילו בבחמיה במקעה תרד
 רוח יהוה תנחנז בו נהגת עמך ועשות
 לך שם תפארת בבועדא רבמי שרא
 מידברא מימרא רני דברנון בין
 רביתיה לעמך למיעבד לך שום רת
 ותושבחה הבט משמים ויהא מוכת
 קדשך ותפארתך איה קנאתך תבנותך
 המון בעדך ורחמיך אלך התאפרך
 איסתכי משמיא ואיתגלי ממדוד קד
 קדשך או פור עיתך וגיברותך המון
 טובותך וסגיא את רחמיך עלנא יתקטנו
 כי אתה אבינו מי אברהם לא ידעו
 וישראל לא יבירו אתה יהוה אבינו
 גאלינו מעולם טמף אר את הוא
 דרחמיך עלנא סגיאון מאב עלבנואר
 אברהם לא אסקנא מימי צדק ושדא
 לא עבד לנא פרישן במדברא את
 דרחמיך עלנא סגיאון מאב עלבנו
 פרקנא מעלמיא שמיך למה תדענו
 יהוה מדרביך תקשיח לבנו מימראתך
 שוב למעו עברך שבטוי נחלתך
 לבאתך קיננא לי למיטעו בי אורון

רמקו

234R

רתקנו קדמך בעממי ארלית להו חולק
 באל פז אוריתא לא יתפני לכפא מרחלוק
 אתיב שכינתך לעמך ברו לעבדך ציו
 צדיק ארקימתא להו במימרך למענך
 מינהו שכטי אחפנתך למי ער ירשו
 עם קדשך צרינו בוסקו מקדשך ועיר
 וריתו עמא קדשך בעלי רבכנא
 חששו מקדשך היינו מעולם לא
 משלת בם לא נקרא שומך עלוהם
 לא קדעת שמים ירדת מפניך הרים
 צלו הא אנתנא עמך רמז עלמא לא
 לעממיא יהבת להו אולפו אוריתך
 ולאיתקרי שומך עליהו לא להו
 אנתנא שמיא איתגליתא מן קדמך
 טוריא ועי בקרח אש המיסים מים
 תבעה אש להודיע שומך לעריך מפניך
 עמך ירגו איתמיסא ימא מילחכא
 אשתא להודיע שומך לסנא עמך
 מן קדמך עממיא ועי בעשותך נו
 צראות לא נקחה ירדת מפניך הרים צלו
 במיעבדך פרישן לא סברנא איתגליתא
 מן קדמך טוריא ועי ומעולם לא שמינו
 ולא האויע עין לא ראתה אלהים וולת
 ועשה למחכה לו ומעולם לא שמעת
 אורן קלצורא לא אציתת למילול זוע
 עין לא חותמה רחוק עמך שכינת
 קדשך יו ארלית בר מינוך ראת עתיד
 למעבד לעבדך צדיקא רמסבריו
 ופורקן פגעת את ששועשה צדק
 בדרבך זכרוך הו אתה קצפת ונחטא
 בהם עולם ונרשע מתערעין קדמך

פ"ג
 ב"ע
 א"ב
 פ"ג

עובדי אבהתנא צדיקא רחמיא למעט
 רעיתך בקשוט ובזכו ובאורח טובך
 ורחמך הו רבינו לדחלתך הא בכל
 ערו רחיה רצו מן קדמך עלנא רחכנא
 בהו בעובדי אבהתנא צדיקא רחמי
 עלמא אנתנא מתפרקין ונהו כטובא
 בלנו ובבצר עדים כל צדקתינו ונבל
 בעלה בלנו ועוונתנו כרחמי שמיא
 והינא כמסאב כולנא וכלבי שומך
 כל וכותנא ונתנא כמיתר טרת
 כולטא מן קדס חובנא כרוחא א
 איתגליתא איו קרא בשומך מתערך
 להחזיק בך כי הסתרת פניך מינו
 ותמוגנו ביד עוונתנו לית רמי צלו
 כטובך מתרעי לאיתקמא בדחלתך
 ארי פליקתא אפי שכינתך מינא
 ומפרתנא ביד חובנא
 ועתה יהוה אבינו אמה אנתנו החמיר
 ואתה זורינו ומעשה ידך בלנו ובעו
 נך דרחמך עלנא פגיאן מאב על בני
 אנתנא טוריא ואת בר אנא ועבד גבורת
 כולנא אל תק עת יהוה ער מיאר ואל
 לעד תזכר עין הו הבט נא עמך בלנו
 לא יהי רצו מן קדמך ונצא עד לחוה
 ולא לעלמא תדבר חובין הא גלי
 קדמך רעמך אנתנא כולנא ערו
 קדשך הו מדבר ציון מדבר היתה
 ירושלם שמימה קרוי קדשך הוה
 מדבר א ציון מדברא הוה וירושלם
 ליצריא בית קדשנו ותפארתינו אשר
 הללך אנתנו היה לשורפת אש

10^m

9.55

הערבים לגר שלחו והמלאים לפני
 מפקד ואנו בית ישראל שבקתו פלחתי
 וזו אתנשיתו יתפולחו טור ארדן טר
 ומפדיון לטעונו פתוריו ומיוצו להחזקו
 אגמו ומציתי אתכם לחרב וכלכם לטבח
 תכרעו יעזו קראתי ולא עניתם דברתי
 ולא טמעתם ותעשו הרע בעיני ובאשר
 לא חפצתי בחרתם ואימפר יתכוזו לחרוב
 וכלפיו לקטלא בתמיסרון חלהרשעות
 בניו ולא תסתור איתנביאו ולא קבלתו
 ועברתו רביש קדמי וברלא צבינא
 איתרעותו לכן כה אמר
 אדני יהוה הנה עברו יאכלו ואתם תרעבו
 הנה עברו ופתו ואתם תצמיאו הנה
 עברו ושקחו ואתם תבושו בכיוזכרנו
 אבי אדים האעברו צדיקיא ויכלו
 ואתו רשיעו א תכפנו הא עברו צדיק
 ושתו ואתו רשיעו א תצחו הא עברו
 וזרו ואתו רשיעו א תבחתו הנה
 עברו ורנו מטוב לב ואתם תצעקו כ
 מכאב לב ומשבד רוח תלילו הא עברו
 צדיקיא ושבחו מטוב לב ואתו תצחו
 מכאב לב ומתבר רוח תלילו והנחרתם
 טמכם לטביעה לבחור והמיתו ארנו
 וזו ויעברו יקר אטוב אחר ותשבחו
 שמכו וקדמא לבחור ומיתמו י
 גרם מיתא תמנא ויעברו צדיקיא
 יקר שפא אוחרנא אשר המיתברד
 בארץ ותברד באלהי אמו והנשבע בא
 בארץ וטבע באלהי אמו כי נשכחו
 הערות הראשונות וכי נסתרו מעיני

רמברד בארע איברד באלהא קנימא
 ורמקיים בארעא וקיים באדא קנימא
 ארי ותנשונו עקתא קדמי אתא וארי
 מסתרו מן קדמי כי הנג בורא שמים
 חרשים וארץ חדשה ולא תוכל נר
 הראשונות ולא תעלינה על לב ארי
 הא אנא ברד טמיא חרתי וארע
 חרתא ולא ידברו קדמי אתא ולא יתסקו
 על לב כי אב טישו וגילו ערוער אשר
 אני בורא כי הנג בורא את חרופים
 גילה ועמיה משוש אלהיו יחרו
 ויבועו בעלים עליה אראנא ברד ארי
 הא אנא ברד ית ירושלים בע ועמיה
 תלמי בירופלים וששת בעמי ולא
 ישמע בזה עוד קול בני קול ויעקרו
 ואיבוע ברוח חרונ בה עמי ולא
 ישתמע בזה עוד קול רבן וקול דם צוחק
 ולא יהיה משום עול ימים וקרא אשר לא
 ימלא את ימיו כי הנערבז כאה שנה
 נמית והחוטא בז כאה שנה וקולו לא
 יהי מתכין עוד וצק יומיו וסכ דלא
 ישלם מת ויביוחי ארי דחאיב שרלים
 בר מאה שתין יהי מאיתודחטי בר
 מאה שתין יתרו ובני בתים ושבכו ות
 ונטעו כרמים ואכלו פרים ומבנו בתים
 ויתבון ויצבו כרמיו ויכלו זית איבחו
 לא יבנו ואחר ושב לא יטעו ואחר
 יאכל כי כימי העז ומי עמי ומעשה
 ודיהם יכלו בחירי לא יבטו ואחר מו
 יתבון לא יצבו ואחר מו יכלו ארי
 ביומי אילו חייא יומי עמי ועובר מיהו

20^m

ובלון בחורמי לא יצעו לרדקו אלהו
 לכהלה כי זרע ברובו יהיה המה וצאצ
 וצאצאיהם אתם לא ילהו לרדקו
 ולא ירבו למוות ארי זרעא וכדכיה
 לא אינו ובני בניו עיניהו והיה
 טרם יקראו ואני אענה עוד הם
 מדברים ואני אשמע ויהי עד לא
 יצלו קדמי אקביל צלותהו ושל
 וכעוזמו קדמי אעמיד בעיתיהו זאב
 וטלה זרעו באחר ואריה בבקר יאכל
 תבו ותחש עפר לחמו לא ירעו ולא
 ישחיתו בכל הר קדשו אמר יהוה
 ויבאו אמרא ורעו כחדא ואריא
 כתורא יוכל תיבנא וחיתא עפרת
 מווציה לא יבאשוו ולא יחבלו בכל
 טורא וקדשו אמר יהוה
 כה אמר יהוה השמים ככאי והארץ
 הדום רגלי איזה בית אשר תבנו לי
 ואיזה מקום מצחתי ביד צי וי שמיא
 כורסי יקרו וארעא כיבש קדמי אידע
 ביתא דתעבנו קדמי ואידע אתר בית
 אשר גזת שוכנתו ואת כל אלה ידע
 עשתה ויחיו כל אלה נאם יהוה ואל
 זה אביט אל עמי ונכה רוח וחרד על
 דברי וית כל אילן צמחת ענדתה לא
 התאה כל אילן אמר יהוה וכדון רעווא
 קדמי לא יסתבלא ביה ביד ענותו
 ומיכר רוח ומשחתי לקביל פיתגמי
 שוחט השור מכה אוטו וכח השח
 ערף בלב מעלה מנחה רם חזיר מזכיר
 לכתה מכרך און גם המה בחרו בדר
 בדרכיהם וכשוקציהם בפשט חפצה

בן י
 כל קחל חמור
 וצאצאיהם אתם
 ויעשו יקדו
 בבקר וטלה זרעו



בן י

בן י



כלים תורא בקטיל גבר רבא אימר
 בנקיף כלב מסקי קורבו דם חזיר אקדו
 מתנתהו מתנת אונים אף אינו איתרעו
 באורחתהו וכשוקציהו ונפסדו
 איתרעו את גם אני אבחר בתעלותהם
 ומצרתם אביא להם יעו קדאתי ואון
 עונה דברתי ולא שמעו ועשו הדע
 בעיני ובאשור לא חפצתי בחרו אף
 אנת אצמי בתבר הון ומשא דרעו לא
 ישתחבוו חלק דטרחית נבלי ולא תבו
 איתנבאון ולא קבילו ועבדו דביש
 קדמי וברלא צבינא איתרעווא
 שציעו דבר יהוה החרתם
 אל דברו אמרו אחיכם שניא וכסמיעים
 למעו שמי יבדד יהוה ובראה בשמחתם
 והם יבשו קבילו פיתגמי ארי צדוקיא
 דמשחיתו לקביל פיתגמי רעתיה אמרו
 אחובו סנאובו מרחקיכו ברושמי
 יסגי יקרא דו ונחוי בחדותתכו ואיון
 יבחתו קול שאון מעיד קול מהכל
 קול יהוה משולם גמול לא יבין קול
 איתרעו שא מקדתא דרושים קלא
 מהכלא קל מיומרא דו דמשולם גמול
 לבעלי דבבוהו בטרם תחיל ללדה
 בטרם ובא חבל לה והמליטה ובר עד
 לא מייתי עקא לה תתפרק עגלא מתי
 לה ומע בחבליו על ילדה יתגלי מלפא
 מי שביע בזאת מי ראה כאלה החמל
 ארץ ביום אחד אם יולד גוי פעם אחת
 כי חלה גם ילדה ציון אתבצעה מן
 שמע כחדא מן חזאכאילין האופעד
 דתיתעביד ארעא ביומרא חד אמר יתבר

א י
ב י



בן י
הוא יאב

בראת זרעיה דאי תבני בלון בחורמי לא יצעו לרדקו אלהו
 לכהלה כי זרע ברובו יהיה המה וצאצאיהם אתם לא ילהו לרדקו
 ולא ירבו למוות ארי זרעא וכדכיה לא אינו ובני בניו עיניהו והיה
 טרם יקראו ואני אענה עוד הם מדברים ואני אשמע ויהי עד לא יצלו קדמי
 אקביל צלותהו ושל וכעוזמו קדמי אעמיד בעיתיהו זאב וטלה זרעו באחר
 ואריה בבקר יאכל תבו ותחש עפר לחמו לא ירעו ולא ישחיתו בכל הר קדשו
 אמר יהוה ויבאו אמרא ורעו כחדא ואריא כתורא יוכל תיבנא וחיתא עפרת
 מווציה לא יבאשוו ולא יחבלו בכל טורא וקדשו אמר יהוה כה אמר יהוה
 השמים ככאי והארץ הדום רגלי איזה בית אשר תבנו לי ואיזה מקום מצחתי
 ביד צי וי שמיא כורסי יקרו וארעא כיבש קדמי אידע ביתא דתעבנו קדמי
 ואידע אתר בית אשר גזת שוכנתו ואת כל אלה ידע עשתה ויחיו כל אלה
 נאם יהוה ואל זה אביט אל עמי ונכה רוח וחרד על דברי וית כל אילן צמחת
 ענדתה לא התאה כל אילן אמר יהוה וכדון רעווא קדמי לא יסתבלא ביה ביד
 ענותו ומיכר רוח ומשחתי לקביל פיתגמי שוחט השור מכה אוטו וכח השח
 ערף בלב מעלה מנחה רם חזיר מזכיר לכתה מכרך און גם המה בחרו בדר
 בדרכיהם וכשוקציהם בפשט חפצה

עמא וימינא חרא ארי עתיד ארתותמס
 ציו ותיתמלו מעוס גלוותהא האני י
 אשכד ולא אוליד ואמר יהוה אכאני
 המוליד ועצתי אמר אלהי אכא
 אהאברית עמא כבדא שוית אמר י
 אנהאברית כל אינשא אנהא בריתתהו
 לבינ עממא אה עתיד לכנשא גלותק
 שפחו את ירושלים
 ותרובה כל אהביה שישו אתה מישוש
 כל המתאבלים עליה חרו עם ירושלב
 וישעבה כל רחמיהא דוצו עמיה ויץ
 כל רמיתא כליו עליה למעו תצקו ושבעתם
 משד תנחמיה למעו תמיו והתענגתם
 מיו כבורה בריל רתתפנקו ותיסבעת
 מביות תנחמיהא בריל דתשתו ותתרו
 מחמר וקרה מיכה אמר
 יהוה הנני נטה אליה כעטר שלום וכנחל
 שוקת כבוד גוים וינקתם עלי צד תנשא
 ועל כרמם תשעשעו ארי כצבי האנא
 מחו לה בשפע נהר פרית שלם וכנחל
 מעבר יקר עממא ותתפנקו על גיססיו
 ותנחמו ועל רובין תתרכבו כאיש אשר
 אמו תנחמו כן אנכי אנחמכם ומירושלב
 תנחמו כגדא ואימיה מנחמא ליה
 כיו מימיה נחם ותכו וברוך תתנחמו
 ואתם וישש לבכם ועצמותיכם כדשא
 תפוחה וטעה יד יהוה את עברינו חסם
 את איביו ותניחון ויחרי ליבכוד ונמתכו
 כרתאן זחרת ותיתגלי וסרא ריו לאוט
 לאונוכא לעבדוהי צדקיהא ויתת לחס
 לבעלי רכבוהי כי חנה יהוה באשוינא

וכסופה מירכבתיו להטיב בחמה אפר
 וצערתו בלהב אש ארי האל באשתא
 מתגלי ובעלעליו רתיסוהו לאתבאתקו
 רתיס ומותפיתיה בשלהובית אישתא
 כי באש יהוה נשפט ובחרבו אתכל בשר
 רכבו חלל יהוה ארי באשתא מ מתגלי
 למדו ובחרביה ית כל כסרא וסגיון א
 קטליא קי המתקדשים והמטוהרים
 אל הגנות אחר אחד בתוך אבלי בשר
 החויה חשקץ והעכבר יחדו יקופו נאם
 יהוה רמינדימיו ודמרכו לגני ארבעתא
 מיעא בתר מיעא אבלי בשר חורד אופ
 ושיקצא ועבכרא כחדא וספון אמר י
 ואנבי מעשיהם ומחשבותיהם באה לקב
 את כל הגרים והלשויות ובאו תראו את
 כבודי וקדמי גלו שבדיהו ועישותיהו
 עתידא לכנשא ותכל עממא אומיא
 ולי שפא ומתו ויחוו ות יקרו ושמים
 בהם את ושלחתיה מהם פלוטים אל
 הגרים בר שוש פול ולוד משכר קשות
 תוכלתו האים ודחקם אשר לא
 שמינו את שמעו ולא או את כבודו
 והגדו את כבודי בגרים ואישו בהו
 אתא ואטוה מיטחו משוחזין לכני
 עממא למדינת ומא פולאו ולודאו
 רנצרו ומחו בקשתו לצדינת תוכלתו
 בצנותא ויחידא דלא שמיעוית שמיע
 צבורתי ולא חווית יקר ויחווית יקר
 בעממא והביאו את כל אחובם ככל
 הגרים מצחה ליהוה בסוסים וכרכוב צלם
 ובפרדים ובכדמיות על קר קדשי וי

